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Bordi i Drejtoréve i K.R.U “Hidroregjioni Jugor” Sh.A, me seli né Prizren, bazuar né
raportin Nr.Pr.4163, daté 20.10.2025 ¢ Komisionit pér Plotésimin dhe Ndryshimin e
Rregullores mbi Organizimin e Brendshém, Sistematizimin e Vendeve & Punés dhe
Koeficientét e Pagave, nenin 34 té Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligji nr. 05/L-009, nenit 4 (¢ Ligjit & Punés né
Kosové nr, 03/L-212, si dhe bazuar ng nenin 7 né Statutin e ”K.R.U “Hidroregjioni Jugor”
Sh.A., né mbledhjen e mbajtur me daté 31.10.2025, mori kété:

RREGULLORE

Mbi organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés t& Kompanisé

Rajonale té Ujésjellésit “Hidroregjioni Jugor “Sh. A.- Prizren

Dispozitat e pérgjithshme

Neni 1
Me kété rregullore né K.R.U. “Hidroregjioni Jugor” SH.A. (n& tekstin e métejmé:
Kompania) rregullohet:
- organizimi i brendshém,
- punét dhe detyrat ¢ punés g€ kryen né kompani,
- emértimi i grupeve té punéve, respektivisht detyrave t€ punés,
- kushtet e nevojshme pér kryerjen e punéve té veganta, respektivisht detyrat e
punes,
- bazat pér caktimin e numrit t&€ nevojshém t€ kryerésve té punéve,
- punét né orar jo té ploté,
- punét me kushte t€ posagme té punés,
- punét té cilat kérkojné kryesisht puné t€ rénda fizike dhe n€ t€ cilat nuk mund t&
punésohen té rinjté nén moshén 18 vjegare dhe femrat,
- punét né té cilat kryesisht inkuadrohen invalidét e punés, si dhe
- Sistematizimi i vendeve té punés, pérshkrimi dhe kushtet pér plotésimin e tyre.

Neni 2
Me pung respektivisht detyrat € punés, nénkuptohet njé grup operacionesh (€ njéjta ose t&
ngjashme qé i kryen njé ose mé shumé punétoré gjat€ kohés s¢ punés.
Punét dhe detyral ¢ punés burojné nga organizimi i procesit t& punés dhe né rast t&
ndérrimeve t& béra né organizim, ato gjithsesi harmonizohen me ato ndérrime.

Neni 3
Secili grup i punéve dhe detyrave qé kryen punétori, ka emértimin e vet. Emértimi i grupit
t& punéve dhe detyrave, caktohet sipas pérmbajtjes sé punéve dhe detyrave t€ cilat punétori
&shté i obliguar t'i kryej, me ¢ rast pérdoret terminologji e zakonshme.

Neni 4
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Me rastin e pércaktimit té organizimit t€ brendshém té punéve dhe detyrave (&€ punés dhe
kushteve té veganta pér ushtrimin e tyre si dhe numrit té kryesve, domosdo do té insistohet
qé té plotésohet kriteri i efikasitetit, funksionalitetit dhe nacionalitetit né punén e
ndérmartjes.

Neni 5
Me organizim t& brendshém kuptohet ndarja interne e punés né Kompani, né harmoni me
kérkesat e procesit t€ punés.
Strukturén organizative té ndérmarrjes e bé&jné:

1. Bordi i Drejtoréve

1.1 Komisioni i Auditimit

2. Kryeshefi Ekzekutiv

3. Zyrtarét e Larté

4. Departamentet

5. Shérbimet e departamenteve dhe Udhéheqésit e Njésive Punuese.

Punét nga veprimtaria themelore dhe sekondare té cilat kryhen né Kompani jané t&
pérshkruara né Vendimin pér sistematizimin e vendeve t€ punés si dhe nivelizimi i
koeficienteve, si pjesé pérbérése e késaj Rregulloreje.

Neni 6
Organe t& Kompanisé jané Bordi Drejtoréve, Komisioni i Auditimit dhe Kryeshefi
Ekzekutiv.
Funksioni dhe fushé-veprimtaria e Bordit t& Drejtoréve éshté i pércaktuar dhe vértetuar me
Ligjin pér Shoqérité Tregtare dhe Ligjit pér Ndérmarrjet Publike.

Neni 7

Pérveg kushteve t€ pérgjithshme té parapara me ligj, pér ¢do puné, respektivisht detyra t&
punés me kété rregullore, pércaktohen edhe kushte t&€ posagme té cilat duhet t'i plotésoj
punétori qé€ t&€ mund t'i kryej ato.
Pér kryerjen e punéve t& caktuara dhe detyrave varésisht nga procesi i punéve, mund (&
caktohen edhe kushte t& posagme té cilat punétori duhet t’i plotésoj né aspekt té:

- pérgatitjes shkollore-profesionale,

- pérvojés s€ punés,

- njohurive t€ posagme,

- aftésive té posagme psiko-fizike,

- pérshtatshmérisé pér kryerjen e punéve.

Neni 8
Pérgatitja shkollore-profesionale e duhur pér kryerjen e punéve té caktuara, caktohet sipas
llojit dhe ndérlikueshmérisé sé punéve dhe t€ pérgjegjésisé pér kryerjen e tyre.
Shkalla e nevojshme e pérgatitjes shkollore-profesionale caktohet sipas rregullit, sipas
punéve dhe detyrave mé& t& ndérlikuara né grupin e caktuar t& punéve.
Pérjashtimisht pér kryerjen e punéve dhe detyrave t€ caktuara mund t€ parashihen si
alternativé dy shkallg té aférta t€ pérgatitjes shkollore-profesionale.

Neni 9
Pér ¢farédo pune né Kompani, me kété Rregullore parashihet arsimimi dhe kualifikimi
adekuat pér kryerjen e punéve dhe detyrave t& punés sipas pérshkrimit t€ punéve dhe
detyrave t€ punés.
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Neni 10
Pérvoja e punés (e déshmuar me Trust pér punén né institucionet vendore) dhe me déshmi
pérkatése pér punén né organizata ndérkombétare do t€ kérkohet pér themelimin e
marrédhénies sé punés, varésisht nga pozita e punés.

Neni 11
Si njohuri té posagme, varésisht nga nevojat e procesit té€ punés, mund té parashihen:
- aftési pér puné me makina dhe pajisje moderne teknike si: njohuri (€ teknologjisé se
informacionit, softuer, etj.
- kategoria e caktuar pér vozités, ngasés i makinave t€ rénda apo ngjajshém.

Neni 12
Duke marté parasysh llojin dhe ndérlikueshmériné e punéve dhe detyrave t€ punés, mund
t¢ kérkohen aftési t€ posagme apo té veganta,
Pérvoja e punés rregullohet me déshmimin e dokumenteve sipas Vendimit t&¢ Kompanis¢
ku pércaktohen rregullat dhe procedurat pér déshmimin e pérvojés s€ punés né
K.R.U.”Hidroregjioni Jugor “Sh.A. Prizren.

Neni 13
Numri i nevojshém i punétoréve pér kryerjen e punéve dhe detyrave t€ caktuara, caktohet né bazé té
analizimit t& detyrave té planeve t&é Ndérmartjes dhe né bazé té planit vjetor t€ Biznesit.
Themelimi i marrédhénies sé punés apo caktimi i punétoreve né vendet dhe detyrat e punés, behet
né ményrén dhe procedurén e paraparé me Udhézimin Administrativ MFPT me nr. 01/2024 pér
rregullimin e procedurave t& konkursit publik né sektorin publik, Ligjit t€ Punés t€ Republikés sé
Kosovés. dhe Rregulloren pér Rregullimin e Procedurave té Konkursit né K.R.U.”Hidroregjioni
Jugor” Sh.A. Prizren.

Neni 14
Me sistematizimin e vendeve te punés pér ¢do vend dhe funksion, pércaktohen kushtet pér
kryerjen e tyre né aspekt t& pérgatitjes profesionale, pérvoja e punés si dhe kushtet e tjera t&
posagme pér kryerjen e punéve te caktuara,

Neni 15
T& punésuarit né Kompani jané té obliguar qé punét dhe detyrat e punés t'i kryejné me
pérgjegjési, me rregull, me kohé, né ményré kualitative, profesionale dhe sipas Kontratés s€
punés.

Neni 16
Vendet e punés té pércaktuara me Sistematizim kané emértimet pérkatése t€ punéve qé
kryhen si dhe numrin e caktuar t& kryerésve t€ nevojshém (€ tyre.
Me kontrata t& posagme pér punét té cilat nuk mund t'i kryejné punétorét e Kompanisé,
mund t& angazhohen edhe personat ekspert t& profileve t€ ndryshme si dhe bashképunétor
jashté Kompanisé, varésisht prej nevojave t& paragitura né procesin e punés numri i t€ ciléve
nuk éshté i kufizuar.

Neni 17
Né marrédhénie pune né Kompani mund t€ pranohen dhe sistemohen punétor t& cilét i
plotésojné kushtet e punés té parapara me kété Rregullore.
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Neni 18
Punétoret té cilét ditén e hyrjes né fuqi t& késaj Rregulloreje, jané gjetur né kryerjen e punéve dhe
detyrave pér té cilat kérkohet shkallé mé e larté e pérgatitjes profesionale se sa ajo q€ kané, mund t&
caktohen sérish né ato pung né qofi€¢ se me punén e deritanishme kan& treguar rezultate (&
k&nagshme.

Neni 19
Caktimin e kryerésve né puné& dhe detyra e parapara me kété Rregullore do t€ béhet né
pajtim me Ligjin pér Ndérmarrje Publike, Ligjin e Pungs, Kontratén e Pérgjithshme
Kolektive dhe Plan-Biznesin e Kompanisé.
Emérimin dhe shkarkimin e zyrtareve té larté e béné Bordi Drejtoréve né pajtim me Ligjin
pér Ndérmarrje Publike, Ligjin e Punés dhe Kontratén e Pérgjithshme Kolektive.

Neni 20
Punétorét t& cilét ndodhen ng puné ditén e hyrjes né fuqi té késaj Rregulloreje do t& caktohen
ng vendet e punés pérkatése me vendimin e Kryeshefit Ekzelutiv dhe i nj&jti lidh€ Kontraté
pune me punétorin i cili krijon (vazhdon) marrédhénie pune né€ Kompani.

Neni 21
Kjo Rregullore mund t€ ndryshohet dhe plotésohet né ¢do koh& nga Bordi i Drejtoréve, né
pérputhje me nevojat ligjore dhe organizative.

Neni 22
Interpretimin e dispozitave t& késaj Rregullore e b&jné Zyrtarét Ligjor & K.R.U “Hidroregjioni
Jugor” Sh.A.

Neni 23
Me hyrjen né fuqi t& késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja Nr.Pr.735 e datés 20.03.2023
pér Organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t& punés si dhe koeficientet e
pagave pér t& gjitha pozitat e punés né K.R.U “Hidroregjioni Jugor” Sh.A me seli né Prizren.

Neni 24

Kjo Rregullore éshté aprovuar dhe hyn né fuqi me daté 01.01.2026.

Kryesues i Bordit té Drejtoréve




monoresuon - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.

SHA, Prizren  Adresn: Wesley Clark pon., 20 000 Prizren » Tel.: 029/ 244 150

e g c-mail: shoa-hidroregflonijugor-prizrent@hotmail.com
Pérmbajtja
1.  DEPARTAMENTI 1 ADMINISTRATES ....cccvureecernncunins R R G T RS .10

1.1 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: KRYESHEF EXZEKUTIV I K.R.U.” HIDROREGIONI JUGOR™ SH. A,
10

12 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: ZYRTAR KRYESOR FINANCIAR DHE I THESARIT .. o e
1.3 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: SEKRETAR/E I/E KOMPANISE .. .14
1.4 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: ZYRTAR/E PER AUDITIM TE BRENDSHEM .. .15
1.5 EMERTIMI [ VENDIT TE PUNES: AUDITOR 1 BRENDSHEM .. R S SR LG
1.6 EMERTIMI [ VENDIT TE PUNES: ZYRTAR/E CERTIFIKUES .. s 17
| B EMERTIMI | VENDIT TiS PUNES: ZYRTAR PER RAPORTIM, PLAN BIZNES DHE TARIFA..coceveirninininn 18
1.8 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ADMINISTRATOR | ZYRES SE TEKNOLOGHISE INFORMATIKE. ovivvivimvinsesiniesiasssesnnsininns 19
1.9 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ASISTENT ADMINISTRATIV | ZYRES SE TEKNOLOGIISE INFORMATIKE. ...coviviiiuienininsensnnnss 19
1.10 EMERTIMI T VENDIT TE PUNES: ZEDHENES/E I/E KOMPANISE .. R e T T e T
1.11 EMERTIMI [ VENDIT TE PUNES: ASISTENT/E TEKNIKE NE ZYREN EKRYESHE.H'I EKZEEUTIV.oiieiininnins 21
1.12 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: VOZITES IKE .. G
1.13 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: MENAXHER/E m; BLI'RTML".VF NIEREZORE, CESIITJEVE LE().TOR!: DHE
ARKIVES. 22

1.14 EMERTIMI T VENDIT TE PUNES: ZYRTAR/E LIGIOR/E... e e e A
1.15 EMERTIMIT VENDIT TE PUNES: ZYRTAR/E PER BURIME NJE.RE?DRE IO e 25

1.16 EMERTIMI T VENDIT TE PUNES: SHEF PER SIGURINE DHE SHENDETIN NE: PUNE DHE SIGUR]MI'N FIZIK TE
OBJEKTEVE 26

1.17 EMERTIMI T VENDIT TE PUNES: ZYRTAR/E PER SIGURINE DHE SHENDETIN NEPUNE ... 27
1.18 EMERTIMI T VENDIT TE PUNES: ROITAR - KUIDESTAR... A R R s S A M e
1.19 EMERTIMI T VENDIT TE PUNES: PORTIER (SIGURIMI) NE. OBJEKTIN E DREITORISE..
1.20 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: MIREMBAITES/E NE HIGIENE ...coccoiinnnneninmmnnninens
1.21 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: MIREMBAJTES 1 OBIEKTIT DHE NGROHIES QENDRORE..

1.22 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: ZYRTAR PER ARKIV 1oovvuiirnsssinsssesessssesesssresisnesmsissssisnassaiassassisinasinies 34
2. SHERBIMI | PROKURIMIT N I T T I e A i
2.1 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: ZYRTARI PERGIEGIES I PROKURIMIT (ZPP)..oeviiiieisininiiincisiiannn, 32
22 BMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTARI/E I PROKURIMIT (ZP) 1oovivicriiiniiiisninsninnisenssesssnen 33
2.3 EMERTIMI T VENDIT TE PUNES; ZYRTAR MBESHTETES PER PROKURIM PUBLIK 1vovvivveernieesrenrassinnn. 34
2.4 EMBERTIMI [ VENDIT TE PUNES: REFERENT/E PER MONITORIMIN E KONTRATAVE 1ivvieisienessinesisnenins 39

3.  DEPARTAMENTI | FINANCAVE ....ieeimrinsesinnsesinmsassssssisssssisssssiasisssssstosnstansstenssssnsisssnssnsnsninssassassesssssss 30

3.1 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: MENAXHER | DIVIZIONIT FINANCIAR DHE KONTABILITET . 1ovvvveviniesevisienissaessiesseees 30
3.2 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF 1 SEKSIONIT FINANCIAR DHE KONTABILITETIT cvviviovininiinsnninnsissnninnsssnsasenes 37
33 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR KRYESOR PER PASUR 111uvviviaeeeinsenissessussisniniasssinsesensissssseinsessnnesanesis 37
3.4 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: KONTIST PER PASURI 110vtvaserssssrerssnsesessrsessssssnsiorssismersssssmsisissesisssnisssisiasssses 389
35 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: KONTIST/E ... A 11|
3.6 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: KONTIST/E PER BANKA/LLGGARlTAR | PAGAVE.. B e e R LT e 1 |
3.7 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: KONTIST/E I/E DEPOS 1overeaveinieresiesseissvnenssnsssinssnmsnssnsrassssnsssssisssssssssssnssenies 40
3.8 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ARKETAR/E I/E ARKES RAJONALE ...viveivresvsrvnesrsismssmsnssisisssnsssssssisssssansassrenenes 40




— ]

wiororecaiont - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.
SHA, Prizren  Adresa: Wesley Clark pan., 20000 Prizren  Tel.: 029 244 150
S c-mail: shoa-hidroregjlonijugor-prizrengs hotmail.com

39 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ARKETAR/E PER NJEST 1ovevnveeereievnrrsnressasssinsssiassianssiesssasessesininsssimnsssmssssmssssns
.10 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES s ARKETARE. i o s i v o s v o e T s s e G R s o
3,11 EMERTIMI ['VENDIT TE PUNES: DEPOIST/E | DEPOS KRYESORE .1+t eateveiureiinisnssissrassisssnsossessseseetsibesssssanirassnnansesns
3,12 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: DEPOIST NJP=PRIZREN ...cveeeievreeianesisnesiasssnsssnnsssssssimssnsesssnsassssssssinsss usssiosanses
3,13 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: DEPOIST PER NIESI ..uiiiiiimimniivmnsiinnesiisssisimesniasions iosssiasiansiassainissonsnrantasasssisasnins
3,14 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR KRYESOR PER LOGIISTIKE cvvsvarssrunesssrssarssinssiosssissionsiosuassresinssianssraniasiessins
3,15 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR PER LOGHISTIKE 11tivsvinrsvesrsvnrsersnesinmssnnsssinsissininssosssgsesssssnssimnss nsnsisssins

DEPARTAMENTI KOMERCIAL ...cvviiiiiiiiiininisinininss st snsssnssnisssnnsaannanes

T T T P PP PP PP T

4.1 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: DREITOR | DEPARTAMENTIT KOMERCIAL....cvvvivvisieeemrncrsninsnsssesssnenssinssstnnnsinesssains
4.2 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: MENAXHER | DIVIZIONIT TE SHITIES +vvverinssinsinimsemssiossisssessbasinsssmsssinssssssensnsassasas
4.3 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF | SEKTORIT PER LEXIM.siuviiiinnsiesiuisinsasisiiisnssisinnissssasssnsssananesssnanssssnnsasinins
A EMERTIN I NENDIT FE PUNES: LERUESTE cuvirsusnssnssprstsssrommsrssss £oaasstssans st s sant nsasstsaissas 05 saganiomasamsssmassiasinsnciobos

4.5 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: OPERATOR/E PER SHENIMET E KONSUMATOREVE 1vvivivvineiinnens
4.6 EMERTIMI [ VENDIT TE PUNES: LEXUES PER INSTITUCIONE DHE BIZNESE TE MEDHA....
4.7 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF/E £ SEKSIONIT TE SHERBIMEVE ME KONSUMATORE

4.8 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEE/E I/E SEKTORIT PER INKASIM .. vevvsessssasssasnstsssassssmssinnssssrasestsssesasessassnsesssssris
4.9 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF/E I/E SEKSIONIT PER INSPEKTORAT/ KONTROLLOR 1uvvvrnveressmsiecsesnsieis it arinnes
4.10 EMERTIMI 1 VENDIT TE PUNES: UDHEHEQES | GRUPEVE PER INSPEKTORAT/ KONTROLL DHE SHKYGCIE «.vovveieeceieecaee
4.11 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: INSPEKTOR/ KONTROLLOR . ..veivterernrssasssessesuninmsintanssinssassshasssssannissessanasiassnsnnen

4,12 EMERTIMI 1 VENDIT TE PUNES: ZYRTAR NE SHERBIMIN E KONTROLLES,/ INSPEKTORATIT
4.13 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR/E PER PRANIMIN E ANKESAVE/ KERKESAVE ..
A4.14 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR/E PER SHQYRTIMIN E ANKESME/KERKESAVE

57
4,16 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR/E NE QENDREN E THIRRIEVE ...0inne

4.17 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR/E PER MENAXHIMIN E DEBITOREVE ........

DIVIZIONI | CILESISE SE UJIT DHE BURIMET ..vevurenereciesresamssmssrssasssssessassaassnssns

41
41
42
43
43
44
45

46

i B
4,15 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF | SEKSIONIT KOMERCIAL NE NIESI OPERATIVE [PRIZREN SUHAREKE DHE MALISHEVE]

T

51 EMERTIMI [ VENDIT Ti PUNES: MENAXHER I KONTROLLIT TE CILESISE SE UIIT DHE BURIMET .......
5.2 EMERTIMI T VENDIT TH PUNES; SHEF 1 SEKSIONIT TE KUALITETIT TE UJIT DHE LABORATORIT ......
53 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: PERGIEGIES PER ANALIZA FIZIKO KIMIKE DHE DEZINFEKTIM TE UIIT

62

54 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: TEKNIK LABORANT/E BAKTERIOLOGIIKE L.ivivvinivinnniivniinnnianinninen
5.5 EMERTIMI [ VENDIT TE PUNES: TEKNIK LABORANT/E KIMISE ..eiviirerieseisiesisinciisiciininianssiassananeans
5.6 EMERTIMI 1 VENDIT TE PUNES: MOSTRUES +.: e vateiansirnrsrorcsintssresesinnmsnmsssasssssisiatinansassssessssnsssnsssis
5.7 EMERTIMI TVENDIT TE PUNES: TEKNIK I PAISIEVE TE KLORINIMIT wooiiaiiuisiensissemeeneerisvmnssssassuesieis

DEPARTAMENTI | UNT TE PUES (DUP) ..ouvrrenmnnerneninns

6.1 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: DREITOR | DEPARTAMENTIT TE UNIT TE PHES 1ovveriieensiesiissninnsiecsseissssssiais e
6.2 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ADMINISTRATOR/E NE DEPARTAMENTIN E UNIT TE PUES....coviiiiaiininnnininieiininns
6.3 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: MENAXHER | DIVIZIONIT PER PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM 1cvvvrnnr e ecesianiniinnnnen

6.4 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF | SEKSIONIT PER MENAXHIM TE PROJEKTEVE 1.vovivienivnnaiiins

6.5 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: INXHINIER/E I/E HIDROTEKNIKES...
6.6 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: INXHINIER/E +.vceenecnriviines

6.7 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES; TEKNIK PER LUESIELLES...cooiiiiniiininmaninsssminnsninnssssisses
6.8 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF | SEKSIONIT PER ASETE DHE DOKUMENTE PLANIFIKUESE

6.9 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: ZYRTAR PER ASETE DHE DOKUMEMTE PLANIFIKUESE Luvvvvaiersmmmrmmmmmnrnnmmrmnsaiiiissins

s I
.58

60

60
6l

63
63
64
65

.66

66
67
67

... 68
... 069
S

.70

71
72

7




HIDROREGJIONI
JUGOR

KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.

BH.A. Prizren Adresa: Wesley Clark pon,, 20 000 Prizren ¢ Tel.: 029/ 244 150
S — w  c-mail: sho-hidroregjionijug -prizrenft hotmail.com
6.10 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: SHEF | SEKSIONIT GIS..uiiieiiiiiiveiiecieirecesesenresnssssnesssrnsssssessnis smasassssssssssansnss 2
6.11  EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: GIEODET/E iiviiiiiiiiinsissasiaisiainsiassssasanssinassbosinssmrbssasassiosisentansasnansnsansnnase 73
612  EMERTIMI I VENDIT TE PUNES; OPERATOR/E NE GlS.viuiuiverarairevassirerassesnsssesisssssssonisissesinissasisinsssssasssssasesss 744

6.13 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ADMINISTRATOR/E NE IMIMS ..oveiviiiiicniininsininis i e sssss s nnse

75

6.14  EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: MENAXHER | DIVIZIONIT PER UPF 1.civiiciininiiniiisiiis s sssssssssssiasascas 10
6.15  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: INXHINIER/E NE MONITORIMIN E ZMU-UPF eiviiiiniiiiiisiiiisniasiesisesns 76
6.16  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: TEKNIK NE MONITORIMIN E ZMU-UPFE = . otoieieimeiennsinrsnsnsniessnesssesienenines 17
6.17  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: INSPEKTOR PER KONTROLLE DHE SHKYGIE - UPF ...oviiiiiiminiicaiiiciciscneescninins 78
6.18  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: DETEKTUES wuvvivsinsirsssmsisrasrassiasssssssnisnesissiasessssssessninnens

6.19  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: UIEINSTALUES-UPF .vviniiiiciian,

6.20  EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: ESKAVATORIST (M,L,T) ..

6.21  EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: PUNETOR FIZIK ..
6.22  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: UJEINSTALUES NE NDERRIMIN E UIEMATESVE-UPF... .81
6.23  EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: MENAXHER | DIVIZIONIT PER PRODHIM DHE FURNIZIM ME UJE ovcviiiviinirininieninen 82
6.24  SHEF I SEKSIONIT PER OPERIM DHE MIREMBAITIE = PRIZREN ¢ovvueervsesrersseressmnirsnissinsssesssssisssassinsssrssanesiessssses O3
BOTE PR O E NI IS s conossns s 4 o SR SR S A SRS OV AR RS St
6.26  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: SHEF | SEKTORIT TEKNIK — UJESIELLES ME PRIZREN w.ovvvuivrvecunsimnisisicassnisissesesnss 84
6.27  EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: UJEINSTALUES . vvr1ereeserasseenssreessernssasssesssssnsnrssssessmssssssssissssassstissessonassars G0
6.28  EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: UJEINSTALUES DHE SALDUES | GYPAVE PE ....vviieecniinntiesnsisssmnsssinssernsseseseneasse 89
6.29  EMERTIMII VENDIT TE PUNES: ESKAVATORIST (M,L,T) ... R ... 86
6.30  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: NGASES | AUTOCISTERNES DHE MAKINAVE TE RENDA. ... 87
PERGATITIA PROFESIONALE/SHKOLLORE: SHKOLLA E MESME .......... . 87
6.31  EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: OPERATOR | RRIETIT ZONAL .ovviueiremiiacresiacuninssrssnsinsmssnssssssasssassssssssssiasisions OF
6.32  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: IMIESHTER I NDERTIMIT . cvvvvsreereereimsemrersnssesssmssnssnssssssassesasasssensansssasssssssssss 98
6.33  EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: OPERATOR DHE MIREMBAITES | PAJISIEVE TE PUNES covvivvniisinninnsnnssmnisasseress 89
634  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: PUNETOR FIZIK svisiaseiiiorssosiassisnsasrissivassyssissssssssbsnsisioiansiasiarinssiinnivnionssiins 89
6.35  EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: SHEF | SEKSIONIT TE STACIONEVE TE POMPIMIT DHE PAJISIEVE ELEKTRO-HIDRO-
MAKINERIKE 90

6.36 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.37 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.38 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES!
6.39 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.40 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.41 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.42 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.43 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.44 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.45 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.46 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.47 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.48 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.49 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.50 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.51 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.52 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.53 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.54 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:
6.55 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:

INXHINIER NE SEKSIONIN PER ENERGII, EFICIENCE DHE SCADA ..coovviiiciviiiiicieninnen 91
SHEF | STACIONEVE TE POMPIMIT DHE PAISIEVE ELEKTRO-HIDRO-MAKINERIKE 4.vevvinns 92

KRYEPUNETOR = TEKNIK | ELEKTROS. .cceeteciureiasionisnanesssmnssnssnsssssns
TEKNIK | ELEKTROS 1vavecvresinsrrmssnresnaes
TEKNIK | MAKINERISE «.cooivviiiiiisiminnsinnsssssines

UJEINSTALUES - NJP ..

ESKAVATORIST (M, LT] MR cssams s isssssispcesmsssinnass

PUNETOR FIZIK - NJP ..

KRYEPUNETOR - TEKNIK | ELEKTROS - NJP ..

..... 93

seae I

395

SHEF | SEKSIONIT TE SERVISIT TE UIEMATESVE . cuveveesrenrsimmnsrassressssossssssssssinssssasaanes 36
UJEINSTALUES NE SERVIS TE UIEMATESVE. c.viunearinessrrsresssisisstismssissessniasssssassessanses 90
TEKNIK NE SERVIS TE LIEMATESVE 1vuveraisacarsersrssiasssssssassssssnssussussnsssssransarsssesssasses 37
LT o 12T s C LT . 7,
KALIBRUES NE SERVIS TE UJEMATESVE. cueiuieisersursunessamseesineisaesissnmsssrnsaressaisionses 38
UDHEHEQES | NIESISE PUNUESE — SUHAREKE ....vevvevueivieiisresernnmrmiseseseissassnssess 98
CHE R SER TR TR NI NI sssssrnvrsnssssivos s ms v s v iy s s O
KRYEEUMETOR= NI s aniisdnsmidinmaisaansne g
.. 100

i I 1 i

NGASES | AUTOCISTERNES DHE MAKINAVE TE RENDA - NJP L...coiiiniininininininnnn 101
BP0 P

12

ZARTAR L KUAUTETITTEUIT “NIP i msissiasamaenmsaan 103
104

RO AR KU DBS TRy ur s cnsvnpstnm ynnsssss pra s soprsiepps suns s pistansrasssatsian sy A AT ARIAR AL IR




AT - e -

nororeosont - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.
SHA. Prizren  Adresa: Wesley Clark pan., 20 (00 Prizren = Tel.: 029/ 244 150

e-mail: sh.a-hidroregiionijugor-prizren hotmail.com

p—

L

6.56 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES:  UDHEHEQES | NIESISE PUNUESE — MALISHEVE........ ... 104
6.57 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF | SEKTORIT TEKNIK = NJP 1ooviviiericicccncsisisiinssisssinssinssssessvasss 105
6.58 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: KRYEPUNETOR = NJP 1evovisiscsreecsimeseseseveassesssssssesresessinsssmsssaesssnsssissssssssnsesessess 106
6.59 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: UJEINSTALUES - NJP .. o 107
6.60 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ESKAVATORIST (M, L T} NIP... R .. 107
6.61 EMERTIMI 1 VENDIT TE PUNES: NGASES | AUTOCISTERNES DHE MAKINAVE TE RENDA - NJP Lvivvivisieisiinisiininienns 108
6.62 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: PUNETOR FIZIK - NJP .. s ... 108
6.63 EMERTIMI 1 VENDIT TE PUNES: KRYEPUNETOR - TEKNIK | ELEKTROS - NJP .. .. 109
6.64 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR | KUALITETIT TE UNT = NJP t1evvsnimssssnsscesssrsssriniesnsnsesssesmsecsesessinsseers 110
6.65 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ROITAR - KUIDESTAR .. R e 110
6.66 EMERTIMI | VENDIT Ti PUNES: UDHEHEQFES 1| NJESISE PUNUESE — DRAGASH .. o & b
6.67 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF I SEKTORIT TEKNIK = NP 1 ivvivereveriasnressseresesresssissesssnsmssmsesesssessssensseiars 112
6.68 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: KRYEPUNETOR = NJP 1..oviiiuisisianiessierininssussssasmnsssasesesssnensssmsssseseisnssasnansansnrans 112
6.69 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: UJEINSTALUES - NJP .. w143
6.70 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ESKAVATORIST (M, LT] NI rscnns T il
6.71 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: NGASES | AUTOCISTERNES DHE MAKINAVE TE RENDA - NJP 1.oovivienvneriieecsiinneienen 114
6.72 EMERTIMI T VENDIT TE PUNES: PUNETOR FIZIK - NP «.cvovciviannrisssssssenissssissesiansaiasssaresssssesssrssorisasississrnns 115
6.73 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: KRYEPUNETOR -~ TEKNIK 1 ELEKTROS = NJP 1ovviiinianininsninemniesinminsisssieses 115

6.74 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR | KUALITETIT TE UIT = NJP .o, 116
6.75 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: PUNETOR | PERPUNINMIT TE UNIT...... 117
6.76 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ROITAR - KUIDESTAR 1uvvverirnmrassssesisnssisrsssssssssmssrasssssinrsnsnssensseseesesssensssnsnenrens 117
7. DEPERTAMENT! UJERAVE TE NDOTURA (DUN)..ccocccnmmrnresnrasscrassaninssnns w119
s EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: DREJTOR | DEPARTAMENTIT TE UIERAVE TE NDOTURA cvvvvieivenssmiisrensssassninness 119
7.2 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: MENAXHER NE DIVIZIONIN E UJERAVE TE NDOTURAvcevrevsreresresenasesnssssssssesanses 120
7.3 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: KOORDINATOR/E NE DUN ..cvitiniinivninininnssmsssssissssssissssassssasnisrssinssssssnsns L2 1
7.4 EMERTIMI I VENDIT TE PUNES: SHEF/E I/E LABORATORIT NE DUN coivivviviinreiiniiinn 122
7.5 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: TEKNIK LABORATORI NE TTUN L1vvisiensensanisisimssassmimsisssessmssnssenmsesesnersssnens 123
7.6 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: ZYRTAR PER MIMS DHE FURNIZIM, wiviiansirarinseimninismenseiessessisnssssessssansainsenens 124
T EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF | SEKSIONIT TE ELEKTROTEKNIKES NE DUN.....oooioiiiiniiininininniniinisianinen 125
7.8 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: KRYEPUNTOR TEKNIK | ELEKTROS NE ITUN .oeviiiisiiscre s eeenescsenisnaianinnns 126
7.9 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: TEKNIK-MEKANIK ITUN.... e . |
7.10  EMERTIMII VENDIT TE PUNES: PUNETOR FIZIK NE ITUN .. w129
7.1 EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: PUNETOR-HIGJIENE NE (I STl N] TN vy A e e L2 (€
7.12  EMERTIMIIVENDIT TE PUNES: SHEF | SEKSIONIT NE OPERIM DHE MlREMEAJTJE NE SISTEMIN E KANALIZIMIT ..., 131
7.13  EMERTIMI| VENDIT TE PUNES; OPERATOR | MIREMBAITIES SE SISTEMIT TE KANALIZIMIT TE UIERAVE TE NDOTURA 131
714 EMERTIMI | VENDIT TE PUNES; OPERATOR ME CCTV coviievesivivarsvesiesesesssensessssmssass sesesssssasssasasssseesseseassnes 132
7.15  EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: TEKNIK | EKIPES ME CCTV 1ovvrvivninscsiassrmsisanmisssnsiaissssenisssassonesesesnssesessnsens 133
7.16  EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SHEF | AUTOPARKUT DHE OFIGINES PUNUESE 1.vovvevciccivinsicnsiesssiasssiasnaines 133
7.17  EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: NGASES | AUTOCISTERNES DHE MAKINAVE TE RENDA....vovvcersscrsrereeiessnnessinsivnns 134
7.18  EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: AUTOMEKANIK. ..vven, il 12
7.19  EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: AUTOELEKTRICIST 1ueererseserssnssasacmsensssinsasasiornsieranssnsssssssssarassssninsssrasssssinns 130
7.20  EMERTIMI| VENDIT TE PUNES: SALDUES.. " =i
7.21  EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: MIREMBAITES | OBJEKTEVE DHE PARKUT NE (I LU, N) RN, . . o
7.22  EMERTIMI | VENDIT TE PUNES: SIGURIM/ROJE-DUN ..oiiiieesie e isiirmmssessseninssssssssnsnisassinasessssseneees 138




*A = e -
mororecaiont - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.
SH.A. Prizren  Adresa: Wesley Clark pon., 20 000 Prizren = Tel.: 029/ 244 |50

g c-mnil; sha-hidroreg]lonijugor-prizrenf@ hotmail.com

1. DEPARTAMENTI I ADMINISTRATES

1.1  Emértimi i vendit té punés: Kryeshef Ekzekutiv i KHR.U.”
Hidroregjioni Jugor” SH. A.

Pérgatitja profesionale: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087
Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087
Numri i kryesve: 1
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta:
- té keté integritet t& larté moral e profesional,

té ket# aftési té déshmuara né menaxhim,
njohja e gjuhéve t& huaja éshté pérparési,
t& mos jeté i dénuar ose nén hetime.
Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore:
Funksioni dhe pérgjegjésité kryesore té Kryeshefit Ekzekutiv (€ pércaktuara me
Statutin ¢ kompanisé:
- Kryeshefi Ekzekutiv i Kompanisé (KSHE) do t& keté autoritet pér (€ lidh kontraté pér
Kompaniné né pajtueshméri me statutin, aktet ligjore dhe ligjin, duke iu nénshtruar vetém
kufizimeve té pércaktuara nga Bordi i Drejtoréve sipas Statutit t&€ Kompanisg ;
- Biznesi, detyrat dhe organizimi i kompanisé duhet t€ kryhet sipas direktivave, mbikéqyrjes
dhe pérgjegjésisé s¢ KE, né pajtueshméri me statutin dhe aktet ligjore t€ kompanisé dhe
vendimeve té Bordit t& Drejtoréve. Té gjitha ¢éshtjet né lidhje me biznesin e Kompanisé (&
cilat nuk jané pérgjegjési t& mbledhjes s€ pérgjithshme, té Bordit t€ Drejtoréve, Komisionit
t& Auditimit apo Zyrtarit t& Auditimit t€ Brendshém, do té vendosen nga apo sipas
direktivave dhe pérgjegjésive t&€ KSHE.
- KE do té keté autoritet té punésoj apo t€ largoj nga puna zyrtarét dhe stafin e kompanisé,
pérveg Zyrtarit Kryesoré Financiar dhe Thesarit, Zyrtarin e Auditimit t¢ Brendshém dhe
Sekretarin ¢ Kompanisé dhe t& delegoj autoritetin ¢ tillé tek zyrtarét e tjeré dhe anétarét e
tjeré pérfshiré edhe:

- Zyrtarin Kryesor Financiar dhe Thesarit;

- Zyrtarin ¢ Auditimit t€ Brendshém;

- Sekretarit, dhe

- cilido zyrtar tjetér gé Bordi i Drejtoréve né ményré specifike mbané t€ drejtat (&
punésoj apo t& largoj, ky mund t& punésohet apo té largohet vetém nga Bordi i Drejtoréve;
KE gjithashtu duhet t&:
- Kaéshillon dhe asiston Bordin e Drejtoréve né pércaktimin e strategjisé s€ kompanisé si
dhe planet e saja strategjike afatgjata;
- Propozoj Bordit té Drejtoréve kandidat t& pérshtatshém pér punésim si ZKF dhe Sekretaré,
duke sugjeruar s¢ paku dy (2) persona pér secilén pozité,
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- Dorézon sipas pérgjegjésive té tij Bordit t& Drejtoréve drafte t€ dokumenteve qé
parashikohen né Statut t€ Kompanisg,

- T’i oftoj kurdo gé t& jeté e nevojshme, dhe sé paku njé heré né tre muaj, Bordit t&
Drejtoréve raporte pér transaksionet kryesore té ndérmarra nga kompania dhe pér vendimet
kryesore té ndérmarra nga menaxhmenti né lidhje me udhéheqgjen e biznesit dhe t€ punéve
té Kompanisé;

- T’i dorézoj, nén pérgjegjésin e tij/saj, Bordit té Drejtoréve dokumente, letra dhe
informacione né lidhje me té gjitha ¢éshtjet e pérfshira né agjendén e mbledhjeve t€ tij;

- T’i propozoj Bordit t&¢ Drejtoréve shenja adekuate pér matjen e performancés sé
kompanisé, si dhe t'i ofroj Bordit rregullisht- e s&€ paku ¢do tre muaj - raportet e matjes sé
performancés s& Kompanisé kundrejt shenjave té tilla;

- Té themeloj dhe rishikoj strukturén organizative t€¢ kompanisé, si dhe alokimin e fuqisé
vendim-marrése (€ kompanisé, si dhe té fuqisé t€ ndérlidhjes né mes t¢ udhéheqésve dhe t&
t€ punésuarve né kompani;

- T’i ofroj Komisionit t& Auditimit t& gjitha informatat dhe asistencén qé mund té kérkohet;
- T’i oftoj Zyrtarit ¢ Auditimit t& Brendshém t€ gjitha informatat dhe asistencén qé mund
té kérkohet nga ky i fundit; dhe

- T& marré pjesé né & gjitha Mbledhjet e Pérgjithshime.

Sipas Kodit té Qeverisjes Korporative pér Ndérmarrjet Publike, KE i ka kéto detyra
dhe kompetenca:

(a) S& bashku me ekipin e menaxhmentit ekzekutiv t&€ pérpiloj dhe rekomandoj planet
strategjike tek Bordi ge do té sigurojné rritjen fitimprurése te Ndérmarrjes dhe arritjen e
objektivave te biznesit te saj;

(b) Té implementojé me sukses planin e aprovuar t& biznesit te Ndérmartjes;

(c) Té rishikoj dhe raportoj tek Bordi pér progresin e pérgjithshém né sfond té objektivave
operative dhe financiare dhe té inicioj kurse t& veprimit pér implementim;

(d) Té sigurohet q& jané te vendosura proceset dhe sistemet qe i mundésojné KE ta mbaje
Bordin te informuar pér te gjitha aktivitetet e Ndérmarrjes si dhe pér faktorét e jashtém qe
burojné nga industria, tregu, Qeveria dhe zyrat rregullative;

() Té veproj si ndérlidhje né mes t€ menaxhmentit dhe Bordit;

(f) Né pajtueshméri me kété Kod, te krijoj kulturé korporative e cila ndihmon né térhegjen,
mbajtjen dhe motivimin e t€ punésuarve né té gjitha nivelet; t& b&j€ progres té€ vazhdueshém
dhe té inkurajoj performancén optimale;

(g) T& udhéheqé ekipin ¢ menaxhmentit ekzekutiv dhe rregullisht t& shqyrtoj me Bordin
planin pér zhvillimin dhe suksesin € menaxhmentit ekzekutiv;

(h) Té sigurohet qé jané té zhvilluara politika dhe procedura efikase t€ burimeve njerézore
(duke pérfshiré rekrutimin, menaxhimin e performancés, trajnimet, planifikimet e
suksesshme, raportet e punonjésve dhe kompensimet) pér té pérkrahur objektivat strategjike
t& Ndérmarrjes;

(i) Te siguroj gé jané t& vendosura kontrollet efikase t€ zbulimit, kontrollet e brendshme dhe
sistemi i menaxhimit té€ informatave;

11
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(j) T’i menaxhoj dhe mbikéqyré komunikimet né mes & Ndérmarrjes, Qeverisé (si
aksionare) paléve (€ tjera me interes dhe publikut;

(k) Té veproj si z&dhénési kryesor pér Ndérmarrjen;

(1) Té sigurohet qé mbahen komunikime efikase dhe raporte t&€ duhura me Njésiné e NP-ve

dhe grupet e tjera te interesit; dhe

(m) Té sigurohet qé Ndérmarrja mban standarde te larta te etikés dhe pérgjegjésive
shogérore né pajtim me kété Kod;

(n) KE duhet t& informoj Bordin dhe Aksionarin-NJPMNP pér ¢do mungesé t€ tij né€ puné
(pushim, udhétim zyrtar) si dhe pér personin qé do ta zévendésoj gjaté késaj mungese.

KE i Kompanisé ka obligim mirébesimi ndaj Kompanisé. Aty ku duhet, kjo detyré
mirébesimi pérfshin detyrat si vijon:

t€ veprojé né mirébesim pér t€ mirén ¢ Kompanisé;

té ushtrojé kompetencat e dhéna né pérputhje me interesin mé (&€ mir€ t€ Kompanisg,
té kushtojé vémendjen e duhur ¢éshtjeve mbi t& cilat merr vendim;

t¢ shmangé dhe t& béjé té ditur konfliktet ekzistuese dhe t& mundshme (€ interesit
mes interesave té tij vetiake dhe atyre t€ Kompanis€;

té ushtroj kujdes dhe afiési t& arsyeshme né kryerjen e kétyre funksioneve; dhe

té trajtoj si konfidenciale gjithé informacionet e marra gjaté kryerjes sé detyrés.
Ekzekuton vendimet dhe géndrimet e marra nga Bordi 1 Drejtoréve;

Shqyrton para-projektet, planet, programet e departamenteve dhe njésive punuese
dhe jep mendime pér to;

Koordinon punét e menaxheréve dhe udhéhegésve té departamenteve t€ kompanisé;
Jep urdhér pér menaxherét e departamenteve dhe udhéhegésit e njésive;

Kryen edhe puné t& tjera té pércaktuara me Statut dhe Ligje t€ aplikueshme né
Kosove.

Pér punén e tij i pérgjigjet Bordit t& Drejtoréve
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1.2  Emértimi i vendit t& punés: Zyrtar Kryesor Financiar dhe i Thesarit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr.
03/L-087

Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/1.-087

Numri i kryesve: |

Koeficienti i pagés:

Kushtet ¢ veganta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative,
komunikuese, patenté shoferi kategoria B, aftésime dhe ngritje t& ndryshme profesionale ,
trajnime etj.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Drejton dhe pérgatit t& dhénat e kompanisé pér bilancin né fund t& vitit, planin e
biznesit dhe raportet financiare pér bordin;

- Udhéheq dhe késhillon gjithé personelin varés pér t€ siguruar rezultate efektive;

- Shgyrton dhe aplikon ligjet dhe procedurat e ATK-s€ qé rregullojné ¢éshtjet tatimore
dhe kujdeset pér zbatimin me pérpikéri té tyre;

- Koordinon, kontakton dhe bashképunon né ofrimin e t& gjitha llogarive dhe raporteve
qé kané té béjné me ATK-né dhe proceset e kontrollit g&¢ kryejné institucionet
tatimore;

- Menaxhon nén drejtimin dhe mbikéqyrjen e KE, ¢&shtjet financiare t€ Shoqérisé-
varésisht prej kufizimeve t& véna nga Késhilli i Drejtoréve- do t€ keté autoritetin ¢
lidhjes sé té gjitha kontratave financiare pér Shoqériné dhe do t& jeté pérgjegjés qé (é:

- Mirémban llogarité e Shogérisé t€ adhuruara dhe t€ sakta;

- Udhéheq té gjitha kontrollet e brendshme financiare duke pérfshiré bletjet, pranimet
e parave té gatshme dhe pasurité themelore.

- Monitoron logarité e pagueshme dhe t& koordinoj pagesén e faturave dhe blerjet
speciale;

- Rishikon shpenzimet e t& punésuarve pér té siguruar pajtueshméring me politikat ¢
Shogéris¢ dhe buxhetin para pagesés sé tyre;

- Pérgatité t& dhénat e Shoqérisé pér auditim né fund t€ vitit;

- Rishikon, té arrij marréveshje pér prokurime dhe mirémbajtje (€ t€ gjitha bizneseve
té ndérlidhura me politikat e sigurimit,

- Koordinon funksionet tjera t& biznesit si¢ jané dhénia me qira ¢ objekteve dhe
pajisjeve si dhe té béjé blerje me KSHE dhe zyrén apo funksionin ¢ prokurimit &
Shogérisé;

- Menaxhon thesarin e Shogérisé;

- Pérgatité té dhénat e Kompanisé pér auditim né fund t€ vitit;

- Kryen edhe detyra tjera t& pércaktuara nga ana e KE;

- ZKF pér punén qé kryen i raporton: Kryeshefit Ekzekutiv dhe Bordit t& Drejtoréve
té Kompanisé.
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1.3  Emértimi i vendit té punés: Sckretar/e ife Kompanisé

Pérgatitja profesionale: N& harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L-087

Pérvoja e punés Né harmoni me Ligjin pér Ndé€rmarrjet Publike Nr. 03/L-087

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: |

Kushtet e veganta

- Té keté shkathtési né té shkruar dhe aftési komunikimi né té folur;

- Njohja e programeve Microsoft Office;

- Njohja e gjuhéve t& huaja éshté pérparési;

- Té mos jeté i dénuar ose nén hetime.

Detyrat dhe pérgjegjésité kryesore
Sekretari | Shogérisé ( “Sekretari”) do té:

- Mirémbaj regjistrin e aksionaréve;

- Vepron si agjent i Shogérisé pér pranimin e njoftimeve;

- Kryen té gjitha arkivimet, publikimet dhe/ose zbulimet pér autoritetet pérkatése sig
mund t€ kérkohet me ligj ose nga statute;

- Mbikéqyr mirémbajtjen ¢ duhur dhe azhurnimin e rregullt t€ ueb fages, si¢ parashihet
me Statut

- Koordinon me KSHE pérgatitjen ¢ letrave (dokumenteve) pér mbledhjet e Késhillit t&
Drejtoréve

- Cfarédo detyre tjetér e pércaktuar me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike, Statutit dhe Aktet
té Kompanisé dhe nga ana e KSHE.

- Po ashtu obligimet tjera gé jané t& pérshkruara né Kodin e Etikés pér Qeverisje
Korporative,

- Sekretari i Kompanisé do t’i ushtroj t€ gjitha kompetencat sipas organogramit t€ ri pér
Departamentin dhe shérbimet nén hierarking e tij/saj dhe do te keté autoritet pér
vendosje.

- Sekretari do t& mbaj procesverbalin e secilés Mbledhje € Pérgjithshme, Bordit t&
Drejtoréve dhe Komisionit t¢ Auditimit (nése nuk kérkohet ndryshe nga kryesuesi i
tyre), dhe do t’i shénoj ato né librat e protokolleve. Procesverbali do t€ pérmbaj kéto
informata: emrat ¢ personave pjesémarrés, vendin dhe kohén e mbledhjes, ¢éshtjet
kryesore & ngritura gjaté diskutimit & pikave t& veganta t& agjendés, tekstin e
vendimeve € propozuara, rezultatin e secilit votim dhe t&€ votave t& secilit individ
(pjesémarrés), tekstin e sakté € vendimeve t€ arritura si dhe ¢farédo kundérshtimi i
ngritur né lidhje me vendimet ¢ vendosura.

- Procesverbali pér Mbledhjet ¢ Pérgjithshme do té€ nénshkruhet nga kryesuesi i
Mbledhjes sé Pérgjithshme dhe nga Sekretari dhe do t&€ dorézohet pér aprovim né
Mbledhjen e ardhshme té Pérgjithshme. Sekretari do t& 1éshoj kopje té certifikuara t&
procesverbalit. Procesverbali i Mbledhjes sé Pérgjithshme do t'u vihet aksionaréve ng
dispozicion me kérkesén me shkrim.

- Procesverbali i secilés mbledhje té Bordit té Drejtoréve do té dorézohet pér aprovim né
mbledhjen e ardhshme t€ Bordit té Drejtoréve. Procesverbali i secilés mbledhje t&
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Bordit t& Drejtoréve do t& nénshkruhet nga ana e kryesuesit té Bordit t& Drejtoréve dhe
do t’u shpérndahet anétaréve té Bordit (& Drejtoréve. Té€ njéjtat rregulla do t€ zbatohen
pér procesverbalet e Komisionit t€ Auditimit.

- Pérpunén e tij/saj i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv si dhe Bordit té Drejtoréve;

1.4

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér Auditim t€ Brendshém

Pérgatitja profesionale: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr. 03/L.-087
Pérvoja e punés: Né harmoni me Ligjin pér Ndérmarrjet Publike Nr, 03/L.-087
Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanita:

té jete i certifikuar pér auditim té brendshém

té keté aftési organizative dhe shkathtési komunikimi né t€ shkruar dhe né t€ folur.
njohja e programeve Microsoft Office

njohja e gjuhéve t& huaja &shté pérparési,

t& mos jeté 1 dénuar ose nén hetime

Koeficienti i pagés:

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Nén drejtimin dhe mbikéqyrjen e Komisionit t€¢ Auditimit dhe duke i raportuar
ckskluzivisht atij, zyrtari i Auditimit té brendshém té Kompanisé “Zyrtari i
Auditimit t&€ Brendshém” do té jeté pérgjegjés pér:

Pérpilimi i proceduarave té auditimit gjegjésisht planit t& auditimit t€ brendshém pér
té gjitha transaksionet ¢ Kompanisé konform objektivave t€ kontrollit t€ brendshém,
politikave dhe procedurave € bazuara né legjislacion t€ aplikuesh&m.

Auditim i planeve investive financiare t&€ Kompanisé, planit vjetor te biznesit dhe
buxhetin vjetor;

Auditim i pasqyrés vjetore t€ bilancit, deklaratat e fitimeve dhe humbjeve si dhe
deklarata financiare qé kérkohet me ligj;

Vlerésimi objektiv i shfrytézimit efektiv t& burimeve t€ Kompanisé dhe dhénia ¢
rekomandimeve adekuate pér komisionin e auditimit pérkatésisht menaxhmentin e
Kompanisg;

Verifikimi i pérshtatshmérisé dhe funksionimit t& rregullt t€ sistemeve e procedurave
té cilat kané pér qéllim t& garantojné zbatimin e té gjitha ligjeve € aplikueshme né
Kosové gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé sajé dhe t’i siguroj komisionit t€ auditimit
cfarédo vérejtje ose sugjerim té cilat i konsideron te nevojshme ;

Verifikimi i rregullt i pérshtatshmérisé dhe funksionimin t& sistemeve e procedurave
té cilat kané pér qéllim t& sigurojné se librat dhe dokumentacioni i Kompanisg,
pérfshiré dokumentacionin financiar, mbahen né pérputhje me standardet e
kontabilitetit dhe ligjin dhe ¢ projekt-deklaratat vjetore financiare t€ pérgatiten né
meényré té rregullt;

Analiza sistematike e proceseve te biznesit dhe kontrolleve t&€ ndérlidhura me to;

15




wororession - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.

e
P

SHA. Prizren  Adresa: Wesley Clark pon., 200000 Prizeen » Tel.: 029/ 244 150
e-mail: sh.a-hidroregjionljugor-prizren@hotmnil.com

L3

Raportimi i rregullt para komisionit t€ auditimit dhe pérmbushja e ¢farédo detyre
ljetér (& pércaktuar nga komiteti i auditimit;

Udhéheq dhe menaxhon organizimin e brendshém t€ zyrés sé€ auditimit,

Udhéheq dhe drejton té gjitha aktivitetet e auditimit t& brendshém.

Emértimi i vendit té punés: Auditer i Brendshem

Pérgatitja profesionale: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, né ekonomi, financa,
kontabilitet, administrate publike, juridik apo 1€ ngjashme

Pérvoja e punés: Té kete se paku tre (3) vite pervoje pune profesionale né fushen e
auditimit ose kontabilitetit, menaxhimit financiar;

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té plan biznesit

Kushtet e vecanta: (¢ jeté auditor i brendshem i gertifikuar sipas nenit 22 pika 2.2 te
Ligji Nr.06/L-021, njohés i miré i sistemit financiar, kontabél;

Te kete njohuri nga fusha e geverisjes korporative dhe financiare; Njohuri t€ ligjeve
dhe rregulloreve té aplikueshme;

Nuk eshte i denuar me aktgjykim té formés s¢ preré pér kryerjen e vepres penale t€
dénueshrne sé paku gjashté (6) muaj;

Shkathtesi té shkélqyeshrne pér analizim dhe definim t& problemeve, fakteve dhe
per dhenie t& rekomandimeve dhe konkluzioneve (€ bazuara né deshmi;
Demonstrimi i aftesive té shkélgyeshrne t€ komunikimit dhe & bashkepunimit me
menaxhmentin dhe stafin ¢ Ndermatrjes;

Shkathtesi kompjuterike né aplikacione t& programeve (Word, Excel, Power
Point); Preferohet njohje e miré e gjuhés angleze.

Koeficienti i pagés:
Detyrat dhe pérgjegjésite:

Té& jeté i afte qe me orar te plate dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;
Pergatitjen e plan it per njesine per auditim;

Sigurimin e cilesise se angazhimeve te auditimit;

Pergatitjen e letrave te punés ne lidhje me auditimin ¢ kryer;

Perpilimin dhe pergatitjen e nivelit te rrezigeve te cilat duhet ti kryej gjate auditimit;
Dhenia e rekomandimeve adekuate per njesine - departamentin e audituar;
Kryerjen e auditimit te rregullsisé financiare, operative, ligjore, performancés,
percjelljes etj;

I zbaton detyrat dhe pérgjegjésit sipas plan programit dhe kérkesave shtesg, & cilat
mund té delegohen nga ZAB;

Pergatitjen dhe adaptimin e pyetésoréve sipas aktivitetit auditues,;

Nxjerrjen e mostrimit sipas gjykirnit profesional ose metodave fjera relevante;
Mbledhjen dhe analizen e t€ dhénave;

Mbajtjen e takimit pérmbylles t€ auditmit;

Pergatitjen e draft raportit dhe raportit te auditimit;

Pércjelljen e implementimit t& rekomandimeve t€ dhéna;
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Verifikimi i rregullt i pérshtatshrnérisé, té cilat kané pér qéllim qé t& sigurojné se
dokumentacioni financiar, ligjor mbahet né pérputhje me standardet, rregullat dhe
ligjet perkatese;

Verifikimi i pérshtatshmerisé dhe funksionimit té rregullt (€ sistemeve dhe
procedurave, té cilat e kané pér qéllim q& t€ garantojné zbatimin ¢ ligjeve t&
aplikueshme né Kosové;

Té raportoj pér aktivitetet audituese tek Zyrtari pér Auditim t& Brendshém,

Kryen detyra tjera t& ngarkuara nga Zyrtari i Auditimit te Brendshém;

Pér punén qé kryen, i pérgjigjet Zyrtarit t& Auditimit t€ Brendshém dhe Kryeshefit
Ekzekutiv.

Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e ¢ertifikues

Pérgatitja profesionale: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti Ekonomik
Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite dhe (& jeté ckspert né kontabilitet

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta:

t& keté aftési organizative dhe shkathtési komunikimi né t€ shkruar dhe né t€ folur.
njohja e programeve Microsoft Office

njohja e gjuhéve té huaja &shté pérparési,

& mos jeté i dénuar ose nén hetime

Koeficienti i pagés:
Detyrat dhe pérgjegjésite:

Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

Né pajtim me mbikéqyrésin harton planin e punds pér zbatimin e detyrave té
pércaktuara né bazé & objektivave t& kompanisg dhe jep rekomandime lidhur me
objektivat e kompanisé,

Té sigurojé qé kushtet e zbatueshme té njé kontrate publike t& jené pérmbushur para
bérjes ose autorizimit t€ pagesave sipas kontratés,

Té sigurojé qé shpenzimi i parave t& kompanisé sipas njé kontrate publike t€ b&het
né pajtim me rregullat KMF(Kontrolli i menaxhimit financiar),

Zyrtari gertifikues ushtron t& gjitha detyrat (€ cilat jané caktuar sipas Rregullave t&
KMF,

Zyrtari gertifikues duhet qé t€ identifikojé menjéheré, ti raportojé me shkrim
Kryeshefit Ekzekutiv dhe Zyrtarit financiar dhe thesarit dhe cilido zyrtarit tjetér t&
rangut t& larté né kompani mbi € gjitha rastet ¢ mosrespektimit (€ Ligjit 03/1.-048,
Rastet e mosrespektimit t& ligjit mbi prolaurimin publik gjithashtu duhet t€ raportoj
auditorit té brendshém,

Certifikon realizimin e té gjitha shpenzimeve buxhetore t& kompanisé,

Kryen edhe puné té tjera sipas urdhérit t& mbikéqyrésit,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.
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1.7 Emértimi i vendit (8 punés: Zyrtar pér raportim, Plan Biznes dhe
Tarifa

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor - Fakulteti
Ekonomik apo Juridik

Pérvoja e punés: sé paku 2 vite nga fusha e Ekonomis¢ apo Juridikés

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: T& njoh programet Microsoft Office , Word, aftési komunikuese dhe
organizative.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Téjeté i afté¢ & me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

- Pérgatité raportin tremujor dhe vjetor t& punés s¢ KRU-sé pér KE- né.

- Pérgatité raportin duke sintetizuar raportet ¢ punés s€ dorézuara nga departamentet
e financave, Operative - Teknike, Prokurimit dhe Administrative - Juridike.

- Raportet e aprovuara nga Bordi i drejtoréve i dorézon tek Aksionari pérmes Arkivit
brenda 60 ditéve nga pérfundimi i ¢do tremujori dhe brenda 75 ditéve nga
pérfundimi i ¢do viti kalendarik.

- Sipas martéveshjes pér Monitorim né mes KRU- s¢ dhe ME — s& pér Aksionarin,
pérgatité Raportin tremujor dhe vjetor.

- DPérgatité raportin dhe dorézon MM velém pér projektet dhe subvencionet e
financuara nga ME- ja

- Raportet sipas MM dorézohen pérmes Arkivit & ME-sé brenda 15 ditéve
kalendarike pas ¢do tremujor respektivisht vit kalendarik.

- Né konsultime me KE-né t€ KRU- sé e né bashképunim me NJPMNP pérgatité pér
nénshkrim Marréveshjen e Monitorimit né mes ME- s&¢ dhe KRU- sé,

- Pérgatit dhe pérmbledh t& dhénat pér raportim mujor né ARRU dhe KNU pér UPF,

- Pérgatit dhe dorézon t& dhénat ¢ nevojshme nése kérkohen nga ISHPK- ja,

- Pérgatit Planin e Biznesit dhe sipas nevojés edhe revidimin e Planit t&€ Biznesit

- Planin e Biznesit i pérgatitur dhe i miratuar paraprakisht nga menaxhmenti, e
prezanton para Komisionit te Auditimit dhe Bordit t€ Drejtoréve

- Pércjell implementimin e cageve te parashikuara né Plani t€ Biznesit,

- Koordinon procesin e aplikimit tarifor, né bashképunim me te gjitha shérbimet duke
bashképunuar edhe me ARRU-né.

- Pércjell implementimin e caqeve té parashikuara né aplikimin tarifor nga ARRU,

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.
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1.8 Emértimi i vendit té€ punés: Administrator i zyrés sé teknologjisé
informatike.
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — Niveli Bachelor né Shkenca
Kompjuterike dhe Inxhinieri
Pérvoja e punés: Sé paku 2 vite né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese njohja e gjuhéve zyrtare, dhe
sjellja korrekte ndaj konsumatoréve, Obliguese patenté shoferi kategoria B.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Té jeté i afté qé me orar t€ plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés,

- Kryen té gjitha detyrat dhe obligimet rreth menaxhimit dhe mbarévajtjes sé zyrés sé
Teknologjisé Informative brenda Kompanisé.

- Kryen asistencén profesionale pér funksionimin normal dhe optimal te rrjetit
kompjuterik.

- Pérkujdeset pér qasjen ¢ kompanisé né rrjetin global informativ — internetit.

- Pérkujdeset pér menaxhimin dhe mbarévajtjen e punés sé serverit gendror, serveréve
t& Njésive, serverit t&¢ GIS sistemit dhe sigurisé sé té dhénave.

- Kiryen asistencén teknike pér funksionimin normal te rrjetit telefonik lokal dhe fiks,

- Kujdeset pér funksionimin e ueb fages sé kompanisé.

- Kryen planifikimin e infrastrukturés s¢ domosdoshme pér realizimin e inkorporimit
t€ ndérmarrjes né rrjetin global t€ Kosovés e mé gjeré

- Kryen riparimin e mundshém harduerik dhe softuerik t€ pajisjeve kompjuterike
respektivisht programeve aplikative operacionale q& shfrytézohen né Kompani.

- Asiston né mbikéqyrje rreth zbatimit té kontratave t& furnizimeve dhe servisimit té
pajisjeve kompjuterike e pajisjeve t& ngjashme teknike.

- Pérkujdeset me asistencé pér licencimin pérkatésisht vazhdimin e licencimit té
programeve operative nga autoritetet kompetente brenda geverisé dhe mbarévajtien
¢ komunikimit me rrjetin geveritar,

- Pérpilon raportet e rregullta dhe periodike pér punét dhe aktivitetet e realizuara,

- Zbaton vendimet dhe urdhéresat e Udhéheqésve kompetent dhe Kryeshefit
Ekzekutiv t&¢ Kompanisg,

- Pérpunén qé kryen 1 pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv

1.9 Emértimi i vendit té punés: Asistent administrativ i zyrés sé teknologjisé¢

informatike,

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme profesionale, informatiké apo
ngjashém

Pérvoja e punés: Sé paku | vit né profilet pérkatése

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese njohja e gjuhéve zyrtare, dhe
sjellja korrekte ndaj konsumatoréve, Obliguese patenté shoferi kategoria B.
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Pér

shkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té jeté i afté qe me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

Kryen detyrat e punés té asistentit teknik t& IT-sé rreth menaxhimit dhe mbarévajtjes sé
zyrés s€ Teknologjisé Informative.

Kryen asistencén teknike pér funksionimin normal dhe optimal t€ rrjetit kompjuterik.
Kryen asistencén teknike pér funksionimin normal té rrjetit telefonik lokal dhe fiks.
Pérkujdeset pér qasjen ¢ Kompanisé né rrjetin global informativ- internetit.
Pérkujdeset pér mbarévajtjen e punés s€ serverit gendror dhe sigurisé sé t€ dhénave.
Kujdeset pér funksionimin e ueb fages s& kompanisé dhe jep asistencén ¢ duhur IT-sé
rreth planifikimit & infrastrukturés sé domosdoshme pér realizimin inkorporimit t€
ndérmarrjes né rrjetin global t& Kosovés e mé gjerg.

Kryen riparimin ¢ mundshém harduerik dhe softuerik t& pajisjeve kompjuterike
respektivisht programeve aplikative operacionale qé shfrytézohen né Kompani.
Asiston n& mbikéqyrje rreth zbatimit t& kontratave t& furnizimit dhe servisimeve té
pajisjeve kompjuterike e pajisjeve € ngjashme teknike.

Pérkujdeset me asistencé pér licencimin pérkatésisht vazhdimin e licencimit té
programeve operative nga autoritet kompetente brenda qeverisé dhe mbar€vajtjen e
komunikimit me rjetin geveritar.

Pérpilon raportet e rregullta dhe periodike pér punét dhe aktivitet e realizuara.

Zbaton vendimet dhe urdhéresat e ['T-sé€,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Administrator i zyrés sé teknologjisé informatike.

1.10 Emértimi i vendit t€ punés: Zédhénés/e i/e Kompanisé

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti 1
Gazetarisé apo Fakulteti Juridik

Pérvoja e punés: s¢ paku 2 vite nga fusha e mediave

Koeficienti i pagés:

Numrii kryesve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe Word, preferohet té keté
trajnime shtesé né komunikimin me publikun, obliguese njohja e gjuhéve zyrtare
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Téjeté i afté q&€ me orar té ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.

- Mbledhja dhe shpérndarja e informacioneve ditore pér opinionit publik ne ményré
t& shpejté t& sakté si dhe situata emergjente - raste té jashtézakonshme,

- Raportimi ditor pérmes mediave elektronike dhe te shkruara pér € gjitha ngjarjet
qé ndodhin né dhe rreth ujésjellésit t& Kompanisé.

- Njofton me kohé Konsumatorét lidhur me furnizimin me ujé te pijshém.

- Njofton menjéheré K E- né, para dhe pas raportimit n€ media,

- Konsultime t& pérhershme me stafin menaxhues t& Kompanisé, pér (€ gjitha
problemet e ujésjellésit.

- Béné procesverbalin ¢ menaxhmentit dhe sipas nevojés edhe pér komisione tjera

20




nororessiont - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.
SHA. Prizren  Adresa: Wesley Clark pan., 20 (00 Prizren « Tel.: 029/ 244 150
c-mail: sh.a-hidroregjionijugor-prizreni@ hotmail.eom

™ !

- Pérgatité raportet ditore, javore dhe vietore dhe vendosjen e tyre né ueb-fagen e
Kompanisé.

- Menaxhimi i marrédhénieve me publikun duke pérfshiré edhe sektorin e
marketingut,

- Pérpunén qé kryen 1 pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

1.11 Emértimi i vendit t& punés: Asistent/e teknike né zyrén e Kryeshefit
Ekzekutiv

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare — niveli Bachelor
Pérvoja e punés: sé paku | vit nga fusha e pérgatitjes profesionale
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative,
komunikuese dhe njohja e gjuhéve zyrlare
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Téjeté i afté g& me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat ¢ punés,
- Pérgatité dokumentacionet pérkatése ftesat dhe shkresat e tjera pér mbledhjet e
thirrura nga Kryeshefi Ekzekutiv,
- Pranon palét dhe e konsulton K.E —né pér mundésiné ¢ pranimit € njéjtéve,
- Shtyp materialet ¢ duhura sipas diktimit apo formés sé shkruar pér nevojat e K.E-
sé,
- Pranon dhe evidenton materialet zyrtare si dhe i arkivon t€ njéjtat,
- Mban protokollin, ¢ vérteton dokumentacionin zyrtar si dhe shpérndan dokumente
népér zyrat pérkatése.
- Mban librin e dorézimit dhe pranimit té postés si dhe shpérndan dokumente népér
zyre pérkatése.
- Shpérndan materialet e ardhura me posté sipas klasifikimit t& béré nga KE-ja,
- Mban evidencén e thirrjeve telefonike pér KE-né.
- Kujdeset pér ndezjen dhe fikjen e aparatit (& fotokopjes, furnizimin me letér t&
bardhé si dhe pér gjendjen funksionale né pérgjithési té fotokopjes.
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& KE-sé dhe Sekretarit te Kompanisg.
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet KE-s& dhe Sekretarit te Kompanisg.
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1.12 Emértimi i vendit t& punés: Vozités i KE

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme preferohet drejtimi i ekonomisé
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, obliguese patenté shoferi

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

Vozité automjetin e Kryeshefit Ekzekutiv pér nevojat e administratés sé
Ndérmarrjes.

Kujdeset pér mirémbajtjen e rregullt t& automyjetit, pastértiné dhe ndérrimin e vajit.
E lajméron me kohé Kryeshefin Ekzekutiv dhe Shefin e autoparkut pér defektet né
automjet.

Béné kontrollimin ditor té gjendjes s€ automyjetit;

Eviton prishjet e vogla dhe ndérrimin e disa pjeséve;

Béné pranim - dorézimin e materialit dhe dokumentacionit pér transport;

Mbané evidencén e qarkullimit dhe shfrytézimin e automjetit mbi kontrollimin
preventiv dhe riparimin mbi harxhimin e karburanteve, lubrifikimit dhe gomave té
automjeteve;

Rregullisht i arsyeton triskat pér karburante;

Kur automjeti gjendet né riparim né punétori, 1 ndihmon mekanikut me rastin ¢
intervenimit;

Pér punén qe e kryen pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

1.13 Emértimi i vendit té punés: Menaxher/e i/fe Burimeve Njerézore,
(Céshtjeve Ligjore dhe Arkives.

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor:

Fakulteti Juridik 4 vjegar, apo me sistem t&€ Bolonjés 3-+2.

Pérvaja e punés: sé paku 4 vite pérvojé profesionale né fushén pérkatése.

Numri i kryerésve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese,

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t&€ punés:

Té jeté i aft¢ qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
Organizon, koordinon dhe menaxhon punét e pérgjithshme né kuadér t& Burimeve
Njerézore, Zyrés Ligjore dhe Arkivit;

Koordinon punét me Sckretarin né lidhje me Burimet Njerézore, Céshtjeve Ligjore
dhe Arkivés.
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- Drejton punén e gjithmbarshme né kuadér té¢ Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore
dhe Arkivés dhe béné caktimin e objektivave dhe hartimin e planit t€ punés pér
pérmbushjen e kétyre objektivave;

- ishté pérgjegjés /e pér mbarévajtjen e disiplinés né puné € punétoréve né€ kuadér t&
Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés;

- Drejton dhe monitoron efikasitetin e kryerjes sé punéve dhe obligimeve ditore si dhe
bashképunon me drejtorét e departamenteve tjera, me géllim t€ realizimit sa mé (&
miré t¢ detyrave;

- Jep késhilla ligjore pér Sekretarin/en dhe Kryeshefin/en Ekzekutiv/e t&€ Kompanisé;

- Siguron qé draft rregulloret, e propozuara dhe t€ hartuara t& jené né harmoni me
ligjet né fuqi.

- Menaxhon pérfagésimin dhe mbrojtjen e interesit t& Kompanisé né procedurén
civile, penale, pérmbaruese dhe administrative, né gjykatat ¢ vendit né t& gjitha
nivelet;

- Menaxhon planifikimin e pushimeve vjetore pér punétorét né kuadér t€ Burimeve
Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés;

- Drejton dhe monitoron punét né kuadér té Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore
dhe Arkivés dhe béné ndarjen ¢ detyrave tek vartésit e tij.

- Menaxhon procesin e rekrutimit te personelit bazuar né Plan Biznesin e Kompanisé,;

- Siguron gé té respektohen rregulloret € Kompanisé nga vartésit e tij/saj;

- Planifikon, koordinon dhe monitoron kurset e trajnimit té brendshém dhe (€ jasht€ém
dhe mban lidhje me institucionet pér trajnime (¢ jashtme;

- Pranon listat pér inicimin e procedurés penale dhe pérmbarimore;

- Kujdeset pér aplikimin e akteve normative né praktike;

- Bén vlerdsimin e rregullt t& stafit nén mbikéqyrje t€ tij/saj dhe pérkrah zhvillimin e
tyre pérmes trajnimeve pér t& siguruar kryerjen e detyrave t& tyre né nivel me
standardet e kérkuara;

- Shqyrton dhe pércjell kérkesat pér departamentin dhe siguron g€ kéto t&
respektohen;

- Merr pjesé né punén ekipore kur hartohen aktet normative t¢ Kompanis€, dhe
kujdeset pér aplikimin ¢ kétyre akteve normative né praktiké;

- Siguron linjé komunikimi efektive té qarté dhe pérgjegjése brenda departamentit si
dhe kompanisé né& pérgjithési, si¢ jang: avancimi né pérgatitien ¢ personelit t&
Burimeve Njerézore, ¢éshtjet ligjore, procedura administrative, Arkiv dhe ¢éshtje
tjera & hyjné né kuadér t€ departamentit;

- Drejton dhe monitoron efikasitetin e kryetjes sé punéve né kuadér t€ burimeve
njerézore, ¢éshtjeve ligjore dhe arkivit;

- Menaxhon arkivimin ¢ dokumenteve té kompanisg;

- Monitoron punét e stafit dhe vleréson performancén e punétoréve né kuadér
Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés

- Merr pjesé né hartimin e planit té biznesit & kompanisé né fushén e Burimeve
Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés;
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Sipas autorizimit, merr pjesé né komisione dhe grupe pérkatése punuese brenda
Ndérmarrjes

Pér punét pérgjithshme né& kuadér &€ Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe
Arkivés pérgatit raporte t& rregullta dhe periodike dhe t€ njéjtat i pércjell te
Sekretar/i/ja

Kryen detyra té tjera té caktuara nga sekretari/ja i/e Kompanisg;

Pér punén e tij/saj 1 pérgjigjet Sekretarit/es.

1.14 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e Ligjor/e

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare — niveli Bachelor:

Fakulteti Juridik 4 vjegar, apo me sistem t&é Bolonjés 3+2.

Pérvoja e punés: Sé paku dy (2) vite né profesion

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t€ Biznesit

Kushtet e ve¢anta: Njohja e programeve Microsoft Office , aftési organizative dhe
komunikuese.

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té jeté i afté gé me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
Pérfagéson Kompaningé né procese gjyqésore. Béné pérfaqésimin dhe mbrojtjen e
interesit t¢ Kompanisé né procedurén civile, penale, pérmbaruese dhe administrative
prané institucioneve gjyqésore duke i ndérmarté t& gjitha veprimet e nevojshme
Pérpilon Padité, Pérgjigjet né Padi, Ankesat, Pérgjigjet né Ankesa, Propozimet pér
Pérmbarim, Prapésimet, Pérgjigjet né Prapésime;

Kujdeset pér ti ushtruar t& gjitha llojet e mjeteve juridike sipas interesit t€ Kompanisé
duke i respektuar afatet e parapara Ligjore.

Mban kontakte t€ rregullta me institucionet gjygésore, pérmbaruesit privat dhe me
institucione t& tjera;

Koordinon punét me Menaxherin/en i/e Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe
Arkivés

Me kérkesé té Menaxherit/es t& Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés
pérgatité vendime, shkresa, parashtresé pér kompaning dhe institucionet pérkatése;
Jep opinion ligjor, harton kontrata, marréveshje dhe memorandume pér nevoja (&
kompanisé.

Pér punét e kryera harton raporte té rregullta dhe periodike.

Shqyrton padité gé i adresohen Kompanisé dhe vleréson natyrén e padive t€ tilla
(p.sh. llojet e padive, pronésing, kreditorin, démet, etj.).

Informon Menaxherin/en e Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés mbi
giendjen dhe natyrén e padive si dhe procedurat e l€ndéve gjyqésore dhe
pérmbarimore;

Sipas autorizimit, merr pjesé né komisione dhe grupe pérkatése punuese brenda
Ndérmartjes
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Sipas kérkesés t&¢ Menaxherit/es t¢ Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe
Arkivés, pérgatité raporte lidhur me kryerjen e punéve brenda pérgjegjésive t€ tij/saj
Kryen detyra t& tjera té caktuara nga Menaxheri/ja i/fe Burimeve Njerézore,
Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés dhe Sekretari/ja e Kompanisé;

Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Menaxherit/es t& Burimeve Njerézore, Céshtjeve
Ligjore dhe Arkivés,

1.15 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér Burime Njerézore

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor: Fakulteti
Juridik 4 vjear - apo me sistem t& Bolonjés 3+2 , Fakulteti Ekonomik, Fakulteti i
Administratés Publike.

Pérvoja e punés: Sé paku dy (2) vite né profesion

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Kushtet e vecanta: Njohja e programit Microsoft Office, aftési organizative, komunikuese
preferohet & keté trajnime né fushén ¢ Burimeve Njerézore .

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

T& jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;
Menaxhon procesin e rekrutimit pér themelimin e marrédhénies sé punés (€
personelit t& ri, duke pérfshiré publikimin e konkurseve pér vendet ¢ lira t€ punés;
Menaxhon procesin e kontraktimit (procesi i kontratés sé punés) me stafin;
Pérpilimi i kontratave @& kané t&é b&jné me krijimin e marrédhénies sé punés me
punonjésit e rinj;

Koordinon planifikimin vjetor t& pushimeve me secilén njési/departament;

N& bashképunim me shérbimin financiar, koordinon t& dhénat pér llogaritjen e
pagave;

Administron dhe mirémbané dosjet e t& punésuarve né nivel t&€ Kompanis€ duke
bartur ¢do ndryshim si: kontratat, vendimet, aktvendimet, sistemimet, vlerésimet
etj., qé rrjedhin nga marrédhénia e punés,

Me kérkesé t& punétoréve u mundéson atyre té kené qasje né dosje personale;
Kujdeset pér afatet e skadimit t& kontratave t& punésuarve, dhe kohén e pérmbushjes
s& kushteve pér pensionim te punétoréve pér té cilat njofton Menaxherin/en i/e
Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés pér procedim t&€ métutjeshém;
Mban evidencén pér mungesén nga puna t€ punésuarve né nivel t€ Kompanisé né
baza ditore sipas njoftimeve te pranuara nga udhéheqésit e departamenteve,

Né bazé té njoflimeve dhe kérkesave té aprovuara nga ana e mbikqyrésve t€
departamenteve raporton te departamenti financiar;

Eshté pérgjegjése pér t& iniciuar veprimet e duhura nése ka keqpérdorim (&
pushimeve vjetore dhe t& sé drejtés pér kompensim ditor, pér t€ njéjtat duhet ti
raportoj Menaxherit/es t& Burimeve Njerézore, Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés;

Né bashképunim me udhéheqésit e departamenteve béné sistemimin e praktikantéve
né sektorg té kompanisé sipas kualifikimeve t€ tyre;
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Sipas autorizimit, merr pjesé né komisione dhe grupe pérkatése punuese brenda
Ndérmartjes;

Me kérkesé & punétoréve, pérgatit Aktvendime, vértetime dhe 1éshon déshmi t€ tjera
qé burojné nga té drejtat dhe detyrimet nga marrédhénia e punés dhe pér pérvojén e
punés;

Administron procesin e vlerésimit té punonjésve, né koordinim me udhéheqésit e
departamenteve/njésive;

Shqyrton kérkesat e punonjésve dhe pérgjigjet lidhur me ligishmériné e kérkesave
té tyre;

Pércijell& ndryshimet né legjislacionin e punés dhe udhé&zimet pérkatése;

Pérpunon raporte dhe statistika té punés brenda pérgjegjésive té tij/saj;

Kryen detyra té tjera té caktuara nga Menaxheri/ja i/e Burimeve Njerézore,
(éshtjeve Ligjore dhe Arkivés dhe Sekretari/ja i/e Kompanisé

Pér punén e tij/saj i pérgjigiet Menaxherit/es té Burimeve Njerézore, Céshtjeve
Ligjore dhe Arkivés.

1.16 Emértimi i vendit té punés: Shef pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné dhe
Sigurimin Fizik te Objekteve

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor

Pérvoja e punés: Sé paku tre (3) vite né fushén e sigurisé dhe shéndetit né puné ose né
pozita t& ngjashme.

Numri i kryesve: 1

Kushtet ¢ vecanta: Perparesi: Certifikata “Ekspert i Sigurisé dhe Shéndetit ne Pune”,
Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe komunikuese, trajnime nga

fusha adekuate.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té jeté i afté g€ me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ punés;

Drejton punén e gjithmbarshme & Sigurisé dhe Shéndetit né Puné dhe Sigurimin
Fizik t& Objekteve dhe béné caktimin e objektivave dhe hartimin e planit t€ punés
pér t€ gjithé vartésit e tij/saj;

Organizon sigurimin fizik t& objekteve t& Kompanisé dhe hapésirave pérreth;
Organizon mirémbajtjen higjienike t& objekteve t€ kompanisg;

Planifikon martjen ¢ masave mbrojtése né puné dhe sigurohet pér respektimin e tyre;
NEé ¢do kohé béné kontrollimin e stafit t& tij/saj;

Bashképunon me Zyrtarét Ligjor pér pérgatitien ¢ shlkresave ligjore pér siguriné dhe
shéndetin n& puné dhe sigurimin fizik té objekteve;

Ushtron kontrolle periodike, pér té vlerésuar nivelin e sigurisé dhe shéndetit né puné
dhe sigurimin fizik t& objekteve

Béné monitorimin ¢ vazhdueshém té objekteve dhe monitorimin e aparateve
identifikuese pérmes kamerave (& sigurisé,
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- Propozon masa pér & rritur nivelin e sigurisé dhe shéndetit né puné dhe sigurimin
fizik té objekteve t€ kompanisé;

- Bashképunon me shérbimet tjera dhe autoritetet e sigurisg;

- Sipas nevojés vartésit e tij/saj mund ti caktoj edhe né lokacione tjera;

- Organizon orarin ¢ punés dhe kujdeset pér zbatimin e tij;

- Pérejellé ndryshimet né legjislacionin dhe udhézimet pérkatése pér sigurin¢ dhe
shéndetin né puné.

- Jep vérejtje té gjithé udhéhegésve té departamenteve pér mosshfrytézimin e mjeteve
t& duhura pér siguri dhe shéndet né puné dhe pér t& njéjtat jep njoftim me shkrim pér
Kryeshefin Ekzekutiv;

- Bashképunon me zyrtarét pérgjegjés pér dezinfektim dhe klorifikim t€ ujit;

- Mbané evidencén e stafit nén mbikéqyrjen e tij;

- Pér punén e tij/saj pérgatité raporte javore, mujore, dhe vjetore;

- Kryen puné tjera té caktuara nga Menaxheri/ja e Burimeve Njerézore, Céshtjeve
Ligjore dhe Arkivés dhe Sekretarit t&€ Kompanisé

- Pér punén e tij/saj i pérgjigjet Menaxherit/es t& Burimeve Njerézore, Céshtjeve
Ligjore dhe Arkivés dhe Sekretarit t& Kompanisg.

1.17 Emértimi i vendit t&é punés; Zyrtar/e pér siguriné dhe shéndetin né
puné

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor

Pérvoja e punés: Sé paku njé (1) vit né fushén e sigurisé dhe shéndetit né puné ose né pozita
té ngjashme.

Numri i kryesve: 1

Kushtet e veganta: Pérparési Certifikata “Ekspert i Siguris¢ dhe Shéndetit né Pune”
Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe komunikuese, trajnime nga
fusha adekuate.

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t€ punés:

- T&jetd i afté q& me orar & ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;

- Né raste té vérejtjes sé rrezikut nga zjarri apo rrezigeve té tjera ,organizon marrjen e
masave mbrojtése ( parandaluese ) dhe menjéherg kérkon ndihmé pér evitimin e t&
metave;

- Organizon servisimin e vazhdueshém t& aparateve t& mbrojtjes nga zjarri;

- Pérgatit informata dhe planifikon masat e siguris¢ dhe shéndetit né puné

- Merr pjesé né organizimin e trajnimit te punétoréve, lidhur me siguriné dhe
shéndetin né puné.

- Kryen puné t& mbrojtjes preventive (para fillimit té punéve), informon lidhur me
aplikimin e masave t& mbrojtjes dhe shéndetit né puné;
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Né& koordinim me Shefin pér Siguri dhe Shéndet né Puné dhe Sigurimin Fizik t&
Objekteve kryen kontrolle periodike dhe spontane pér té siguruar zbatimin ¢ masave
t& sigurisé dhe shéndetit né puné dhe pérdorimin e pajisjeve mbrojiése dhe veglave
{8 punés.

Plotéson formularét e duhura pér evidencén e léndimeve né pung dhe t&€ sémundjeve,
qé kang t€ béjné me punén e punétoreve dhe jep rekomandime pér pérmiresimin e
kushteve te punés;

Merr pjesé né kryerjen e detyrave tjera qé burojné nga Ligji, Rregulloret, vendimet
e organeve menaxhuese etj;

Mban evidencén e punonjésve t€ pajisur me mjetet mbrojtése t& punés si dhe afatet
e vlefshmérisé dhe kohézgjatjes s¢ pérdorimit té tyre.

Kujdeset pér zbatimin e masave té parapara pér siguriné dhe shéndetin n€ puné,
Rekomandon Shefin pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné dhe Sigurimin Fizik &
Objekteve pér shgiptimin e vérejtjeve per té gjithé udhéheqésit e departamenteve
pér mosshfrytézimin e mjeteve t& duhura pér siguri dhe shéndetin né puné.
Bashképunon me organet kompetente né lémin e sigurisé dhe shéndetit né€ puné dhe
ndérmerr masa t€ duhura sipas vérejtjeve € kétyre organeve,

Pér punét e kryera harton raporte té rregullta dhe periodike.

Kryen edhe punét tjera t€ caktuara nga shefi pér Siguring dhe Shéndetin né Puné dhe
Sigurimin Fizik t& Objekteve dhe Menaxheri/ja e Burimeve Njerézore, Céshtjeve
Ligjore dhe Arkivés.

Pér punén qé kryen i pérgjigjet shefit pér Sigurin€ dhe Shéndetin n& Puné dhe
Sigurimin Fizik t& Objekteve;

1.18 Emértimi i vendit té punés: Rojtar - kujdestar

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t&€ Biznesit
Kushtet e ve¢anta:

Koeficienti i pagés: Propozim:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryejé detyrat ¢ punés,
Pérkujdeset mbi sigurimin e pasurisé brenda dhe jashté objektit pér rreth,

Kujdeset mbi siguriné dhe rregullsing e kaptazhave dhe objekteve te tjera pér rreth,
Pérkujdeset pér materialin i cili gjendet né objekt,

Gjaté orarit t& punés pérkujdeset dhe pércjell funksionimin e kaptazhave ¢ né rast té
ndonjé rreziku lajméron menj&heré zyrtarét pérgjegjés

Sipas nevojés mund té caktohet edhe né lokacion tjetér (objekte tjetér brenda
kompanisé)
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- Né koordinim me zyrtarét pérgjegjés monitoron sasiné e klorit,

- fishté i obliguar té pércjell hyrjen dhe daljen e gdo automjeti dhe ti kérkoj
dokumentacionin e duhur té bartjes s¢ materialit nga objekti,

- Ndalon hyrjen ¢ personave té pa autorizuar né objekt;

- Mbané libér pér shénime ku evidenton punén e vet pér tretjet kimike,

- Eshté i oblignar t€ mban pastérting brenda dhe jashté objektit, si dhe kujdeset pér
hapésirén gjelbéruese;

- Eshté i obliguar té pérdoré t€ gjitha mjetet e parapara té sigurisé né puné;

- Té jeté i afté qé t& pérdor mjetet kundér zjarrit,

- Koordinohet me zyrtarét pérgjegjés pér funksionimin normal t& pompave té ujit;

- Pérndérimin e orarit te punés dhe pér vérejtjet eventuale duhet te plot€soj raportin
ditor.

- Mban evidencé pér kohén e hyrje daljeve t€ punétoréve t€ cilét vijné jashté orarit té
punés;

- Kryen edhe punét tjera té caktuara nga shefi Siguriné dhe Shéndetin né Puné dhe
Sigurimin Fizik t&€ Objekteve

- Pér punén @& kryen i pérgjigjet shefit pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné dhe
Sigurimin Fizik t& Objekteve.

1.19 Emértimi i vendit té punés: Portier (Sigurimi) né objektin e drejtorisé

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés:
Kushtet e vecanta: Trajnime nga fusha e sigurisé dhe aftési komunikimi
Koeficienti i pagés:
Numvri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t€ Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afié q¢ me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej€ detyrat e punés,
- Pranimi i paléve dhe legjitimi i t& njéjtéve, dhénia e lejes pér hyrje ose ndalimin e
hytjes né ndértesé,
- Mbané evidencén e paléve t€ cilat kérkojné takim duke i shénuar t& dhénat sipas
dokumentit identifikues;
- Njofton zyrtarét e kompanisé pér kérkesén e palés pér takim,
- Orienton palét pér zyrat e kompanisé lidhur me kérkesat e tyre pér kontakte t€
zyrtaréve t€ kompanisg;
- Pérgjigjet pér vendosjen né tabelén e njoftimeve pér lajmérimet, njoftimet, shpalljet
e konkurseve etj. t&€ kompanisg;
- Mirémban ngrohjen gendrore t& objektit me téré infrastrukturén e saj pércjellése.
- Kryen edhe punét tjera té caktuara nga shefi pér Siguriné ne Pune dhe Objekteve;
- Pérpunén gé kryen i pérgjigjet shefit pér Siguring ne Pune dhe Objekteve;
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1.20 Emértimi i vendit t¢ punés: Mirémbajtés/e ne higjiené

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme e ulét - fillore
Pérvoja e pundés:

Kushtet e vecanta:

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté i afté q& me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

- Béjné pastrimin dhe mirémbajtjen higjienike té objekteve t€ Kompanisé;

- Kujdeset né ményré t& veganté pér pastrimin e mirémbajtjen higjienike t€ pastértisé,
t& mureve, dritareve, dyshemesé dhe inventarit-mobileve né zyre etj ;

- Sipas nevojés mund t&é caktohet edhe né lokacion tjetér (objekt tjetér brenda
kompanisé),

- Béné pastrimin e tepihéve, dezinfekton banjon, largon pluhurin nga inventari, barté
mbeturinat, letrat e pérdorura etj.;

- Béné ajrosjen e zyreve;

- Mirémban dhe ujit€ lulet;

- Pastron oborrin pérpara, mbrapa dhe rreth objekdit;

- Mirémban pajisjet pér pastrimin e objektit;

- Kryen edhe punét tjera té caktuara nga shefi pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné dhe
Sigurimin Fizik t& Objekteve.

- Pér punén e tyre i pérgjigjen shefit pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné dhe
Sigurimin Fizik t& Objekteve .

1.21 Emértimi i vendit t& punés: Mirémbajtés i objektit dhe ngrohjes
qendrore.
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme apo kualifikim pérkatés
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj
Kushtet e vecanta:
Koeficienti i pagés:
Numuri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté 1 afié q& me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

- Mirémbajtja ¢ objektit t& Kompanisé né meremetimin dhe restaurimin e t€ gjitha
démtimeve té natyrave t& ndryshme (inventar, elektriké, aspekti ndértimor e t&
ngjashme)

- Mirémbajtja e kopshtit dhe hapésirés pér rreth objektit duke pérfshiré dhe kultivimin
e luleve dhe krijimin ¢ ambientit té gjelbér.
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- Mirémbajtja e ngrohjes gendrore t& objektit me téré infrastrukturén e sajé pércjellése.

- Pérkujdesja pér funksionimin normal e optimal (€ sistemit dhe stabilimenteve t&
ngrohjes.

- Riparimet dhe rehabilitimet ¢ mundshme né rrjetin e ngrohjes né bashképunim me
zyrén furnizuese t&€ kompanisé.

- Evidenca ¢ rregullt ditore dhe periodike rreth funksionimit (& sistemit dhe
harxhimeve té derivateve e t€ materialeve tjera shpenzuese.

- Kryen edhe punét tjera t& caktuara nga shefit pér Sigurin€ dhe Shéndetin né Puné
dhe Sigurimin Fizik t¢ Objekteve.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet shefit pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné dhe
Sigurimin Fizik t€ Objekteve .

1.22 Emértimi i vendit t& punés: Zyrtar pér arkiv

Pérgatitja profesionale/shkollore; Diplomé Universitare - niveli Bachelor: Juridik,
Administraté Publike, Gjuhé dhe Letérsi, Histori, Shkenca Shogérore ose fusha (€
ngjashme.
Pérvoja e punés: Njé (1) vit pérvojé profesionale
Numri I kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t&€ Biznesit
Kushtet vecanta e: Njohja e punés me kompjuter Word & Excel
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t€ punés
- Téjeté iaflé q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;
- Béné klasifikimin arkivimin dhe ruajtjen e léndéve dhe dokumenteve;
- Mban librin e arkivit si dhe pasqyrén e materialit t€ térésishém arkivor;

- Rendit dokumentacionin né ményré kronologjike dhe rendore né regjistér sipas
datave dhe muajve, ndérsa kopjet i ruan né regjistrat e vecanté pér kohén e
caktuar me Ligj;

- Pérgjegjés té arkivoj né ményré fizike dhe digjitale ¢do dokument t&
Ndérmarrjes i cili protokolohet;

- Kujdeset pér procesin ¢ klasifikimit, arkivimit dhe digjitalizimit- ruajtjes
elektronike té 1éndéve dhe dokumentacionit tjetér;

- Kryen t& gjitha punét lidhur me procesin e digjitalizimit — regjistrimin
elektronik t& léndéve arkivore, skanimin ¢ dokumentacionit etj.;

- Mban shénim t& nénshkrimit pér ¢do dokumentacion t& marr€ nga punétorét;

- Kryen té gjitha punét pér cregjistrimin e léndéve i€ cilave ju ka kaluar afati;

- Kryen puné (& (jera t& caktuara nga Menaxher/e i/e t&€ Burimeve Njerézore,
Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit/es i/e t€ Burimeve Njerézore,
Céshtjeve Ligjore dhe Arkivés.
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2. SHERBIMI I PROKURIMIT

2.1 Emértimi i vendit té punés: Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP)
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - Niveli Bachelor dhe certifikaté
valide, bazike apo té avancuar t& prokurimit t€ léshuar né pajtim me LPP,

Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite pérvojé pune profesionale ne 1€min e prokurimit, ndérsa
né pozite udhéheqése sé paku 2 vite.

Numri i kryesve: 1

Kushtet e veganta: Duhet t&é posedojé aftési te shkélqyeshme analitike, organizative,
udhéhegése dhe planifikuese. T& keté aftési te zhvilluara komunikimi (né ményré verbale
dhe me shkrim) te keté aftési pér té identifikuar prioritet , t& ket& aftési pér té€ bashkévepruar
me maturi dhe ndjeshméri me stafin e DP, KRU "HRJ” dhe palg, t€ keté aftési pér t&
punuar né ményre efikase nén presion kohor, € keté afi€si pér t€ trajtuar informatat e
besueshme né ményre t& duhur, t& keté aftési te shkélqyeshme pér pérdorimin e kompjuterit
posagérisht programeve MS Word, Excel dhe internetit si dhe te keté njohuri t€ mirg té
gjuhés shqipe, serbe né té folur dhe shkruar ndérsa gjuha angleze ¢shté pérparési.
Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;

- Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t’i raportoj dhe do t’i jep llogari ZKA-sé
(Kryeshefit Ekzekutiv)

- -Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP) éshté pérgjegjés pér menaxhimin ¢ (€ gjitha
aktiviteteve t& prokurimit t&¢ AK brenda kompetencave t€ tij dhe né pajtim me
dispozitat e LPP.

- N& konsultim me té gjitha departamentet pérgatité njé plan vjetor t€ prokurimit.

- Siguron qé mallrat, shérbimet dhe punét blihen né ményrén mé ekonomike, efikase
dhe efektive

- Para fillimit & aktivitetit t& prokurimit sigurohet q¢ DNPDF &shté e autorizuar me
shkrim

- Péraq sa mundet, siguron se né specifikimet teknike nuk ka kufizime né konkurrence

- Késhillon njésité kérkuese, pér metoda dhe praktika pérkatése t& prokurimit

- Né bashképunim me Udhéheqésit e Njésive kérkuese, koordinon (& gjitha
dokumentet, specifikimet, TeR, Paramasat dhe Parallogarité dhe vizatimet

- Organizon dhe menaxhon aktivitetet € prokurimit

- Rekomandon pérbérjen e anétaréve té Komisionit t& Vlerésimit t€ Tenderéve.

- Participon né Negocime t& Tenderéve dhe siguron rezultate t€ drejta

- Pas pérfundimit t& procesit t& vlerésimit, shqyrton propozimin pér kontraté (&
rekomanduar nga komisioni vlerésues

- Pranon/refuzon rekomandimin ¢ propozuar

- Nénshkruan kontratat pas ri konfirmimit q& informatat financiare nuk kané
ndryshuar substancialisht
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- Kur ndodhin mosmarréveshje, déme né mallra, dorézime té tepérta ose t€ mangéla,
déshtim né pérformim ose komplikime tjera relevante, ruan t& gjitha komunikimet
dhe déshmité relevante té pranuara - Pércjellé déshtimet e kontraktoréve té cilét kang
déshtuar t& pérmbushin obligimet e tyre kontraktuale kurdo gé informohet nga
Menaxheri i Kontratés né lidhje me kompensimet ¢ duhura, likuidimin e démeve dhe
aranzhimin ¢ anulimit t¢ kontratave

- Pérgatité njé raport vjetor pér kontratat e nénshkruara né fund (€ secilit vit fiskal.

- Kryen edhe detyra tjera sipas urdhérit t&€ Kryeshefi Ekzekutiv

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

2.2 Emértimi i vendit té punés: Zyrtari/e i prokurimit (ZP)
Pérgatitjia profesionale/shkollore:  Diplomé Universitare - Niveli Bachelor dhe
certifikatd valide, bazike apo t& avancuar té€ prokurimit t€ léshuar né pajtim me LPP.
Pérvoja e pundés: 1 vit ne fushén pérkatése
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit (€ Biznesit
Kushtet e vecanta: Dubhet té posedoje aftési organizative pér administrimin e zyrés se
prokurimit. Te keté aftési te zhvilluara komunikimi (né ményré verbale dhe me shkrim) té
keté aftési pér te punuar ne ményre efikase nén presion kohor, te keté aftési te shkélgyeshme
pér pérdorimin e programeve Microsoft Office dhe internetit si dhe te keté njohuri t€ miré
t& gjuhéve zyrtare sipas Ligjeve te Republikés s¢ Kosoves.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te pundés:
- Téjeté i afté ge me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
- Té bashké&punoj dhe té jap pérkrahje Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP)
- Zyrtari i prokurimit (ZP) pérveg obligimeve tjera do t& keté edhe pérgjegjésité né
vijim:
- Pér aq sa mundet, siguron se né specifikimet teknike nuk ka kufizime né
konkurrencé;
- N& bashképunim me Udhéheqésit e Njésive kérkuese, koordinon (& gjitha
dokumentet, projektet, specifikimet, TeR, Paramasat dhe Parallogarité dhe vizatimet,
- Pérgatité dhe publikon njoftimet;
- Pérgatité dokumente para kualifikuese, dosje t€ tenderit, kushtet e kontratés, raportet
e vlerdsimit té tenderéve, dhénie e kontratés, etj., duke pérdorur formularét standard
té aprovuar;
- Organizon dhe menaxhon tenderét varésisht nga gmimi i parashikuar;
- Organizon dhe menaxhon takimet para-ofertuese, hapjet e tenderéve dhe procesin e
vlerésimit g. Ne bashképunim me ZPP, themelon dhe njofton Komisionin € Hapjes;
- Pérgatité dhe publikon dhénien e kontratave,
- Siguron qé té regjistrohen t&¢ dhénat pér pjesémartjen ¢ OE-ve, procedurave dhe
vendimeve (& cilat jané marré gjaté secilés fazé t& procesit & prokurimit;
- Kur ndodhin mosmarréveshje, déme né mallra, dorézime té tepérta ose t& mangéta,
déshtim né pérformim ose komplikime tjera relevante, ruan t€ gjitha komunikimet
dhe d&shmité relevante t€ pranuara;
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- Pércjellé déshtimet e kontraktoréve té cilét kané déshtuar t&é pérmbushin obligimet e
tyre kontrakiuale kurdo gé informohet nga Menaxheri i Kontratés né lidhje me
kompensimet e duhura, likuidimin ¢ démeve dhe aranzhimin ¢ anulimit € kontratave;
dhe mirémban dhe arkivon t&€ dhéna pér prokurime.

- Kryen edhe detyra tjera qé kérkohen nga Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP

2.3 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar Mbéshtetés pér Prokurim Publik
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare —niveli Bachelor, né Ekonomi
apo Juridik
Pérvoja e punés: S¢€ paku 1 vit
Numuri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Kushtet e vecanta: Duhet t& posedojé aftési organizative pér administrimin e zyrés se
prokurimit, té keté afiési te shkélqyeshme pér pérdorimin e programeve Microsoft Office
dhe internetit si dhe te keté njohuri t& miré té gjuhéve zyrtare sipas Ligjeve te Republikés sé
Kosovés.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T&jeté i afté q¢ me orar (& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ puncs.
- Té bashképunoj dhe t& jap pérkrahje zyrtarit t€ Prokurimit.
- Té mirémbajé arkivin e prokurimit.
- Té gjitha njoftimet nga zyra e prokurimit duhet té i protokolloj né protokollin e
Kompanisé.
- Asiston né ményré profesionale né Zyrén e prokurimit pér ti béré t& mundur Zyrtarit
t& Prokurimit qé & udhéheqé me efikasitet dhe profesionalizém  aktivitetet
kontraktues né pajtim t€ plot me LPP-né.
- Pérgatitjen e t& gjitha aktiviteteve t& Prokurimit pér furnizime, shérbime dhe punéve;
- Pergatitjen ¢ dosjeve standard per koutime dhe vlera minimale,ne gjuhet e kerkuara
- Pergatitjen ¢ njoftimeve per kontrate (koutime) apo edhe fiesat per oferta (vlera
minimale), njoftimeve per dhenie apo nenshkrim te kontrates,pergatitjen e kerkesave
te tjera per aprovime te komsionove apo publikimeve
- Pranimin e te gjitha pyetjeve nga operatoret ekonomik, pergjigjjet ne pyetje dhe
grumbullimi i pergjigjeve nga departamenti perkates dhe dergimi i tyre tek te gjithe
operatoret ekonomik
- Kur eshte fjale per vlera minimale, bene pranimin e ofertave nga kompanite ne
Kohen e parapare ne tender dokument/ftese per oferte
- Pjesemarrje ne komisionin e hapjes
- Ne cilesin e personit mbeshtetes te komisionit te vleresimit, ka pergjegjesiné ¢ 'i
njoftoje te gjithe anetaret e komisionit me informatat e nevojshme lidhur me
procedure e aplikimit dhe infomatat tjera relevante
- Pjesemarrja ne ofrimin e qasjes ne dokumentet e tenderit per operatoret ekonomik te
interesuar per te pas qasje
- Me mbarimin ¢ procesit te vleresimit, pergatit dokumentacionin ¢ nevojshem dhe
bene kompletimin e dokumentacionit per aprovim;
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- Harton raport mujor, tremujor, gjashtemujor dhe vjetor per te gjitha aktivitetet e

prokurimit;
- Si dhe t& bashképunoj né t& gjitha punét varésisht nga nevojat e zyrés sé Prokurimit.
- Pér punén qe kryen i pérgjigjet Zyrtarit pérgjegjés t€ prokurimit.

2.4 Emértimi i vendit t& punés: Referent/e pér monitorimin e kontratave
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
Ekonomik apo Juridik

Pérvoja e punés: sé paku njé€ vit pérvojé pune profesionale

Koeficienti i pagés:

Numvri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit

Kushtet e vecanta: Duhet t& posedojé aftési organizative pér menaxhimin e kontratave, t€
keté aftési komunikimi, t& keté aftési pér te bashkévepruar me Projekt menaxherin e
kontratave dhe gjithé stafin ¢ Kompanisé dhe pale (OE), t€ keté aftési pér te punuar ne
ményre efikase nén presion kohor, t¢ keté afiési te shkélqyeshme pér pérdorimin e
programeve Microsoft Office dhe internetit si dhe te ket& njohuri te mire te gjuhéve zyrtare
sipas Ligjeve te Republikés s&€ Kosovés.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté iafté q¢ me orar té ploté dhe pa kufizime té€ kryej detyrat e punés.

- Pas pranimit & kontratés dhe planin e menaxhimit € kontratés nga projekt
menaxheri njofton me kohé OE pér fillimin e realizimit t€ kontratés.

- Né& bashk&punim me projekt menaxherin siguron qé éshté mbajtur evidentimi detal
i t& gjitha komunikimeve dhe déshmive né rast t& mosmarréveshjes , si déme né
mallra, dorézime t& tepérta apo té mangéta té mallit dhe né rast t&€ ndryshimit &
kontratés apo déshtimit t& kontratés informon Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP).

- Béné rishikime t& shpeshia té kontratave , mban evidencén t€ kontratave né
programe softuerike dhe siguron qé ¢do dokument g€ del nga zyra e Prokurimit (€
arkivoj nga njé kopje né arkivin ¢ menaxhimit té kontratave dhe nj€ kopje pér
Kryesuesin e Prokurimit.

- Kontrollon faturat e dorézuara nga menaxheri i projektit t€ jené né pérputhje me
kontratén , shénimet e mallrave té pranuara , shénimet e dorézimeve , mallrat né
kthim etj., secila e nénshkruar nga zyrtarét e pércaktuar dhe né raste t€ arsyeshme,
dorézimin ¢ certifikatés pérfundimtare t& kontratés ose aprovimin e komisionit t&
pércaktuar nga Kryeshefi Ekzekutiv.

- Bashképunon ngushté me Kryesuesit t&€ Prokurimit dhe gjith¢ stafin e DP- s€ si dhe
stafin e KRU "HRI”-s&.

- Pérgalit vendimet pér pranimin e mallit, shérbimeve dhe punéve

- Pérpunén qé kryen harton raport javoré , mujoré dhe vjetoré.

- Kryen edhe detyra tjera qé kérkohen nga Kryesuesi i Zyrés té prokurimit publik

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Zyrtari pérgjegjés i prokurimit (ZPP)
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3. DEPARTAMENTI I FINANCAVE

3.1 Emértimi i vendit té punés: Menaxher i Divizionit Financiar Dhe
Kontabilitet
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
ckonomik
Pérvoja e punés: S€ paku tri vite pérvoj né financa
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe afiési organizative dhe
komunikuese. Preferohet Kontabilist i/e certifiluar,
Koeficienti i pagés:
Numri i Kryesve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Menaxhon punén dhe stafin né divizion, me qgllim t€ arritjes s€ objektivave
- Organizon punét né departamentin pér kontabilitet dhe thesar né pérputhje té ploté
me SNK dhe SNRF
- Udhéheqé dhe késhillon gjithé pérsonelin varés pér té siguruar rezultate efektive;
- Kujdeset mbi plotésimin e planeve t& parapara sipas nevojave t& mjeteve financiare
t& Kompanisg;
- Udhéheqé dhe koordinon punén ¢ kontabilitetit
- Kujdeset pér zbatimin e drejté t& rregullave pér kontabilitet dhe pérgjigjet pér ate;
- Pérpilon bilancin periodik dhe pérfundimtarg;
- Pérpilon materialin nga 1émia e financave dhe kontabilitetit;
- Pérpilon raportet me shkrim mbi afarizmin financiar;
- Mbikéqyré zbatimin e organizimit t& caktuar mbajtjen e librit kryesor, kontimit,
saldo kontimit, likuidimit, kontimit sintetik, planit dhe analizés dhe arkés
- Kujdeset pér pagimin me kohé te obligimeve ndaj furnizuesve
- Pérgatite propozimin pér ¢regjistrim te mjeteve te vjetruara si dhe kérkesave te
vjetérsuara
- Mbikéqgyre punén e komisioneve pér regjistrim
- Pérgjigjet pér azhuritetin e kontabilitetit pér ¢do pyetje financiare
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit té Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit.
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t&€ Thesarit.
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3.2  Emértimii vendit té punés: Shef i seksionit financiar dhe kontabilitetit
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
ekonomik
Pérvoja e punés: Sé paku tri vite pérvoj né financa
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe aftési organizative dhe
komunikuese. preferohet Kontabilist i/e certifikuar,
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Ofron mbéshtetje profesionale stafit varés t& shérbimit.

- Nén mbikqyrjen e drejtépérdrejté t& Menaxherit té Divizionit Financiar dhe
Kontabilitet, implementon politikat e kontabilitetit t€ kompanisé

- Kujdeset pér zbatimin e drejte te rregullave pér kontabilitet dhe pérgjigjet per ate.

- Kujdeset né punén pér sqarime kontestuese te kontabilisteve;

- Pérpilon materialin ng lémin e financave dhe kontabilitetit;

- Ndihmon ne pérpilimin e raporteve me shkrim mbi afarizmin financiar.

- Kontrollon dhe verifikon saktésiné e dokumentacionit té urdhéresave financiare, t€
cilat jané t& regjistruara né librin kryesor: si urdhéresat e arkés, urdhéresat e bankés,
urdhéresat e stornimeve té cilat i regjistrojné zyrtarét pérkatés.

- Kujdeset pér pagimin mé kohé t& obligimeve ndaj furnizuesve.

- Pérgjigjet pér azhuritetin e kontabilitetit pér ¢do pyetje financiare.

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t&¢ Menaxherit & divizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t€ Thesarit,

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit (& divizionit financiar dhe kontabilitet si
dhe t& Zyrtarit Kryesor Financiar dhe € Thesarit.

3.3  Emértimi i vendit té punés: Zyrtar Kryesor pér Pasuri

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti

Ekonomik

Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite pérvoj né financa

Kushtet e vecanta: Preferohet & jeté i licencuar pér vlerésimin e patundshmeérisé, njohja

e Programeve Microsoft Office dhe aftési organizative.

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Pranon, regjistron dhe mban evidenca lidhur me asetet ¢ kompanisg;

- Béné pérllogaritjen dhe regjistron amortizimin e aseteve né pajtim me rregullat dhe
ligjet e aplikueshme t& kontabilitetit;

- Té mbaj evidenca té shpenzimeve t€ materialeve t& cilat jané pérdor pér investime sé
bashku me personat ¢ caktuar nga shérbimi teknik;
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- Pérpilon raportet me shkrim mbi gjendjen e aseteve si nga te hyrat vetanke dhe té
hyrat nga donatorét;

- T&siguroj kopjet e faturave pér secilin material qe éshté marr nga depoja pér investim

- Do té jeté pérgjegjés pér té gjitha njésité operuese t&€ KRU “Hidroregjioni Jugor*

Sh.A.;

- Mban regjistrat e aseteve nga té hyrat vetanake ashtu edhe nga investimet ¢
donatoréve

- Té gjitha evidencat ¢ mbledhura i dorézon te shérbimi financiar.

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t¢ Menaxherit & divizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t€ Thesarit;

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet si dhe
te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe (& Thesarit.

3.4 Emértimi i vendit té punés: Kontist pér Pasuri
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
Ekonomik
Pérveja e punés: Sé paku njé vit né financa
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe programet ¢ kontabilitetit
Koeficienti i pagés:
Numvri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Ipunésuari do té kryej kéto detyra t€ punés:
- Pérgatité dokumentacionin pér regjistrim t€ Aseteve né librat kontabél
- Kontrollon e rregullsiné e dokumenteve financiare pér regjistrim.
- Béné klasifikimin e mjeteve themelore (Aseteve) né kategori (klas€) sipas librit
kontabél
- Klasifikon dhe regjistron asetet sipas burimit t& financimit: -a). Vetéfinancimi HRJ,
b). Donacionet
- Regjistron t& gjitha asetet né libra t& kontabilitetit pér t€ gjitha Njésité operative.
- Pérpilon listén e aseteve dhe vendosé barkode pér secilin asete veq e veq.
- Pérgatité t& dhéna pér llogarité e ndryshme periodike dhe llogarité pérfundimtare
- Kuryen dhe puné té tjera nga lémia ¢ kontabilitetit, sipas urdhérit te Zyrtarit Kryesor
pér Pasuri dhe Menaxherit té Divizionit Financiar dhe Kontabilitet
- Pér kryerjen e punéve dhe detyrave i pérgjigjet Zyrtarit Kryesor per Pasuri dhe
Menaxherit t& Divizionit Financiar dhe Kontabilitet
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3.5 Emértimi i vendit té punés: Kontist/e

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
Ekonomik

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né€ financa

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe programet ¢ kontabilitetit.
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Te jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punes

- Béné kontrollimin e rregullsisé sé¢ dokumenteve financiare,

- Specifikon dhe pérgatite dokumentacionin pér kontim

- Konton dokumentacionin materialo-financiar t& arkés, ckstraktet ¢ bankés dhe (&
gjitha dokumentet e duhura pér kontabilitetin e ndérmarrjes pér njési té caktuara,

- Ndihmon né pérpilimin e llogarive periodike dhe llogarive pérfundimtare

- Jep shénimet ¢ duhura né [émin ¢ kontabilitetit personave t& autorizuar dhe kontrollit
nga organet e autorizuara

- Pérgatit dokumentacionin e arkés, kontrollon raportin e arkés dhe saldon

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit té shefit te seksionit financiar dhe kontabilitetit
si dhe Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet

- Pér kryerjen ¢ punéve i pérgjigjet shefit t& seksionit financiar dhe kontabilitetit si
dhe Menaxherit té divizionit financiar dhe kontabilitet.

3.6 Emértimii vendit té punés: Kontist/e pér banka/llogaritar i pagave
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
Ekonomik
Pérvoja e pundés: Sé paku njé vit né financa
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office, programet e kontabilitetit dhe
aflési organizative
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté iafté q&me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés,
- Pércjell pagesat e konsumatorgve té béra né xhirollogarité e kompanisg,
- Regjistron pagesat né saldot e konsumatoréve & béra né xhirollogari,
- N& baza mujore pérpilon raport t& veganté pér konsumatorét qé kane béré pagesa
pérmes pérmbaruesit privat ne xhirollogaring e kompanisé,
- Bashképunon me shérbimet brenda Kompanisg,
- Pérgatit raporte periodike financiare lidhur me saldot ¢ konsumatoréve,
- Pércjell ndryshimet e t& gjitha rregullave ligjore né 1&émin e financave brenda
kompanisg;

39




HIDROREGJIONI i fioni
siom  KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.
SHA. Prizron  Adresa: Wesley Clark p.n., 20 000 Prizren » Tel.: 029/ 244 150
e-mail: sh.a-hidroregjlonijugor-prizren@ hotmail.com

- Béné hapjen e pagave, llogaritien dhe pérpilimin e list€s pérfundimtare t€ pagave
pér pagesé pér muajin pérkatés;

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& shefit té seksionit financiar dhe kontabilitetit
si dhe Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet

- Pér kryerjen ¢ punéve i pérgjigjet shefit té seksionit financiar dhe kontabilitetit si
dhe Menaxherit té divizionit financiar dhe kontabilitet.

3.7 Emértimi i vendit té punés: Kontist/e i/e depos
Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i ekonomisé apo shkolla e mesme
Pérvoja e punés: 1 vit né kontabilitet
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe programet e kontabilitetit.
Koceficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit (& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté e afté q¢€ mé orar t& plot dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés,
- Béné kontrollimin e rregullsisé se dokumenteve financiare t€ depos,
- Specifikon hyrjet-daljet dhe pérgatit dokumentacionin pér regjistrim,
- Konton dokumentacionin materialo-financiar t& depos regjionale pér njésité e
Prizrenit, Suharekés, Dragashit dhe Malishevés,
- Béné barazimin e dokumenteve t& materialit né depo me depoistin,
- Jep shénimet ¢ duhura né [émin e kontabilitetit personave (€ autorizuar dhe
kontrollit nga organet e autorizuara,
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& shefit te seksionit financiar dhe kontabilitetit
si dhe Menaxherit té divizionit financiar dhe kontabilitet
- Pér kryerjen e punéve i pérgjigjet shefit & seksionit financiar dhe kontabilitetit si
dhe Menaxherit té divizionit financiar dhe kontabilitet.

3.8 Emértimiivendit té punés: Arkétar/e i/e arkés rajonale
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
Ekonomik
Pérvoja e punés: S€ paku njé vit né financa
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, programet e kontabilitetit. T¢
njeh& pérdorimin e E-banking — ut dhe aftési organizative
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjetd i afté q& me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ punés;
- Kryen t& gjitha punét e arkés pér nevojat ¢ kompanisg,
- Cdo dité e pérpilon raportin e arkés, té cilin ja dorézon departamentit financiar.
- Pazarin ditor ¢do dité e deponon né bankat pérkatése t€ kompanisg;
- Me urdhér t& ZKF-sé béné pagesa pérmes formave elektronike (e-banking, etj.)
- Béné pranimin e pazareve ditore nga arkat e pagesave pér faturat e ujit;
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- Raporton te ZKF, pér ¢do dité, pér gjendjen e mjeteve né llogarité bankare té
kompanisé;

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Menaxherit t€ divizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe & Thesarit;

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet si
dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t€ Thesarit.

3.9 Emértimi i vendit té punés: Arkétar/e pér njési
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme ekonomike ose juridike
Pérvoja e punés: S¢€ paku gjashté muaj
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té& Planit t€ Biznesit
Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Téjeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Kryen té gjitha punét e arkés pér nevojat e njésisé.
- Cdo dité e pérpilon raportin e arkés t& cilin ja dorézon departamentit financiar.
- Pazarin ditor ¢do dité e deponon né bankat pérkatése t€ kompanisg.
- Béné pranimin e pagesave nga inkasantét pér faturat e ujit.
- Kryen edhe punét e tjera sipas pérgatitjes dhe aftésive te veta dhe sipas urdhéresés
sé udhéheqésit.
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& udhéheqésit t€ Njésis¢ dhe Menaxherit €
divizionit financiar dhe kontabilitet;
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet udhéheqésit t& Njésisé, Menaxherit (€ divizionit
financiar dhe kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit

3.10 Emértimi i vendit té punés: Arkétar/e
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkollé e mesme — preferohet drejtimi ekonomik
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési komunikuese, njohja e
gjuhéve zyrtare dhe sjellja korrekte ndaj konsumatoréve..
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t€ punés:
- Té jetd i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Béné pagesén e faturave né para té gatshme, t€ konsumatoréve né arkat pér pagesa.
- Pérdoré edhe ményra tjera pér pagesat ¢ faturave t& konsumatoré (si né POS
terminale, etj.)
- Sipas mundésive pér ¢do dité apo né periudha té caktuara kohore (nj€ heré né tri
ditg), dorézon pazarin ditor né banké ose né arkén kryesore.
- Bshté pérgjegjés pér ruajtjen e parave t€ gatshme (€ inkasuar deri né dorézimin e tyre
né banké ose arkén kryesore.
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N& ményré periodike béné barazimin e mjeteve t& dorézuara dhe shkarkimin né
bazén e té dhénave tek Shefi i seksionin pér inkasim

Pérpilon raportin ditor, javor dhe mujor t€ pagesave t€ pranuara nga konsumatorét.
Kryhen punét tjera sipas urdhérit t& udhéheqésit, si dhe pér punén qé kryhen i
pérgjigjet shefit t& seksionit financiar dhe kontabilitetit si dhe Menaxherit té
divizionit financiar dhe kontabilitet.

3.11 Emértimi i vendit té punés: Depoist/e i depos kryesore
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme ekonomike apo gjimnazin e

pérgjithshém

Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj né 1émin pérkatése
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office.
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T& jete i afté q&é me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés

Pranon né depo materialin, mjetet e punés dhe veglat ¢ punés si dhe inventarin, e
nevojshém pér punén e ndérmarrjes;

Sipas kérkesave dhe urdhéresave t& punétoreve ¢ jep materialin, mjetet dhe veglat e
punés;

Mban evidencén e rregullt t& stogeve ne depo dhe e dorézon raportin pér keté;
Mban evidencén e ngarkesés me vegla t& punés dhe mjeteve t& punés nga ana ¢
punétaréve.

Me rastin e pranimit dhe dhénies se materialit, veglave etj, pérkujdeset pér cilési dhe
sasiné e materialit t& pranuar t€ dorézuar dhe € kthyer;

Béné ndarjen ¢ materialit sipas llojit dhe dimensioneve;

Mbané me rregull kartelat e materialit me doré apo me kompjuter.

Pérgatitet t& dhénat dhe dokumentacionin e nevojshém pér regjistrimin e depos dhe
gshté 1 obligueshém te jete prezent gjate punés se komisionit

Kryen edhe punét tjera qe i pérkasin profesionit, ne baze te urdhéresés se shefit te
sektorit te cilit i pérgjigjet.

Fishté pérgjegiés pér deponimin e rregullt te materialit ne depo, pranimin dhe
dorézimin kryerjes se punés.

Kujdeset pér rregullimin ne depo.

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Menaxherit (¢ divizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t€ Thesarit,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& divizionit financiar dhe kontabilitet si
dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit.
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3.12 Emértimi i vendit té punés: Depoist NJP-Prizren
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: 6 muaj né lémin pérkatése
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office.
Koceficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Tejetd i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t'i kryej detyrat e puncs;
- Té béjé pranimin e mallrave né depo
- T& béjé verifikimin teknik t€ mallrave
- Té léshoj procesverbalin mbi verifikimin e tyre
- Kujdeset pér rregullimin ne depo.
- Ndihmon eprorin pér mbajtjen e evidencés se ngarkesés me vegla t€ punés dhe
mjeteve t€ punés nga ana e punétoréve
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet depoistit t€ depos kryesore

3.13 Emértimi i vendit té punés: Depoist pér njési
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme ekonomike apo gjimnazin e
pérgjithshém
Pérvoja e punds: Sé paku gjashté muaj né lémin pérkatése
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T&jetd i afté q¢ me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat ¢ punés;
- Pranon né depo materialin, mjetet e punés dhe veglat e punés si dhe inventarin, e
nevojshém pér punén e njésisé.
- Sipas kérkesave dhe urdhéresave te punétoreve e jep materialin, mjetet dhe veglat
€ puneés.
- Mban evidencén e rregullt té stoqeve né depo dhe e dorézon raportin pér keté;
- Mban evidencén e ngarkesés me vegla té punés dhe mjeteve (€ punés nga ana e
punétoréve.
- Me rastin e pranimit dhe dhénies se materialit, veglave etj., pérkujdeset pér cilési
dhe
sasiné e materialit t& pranuar t€ dorézuar dhe t€ kthyer;
- Béné ndarjen e materialit sipas llojit dhe dimensioneve;
- Mbané me rregull kartelat e materialit me dore apo me kompjuter;
- Pérgatitet te dhénat dhe dokumentacionin e nevojshém pér regjistrimin ¢ depos dhe
gshté i obligueshém t& jetd prezent gjaté punés se komisionit;
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- fishté pérgjegjés pér deponimin e rregullt (& materialit né depo, pranimin dhe
dorézimin e rregullt t& mallit afarizmin material dhe financiar t& depos si dhe pér
saktésiné e kryerjes s€ punés. ;

- Kujdeset pér rregullimin né depo;

- Pérgjigjet pér démtimin e paarsyeshém té materialit;

- Kryen edhe punét tjera qé i pérkasin profesionit, né baz¢ t& urdhérit t& shefit t&
sektorit té cilit i pérgjigjet;

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udh&heqésit & njésisé punuese dhe Menaxherit (&
divizionit financiar dhe kontabilitet

3.14 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar kryesor pér logjistiké
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakultcti
Ekonomik
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén pérkatése
Kushtet e vecanta: : Njohja e programeve Microsoft Office , aftési organizative dhe
komunikuese
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté g me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés;
- Bshté pérgjegjés pér koordinimin e punéve né logjistiké me vartésité e tij;
- Zyrtari pér logjistiké duhet té organizoj ose € jeté né dijeni pér organizimet pér
dorézimin e mallrave dhe shérbimeve qé jané bleré.
- Zyrtari pér logjistiké do t& siguroj q& zyrtari autorizues qé e ka autorizuar
shpenzimin, t& nénshkruaj raportin e pranimit pér t€ identifikuar g€ t€ mallrat-shérbimet
jané pranuar
- Té& gjitha faturat valide duhet t& merren nga zyrtarét/menaxherét e koniratave dhe t’i
pércillen Departamentit Financiar pér procesini, bashké me njé kopje (& raportit €
pranimit dhe té zyrés s¢ Prokurimit (numrin e kontratés).
- Kryen edhe punét jera sipas urdhérit t& Menaxherit t€ divizionit financiar dhe
kontabilitet si dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe té Thesarit,
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit € divizionit financiar dhe kontabilitet si
dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit.
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3.15 Emértimi i vendit t€ punés: Zyrtar pér logjistiké
Pérgatitja profesionale/shkollore: Bachelor i Ekonomisé
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén pérkatése
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office
Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T& jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat € punés;

Kryen furnizimet ¢ te gjitha materialet pér nevojat e ndérmarrjes

Punon pér mbledhjen e kérkesave pér materialet qé duhet t€ furnizohen pér nevoja
te ndérmarrjes dhe raporton te kérkesat e mbledhura

Pérkujdeset pér ngarkimin, shkarkimin dhe transportin e materialit t& furnizuar;
Kryen dorézimin e materialit t& furnizuar me dokumentacionin pércjellés;

Kryen edhe punét tjera sipas aftésive t€ veta dhe né bazé t€ urdhéreseés s¢
udhéheqgésit té sektorit;

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Zyrtarit kryesor pér logjistiké, menaxherit t&
divizionit financiar dhe kontabilitet,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit té divizionit financiar dhe kontabilitet si
dhe te Zyrtarit Kryesor Financiar dhe t& Thesarit.
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4. DEPARTAMENTI KOMERCIAL

4.1 Emértimi i vendit té punés: Drejtor i Departamentit Komercial

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
ekonomik. Masteri pérparési né fushén relevante.

Pérvoja e punés: S& paku tre vite pérvojé pune né pozita menaxheriale

Kushtet e veganta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe programet e kontabilitetit,
aftési organizative, aftési komunikuese.

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t&€ punés:

- Téjeté i afié qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

- Udhéheqé dhe organizon punén e Departamentit Komercial né nivel rajonal

- Kryen planet dhe programet ¢ punés sé¢ Departamentit dhe pércjell/kontrollon
zbatimin e tyre .

- Udhéheq dhe pércjell punén né divizionin e shitjes, divizionin me konsumatoré dhe
divizionin e kontrollés dhe lidhjeve.

- Udhéheq dhe pércjell shérbimin e faturimit si; zvogélimi i ujit t€ pa faturuar,
aktivizimi i faturave pasive, pasivizimi i atyre aktive, identifikimi i lidhjeve ilegale.

- Bshté pérgjegjés pér unifikimin e procesit té punés né Divizionet dhe sektorét e
Drejtorisé Komerciale né t& gjitha njésité punuese té Kompanisé,

- Koordinon punén me divizionet vartése pér saktésiné e t€ dhénave personale lidhur
me adresat, vendbanimet e konsumatoréve dhe t& dhénat tjera té nevojshme né
bazén e shénimeve.

- Organizon punén lidhur me inicimin e 1&ndéve te pérmbaruesi privat, pér inkasimin
e borxheve té vietra dhe pérfundimin e kétyre léndéve né nivel rajonal brenda zonés
s& shérbimit,

- Organizon aktivitetet me shérbimet vartése lidhur me kérkesat e drejtuara nga
pérmbaruesi privat lidhur me problemet né léndét e dérguara; identifikimin ¢
problemeve dhe zgjidhjen e tyre.

- Monitoron dhe realizimin e planeve dhe objektivave né punén e divizioneve dhe
shérbimeve vartése.

- Pércjell dhe siguron zbatimin e drejté & ligjeve dhe rregulloreve mbi té€ drejtat dhe
obligimet e konsumatoréve.

- Koordinon dhe monitoron punén me komisionin pér ankesa t€ konsumatoréve né
nivel t& Kompanisé lidhur me kontestet e konsumatoréve.

- Tishté pérgjegjés lidhur me performancén né Drejtoriné Komerciale né nivel rajonal.

- Siguron dhe pérgatit t& dhénat e nevojshme pér Plan Biznes nga Drejtoria
Komerciale dhe t& njéjtat i prezanton né komisionin e formuara pér két¢ géllim,
Pérgatit dhe siguron t& dhénat nga Drejtoria Komerciale lidhur me proceset tarifore
pér ARRU
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Organizon punén né mes Drejtorisé Komerciale dhe Drejtorive tjera né kuadér té
KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A

Pérmbush (& gjitha pérgjegjésité e caktuara me Kontratén e Punés dhe Aktet
Normative t& Kompanisé, si dhe punét tjera sipas urdhérit t& Kryeshefit Ekzekutiv
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv

4.2 Emértimi i vendit t& punés: Menaxher i divizionit (€ shitjes

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
ekonomik.

Pérvoja e punés: S¢ paku tri vite né menaxhim

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese, obliguese njohja e gjuhéve zyrtare

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té& punés:

Té& jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.

Eshté 1 obliguar qé t& organizojé punén e lexuesve né teren si dhe mbarévajtjen ¢
punés sé tyre né teren.

Kontrollon gjendjet ¢ konsumatoréve né rast t& ankesés sé€ palés pér leximet jo
korrekte né teren nga lexuesit.

Kontrollon punén e lexuesve pér ¢do dité, dhe pércjell dinamikén e punés sé
lexuesve né teren.

Monitoron realizimin e leximeve ditore dhe i jep propozime shefit (€ seksionit pér
lexim por ndonjé ndryshim q& ndikon né rritjen e performancés.

Pranon palé pér ankesé pér lexim apo ndonjé vérejtie pér lexuesit nga ana e
konsumatoréve.

Koordinon punén né mes té shefave té seksioneve dhe departamenteve (& tjera.
Kontakton me operatorét pér futjen e shénimeve né databazé dhe lexuesit né teren
dhe u jep sugjerime ne lidhje me faturimin.

Bén verifikimin e faturave té papaguara té konsumatoréve dhe hulumtimin ¢ tyre
pér nevojat e dhénies sé vértetimeve pér pélqim.

Bén ekzekutimin né bazén e konsumatoréve t& vendimeve t& komisionit pér ankesa
té konsumatoréve.

Bén kontrollimin ndaj procesit té shtypjes sé faturave (printimi ditor apo raportin
mujor sipas lexuesve ) , shtypjen dhe korrigjimin eventual & faturave.

Importin softuerik t& faturave dhe postimin e tyre né bazén e (& dhénave si dhe
hapjen e ciklit té ri té faturimit.

Kalkulon té ardhurat personale té stafit varts,

Pérgatit raporte periodike me shkrim pér aktivitet e realizuara (& divizionit

Kryhen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqgsit.

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit Komercial
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4.3 Emértimi i vendit té punés: Shef i sektorit pér lexim
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti i
ekonomisé ose juridikut
Pérvoja e pundés: S& paku dy vite né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe aftési komunikuese
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- T&jetd i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e puncs.
- Pranon konsumatoré pér ankesa/kérkesa né sportel.
- Kontrollon databazén e leximit t¢ lexuesve mbi evidencén e rregullt t€ leximit t&
ujématésve.
- Kontakton me operatorét pér vendosjen ¢ gjendjeve dhe lexuesit dhe u jep sugjerime
né lidhje me faturimin.
- Tishté i obliguar gé t& pércjell punén ditore t€ lexuesve né teren
- Kontrollon leximin e ujématésve né rast t& ankesés s¢ palés.
- Pranon konsumatoré né sportel pér ankesa t€ leximit t€ ujématésve.
- Kontakton me lexuesit né teren dhe mbajné kontakte t& vazhdueshme me ata.
- Mban takime t& rregullta me lexuesit dhe iu jep sugjerime pér puné sa mé efikase né
teren
- Bashképunon me njésiné pér inspektim dhe shkycje lidhur me identifikimin e
konsumatoréve nga lexuesit (€ cilét keqpérdorin ujin
- Pérpilon kontratén pér pagesén ¢ borxhit me késte mujore dhe ¢ arkivon até
- Pranon palé pér ankesé né sportel ose zyre.
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udh€heqgésit.
- Pér punén qé kryen i pérgjigiet Menaxherit t& divizionit t& shitjes dhe Drejtorit
Komercial

4.4 Emértimi i vendit té punés: Lexues/e

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme

Pérvoja e pundés: S&é paku gjashté muaj

Kushtet ¢ veganta: Aftési komunikuese, njohja e gjuhéve zyrtare dhe sjellja korrekte ndaj
konsumatoréve.

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit & Biznesit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

- Béné leximin e ujématésve t& konsumatoréve né teren.

- Leximi duhet t& béhet 1 (njé) heré né muaj te secili konsumatoré ose s& paku 1(njé)
heré né 3 (tre muaj) muaj, te konsumatorét t& cilét kané dyer t€ mbyllura apo qé
nuk kané gasje pér lexim.

- Gjaté leximit, jané t& obliguar t& shtypin dhe t& dorézojné faturat pér ujin e
shpenzuar tek konsumatorét.
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Raporton ujématésit jofunksional dhe kygjet e paautorizuara g€ hasen né teren, nc
zyrén pér pranimin e ankesave/kérkesave t&€ konsumatoréve.

Paraqet kygjet e reja té hasura né teren tek udh&heqési

Paraget pusetat ¢ ujit jo t€ rregullta te zyrtari pér pranimin e ankesave/kérkesave
Te konsumatorét té cilét kané borxhe, dorézon “Vérejtjen para ngritjes sé procedurés
pér ekzekutim (& pérmbaruesit privat” apo edhe njoftime tjera € dhéna nga
udhéheqési

Eshté i obliguar té ruaj dhe mirémbajé pajisjet harduerike dhe softuerike t€ ngarkuara
pér lexim dhe shtypje té faturave

Esht& i obliguar t& jep sqarime lidhur me leximin e ujématésve, dhe faturat ¢
konsumatoréve tek personat e autorizuar brenda kompanisé

Eshté pérgjegjés pér leximin e & gjithé ujématésve, brenda muajit né terrenin e
caktuar.

Kryhen edhe punét tjera sipas urdhérit € udh&heqgésit,

Pér punén qé kryen i pérgjigiet Shefit t& sektorit pér lexim dhe Menaxherit
Komercial

4.5 Emértimi i vendit té punés: Operator/e pér shénimet e konsumatoréve
Pérgatitja profesionale/shlkollore: Bachelor i ekonomisé ose juridikut

Pérvoja e punés: SE paku 1 vit né profilet pérkatése

Koeficienti i pagés:

Numuri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T& jets i afté q& me orar € ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés

Bén vendosjen e shénimeve me kompjuter né bazén e shénimeve ¢ konsumatoréve.
pérpunon dhe harton faturat ¢ konsumatoréve té€ kategorisé: institucione, biznese
dhe amviséri.

Kryen punimin e listave t& ngarkesés sé shpenzimeve té ujit pér njésité pérkatése
Kryen evidencén e konsumatoréve te ri né bazén e shénimeve e konsumatoréve.
Kryen pérmirésimet e nevojshme qé ndodhin gjate muajit (ndérrimin ¢ numrit té
ujématésve, ndérrimin e numurit te banoreve, pérmirésimet e nevojshme né emér dhe
adresa t& konsumatoréve etj.)

Béjn kthimin mbrapa té gjendjeve té konsumatoréve né softuer né rast té gabimeve
gjaté leximit n€ teren.

Pércjellin punén e lexuesve né teren dhe mban kontakte me ta né kohé reale.
Regjistron konsumatorét e rinj né bazén ¢ shénimeve sipas t& dhénave té kérkuara
né aplikacion.

Kryen stornimin ¢ faturave jo t& rregullta qé jané konstatuar nga komisioni apo
persona pérkatés

Arkivon shénimet sipas rregullave t& pércaktuara t& punés se softuerit.
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Kryen pérpilimin e listave te ngarkimit dhe shkarkimit té lexuesve.

Pérgjigjet pér aplikimin e drejt te programit, pér pérgatitjen e sakté dhe me kohé té
faturave pér konsumatorét

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéhegésit.

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit Komercial

4.6 Emértimi i vendit té punés: Lexues pér institucione dhe biznese t€ médha
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme

Pérvoja e punés: S¢ palu gjashté muaj

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit {€ Planit t& Biznesit

Kushtet e veganta: Aftési komunikuese, njohja e gjuhéve zyrtare dhe sjellja korrekte
ndaj konsumatoréve

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

T¢ jeté 1 aflé qe me orar (& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

Leximi duhet té béhet 1 (njé) heré né muaj te secili konsumatoré ose sé paku 1(nj€)
heré né 3 (tre muaj) muaj, te konsumatorét t€ cilét kané dyer t€ mbyllura apo qé
nuk kané gasje pér lexim

Pérgatit procesverbale te konsumatorét té cilét vérehen parregullsi né shfrytézimin e
ujésjellésit dhe kanalizimit.

S& bashku me Arkétaren Kryesore bén transportin ¢ parave t€ gatshme nga arka
kryesore dhe deri né selité e bankave komerciale né qytet

Bén mbledhjen dhe transportin e parave té gatshme (cash) nga arkat népér qytet dhe
t€ njéjtat i dorézon né arkén kryesore ose né banké

Paraget ujématésit ¢ parregullt, kyqjeve e paautorizuara, né zyrén pér pranimin e
ankesave/kérkesave.

Paraget kygjet e reja dhe te pa paralajméruara, pusetat e ujit jo t€ rregullta t& zyrja
pér pranimin e ankesave/kérkesave

Te konsumatorét té cilét kané borxhe, dorézon “Vérejtjen para ngritjes sé procedurés
pér ekzekutim t& pérmbaruesit privat”.

[ishté i obliguar té& ruaj dhe mirémbajé pajisjet harduerike dhe softuerike té cilat i
posedon

Kryhen edhe punét tjera sipas urdhérit té udhéheqésit,.

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit Komercial
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4.7 Emértimi i vendit té punés: Shef/e e Seksionit té Shérbimeve me
Konsumatoré

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti 1
ekonomisé ose Juridik

Pérvoja e punés: Sé paku dy vite né profilet pérkatése

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Té&jetd i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

- Koordinon punét né mes sektorit t& faturimit, inkasimit dhe inspektoratit né kuadér
t& njésive punuese t&€ KRU , Hidroregjioni Jugor® Sh.A.

- Pranon konsumatoré pér ankesa/kérkesa té cilat kérkojné takim lidhur me ¢éshtjen ¢
pagesave

- Pércjell dhe evidenton raportet e njésive punuese né sektorin inkasimit

- Pércjell dhe monitoron inkasimin e t& gjitha njésive punuese, né bashképunim me
shefat komercial né njésit operative,

- Jep sqarime dhe pérgjigje te konsumatorét né rast t€ kontestimit t€ pagesave

- Bashképunon me stafin pérgjegjés pér pagesat e béra pérmes bankave

- Pranon nga zyret pérkatésve listén e konsumatoréve q¢ kané pérfunduar pagesén e
borxheve nga pérmbaruesi. T¢ njéjtat i evidenton né bazén e konsumatoréve.

- Organizon dhe koordinon punén me divizionet tjera né kuadér & KRU
“Hidroregjioni Jugor” Sh.A

- Organizon dhe koordinon punén né arka pér pagesa

- S& bashku me stafin tjetér mbéshtetés, pérpilon listat, kompleton dokumentacionin
¢ nevojshém pér konsumatorét t& cilét kané vonesa né pagesén e faturave mujore.

- Listat ¢ pérgatitura, i dérgon pér pérmbarim tck Zyra Ligjore dhe nga kjo zyré merr
informacion lidhur me ecuriné e rasteve té dérguara né pérmbarim.

- Merr pjesé né takime rreth organizimin e punéve dhe aktiviteteve né mes
shérbimeve t& inkasimit, faturimit dhe inspektoratit sé bashku me Menaxherét ¢
shérbimeve tjera né nivel rajonal.

- Kalkulon t& ardhurat personale t& stafit vartés.

- Koordinon punét dhe aktivitetet tiera me sektoré tjeré né kuadér t¢ KRU

“Hidroregjioni Jugor” Sh.A

- Pérmbush t& gjitha pérgjegjésit e caktuara me kontratén e pungs dhe Aktet
Normative té Kompanisé.

- Pérgatit raporte periodike me shkrim pér aktivitet e realizuara t€ divizionit

- Kryhen puné tjera sipas urdhérit t€ mbikéqyrésit.

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit Komercial
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4.8 Emértimi i vendit té punés: Shef/e i/e sektorit pér inkasim
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
Ekonomik ose Juridik
Pérvoja e punés: S& paku njé vit né profilet pérkatesc
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office dhe aftési komunikuese
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t€ punés:
- Téjeté i afté g& me orar té& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Pranon t& gjithé konsumatorét né sportel dhe shqyrton kérkesat dhe i informon ata
lidhur me ankesat e tyre
- Organizon punén ditore té stafit né arka, mbikéqyré dhe koordinon aktivitetet e tyre
- Pranon kérkesat pér ri programimin ¢ borxheve t& konsumatoréve , t¢ njéjtat i
arkivon, pastaj ri programon borxhin e konsumatorit né sistemin kompjuterik.
- Pérpilon kontratén pér pagesén e borxhit me késte mujore dhe pas nénshkrimit njé
kopje ia dorézon konsumatorit ndérsa kopjen tjetér ¢ arkivon né dosje.
- Bashképunon me Shefin e seksionit pér shkygje dhe inspektim lidhur me
identifikimin e konsumatoréve dhe né cilén vleré (& ri programohet borxhi.
- Mbané regjistrin e ri programimeve dhe kontrollon né ményré periodike pagesén e
késteve.
_ Kontrollon bazén e té dhénave & inkasimit nga arkat dhe béné barazimet periodike
me arkétaret.
- Tishtd i obliguar qé t& pércjell punén ditore t€ arkétareve
- Kontrollon pagesat e béra nga konsumatorét, né rast t& ankesés s¢ palCs pér ndonjé
pagesé kontestuese.
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit.
- Pér punén gé kryen i pérgjigjet Shef/e e Seksionit t& Shérbimeve me Konsumatoré
dhe Drejtorit Komercial

4.9 Emértimi i vendit té punés: Shef/e i/e seksionit pér inspektorat/ kontrollor
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Juridik,
Ekonomik, Psikologji, Shkenca sociale
Pérvoja e punés: S& paku dy vite né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Téjeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Mbikéqyré dhe koordinon punén me udhéheqésit ¢ grupeve pér kontroll dhe lidhje
né nivel rajonal
- Pranon procesverbalet e inspektoratit dhe t& njéjtat i klasifikon pér procedim té
métutjeshém né zyrén ligjore
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- Pérgatité listat e konsumatoréve pér inspektim, kontroll apo edhe shkygje

- Pérgatité dhe kompleton procesverbalet e dorézuara nga udhgheqgsit e inspektoratit
pér procedim pér gjykaté

- Listat e péreatitura i dorézon tek mbigkyrési pér procedim t€ métutjeshém te Zyra
Ligjore dhe gjykaté

- Kontakton personat pérgjegjés né departamente tjera lidhur me procedimin e rasteve

pér konsumatoré

- Mban kontakte té rregullta, jep sugjerime dhe organizon punén edhe me shefat e
komercial né NJO pér mbarévajtjen ¢ punéve né NJO

- Pret né zyre konsumatorét té cilét kané pranuar njoftime pér shkygje, jané shkyg apo
iu éshté dérguar njoftimi pér pérmbarim

- Mbikéqyr dhe organizon punén edhe né njésit operative, me personat ¢ caktuar té
mbikéqyrin punén e inspektoratit

- Mban kontakte t& rregullta me departamente dhe persona pérkatés brenda
kompanisé lidhur me mbarévajtjen e punéve né seksion

- Pé&r punén e vet dhe t&€ seksionit pérgatit raporte me shkrim

- Mban kontakte t€ rregullta me departamente dhe persona pérkat€s brenda
kompanisé lidhur me mbarévajtjen e punéve né seksion

- Pérmbush té gjitha pérgjegjésit e caktuara me kontratén e punés dhe Aktet
Normative t&€ Kompanisé,

- Kryhen puné tjera sipas urdhérit t€ mbikéqyrésit

- Pér punén g€ kryen i pérgjigjet Menaxherit t&€ Divizionit t€ Shitjes dhe Drejtorit
Komercial

4.10 Emértimi i vendit té punés: Udhéheqés i grupeve pér inspektorat/
kontroll dhe shkyg¢je
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor
Pérvoja e punés: S&é paku njé€ vit né profilet pérkatése
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: 1
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese njohja e gjuhéve zyrtare dhe sjellja korrekte ndaj konsumatoréve, Obliguese
patenté shoferi kategoria B.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t€ punés:
- Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés
- Bashképunon drejtpérdrejté me t€ gjitha departamentet, merr informata té
nevojshme nga departamentet komerciale dhe teknike.
- Pranon & gjithé konsumatorét né sportel dhe shqyrton kérkesat e tyre verbale
- Pércjellé dhe bén kontrollimin e stafit vartés.
- Né& bashképunim me shefin e seksionit t&¢ kontrollit dhe lidhjeve béné kontrollimin
e punés s¢ inspektoratit né teren si dhe ndonjé parregullsi t€ lexuesve né teren.
- S& bashku me ekipet e inspektoratit merr pjesé né teren gjaté shkygjes sé
konsumatoréve
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N& bashképunim me shefin e seksionit t& kontrollit dhe lidhjeve pérgatité listat pér
shkygje.

NE fund te muajit raporton pér kygje e paautorizuara té zbuluara , shkygjet, lidhje te
reja dhe & gjitha kontrollet e béra né teren tek konsumatorét

Raporton me shkrim te shefi i seksionit kontrollit dhe lidhjeve pér aktivitetet ditore.
Pérfagéson kompaning pérpara konsumatoréve, dhe paléve t€ interesit.

Pérgatite raporte mujore pér te ardhurat e stafit ne shérbimin pérkatcs.

Kryhen puné té tjera sipas urdhérit t&€ udh&heqésit

Pér punén e vet i pérgjigjet Shef i seksionit pér kontroll dhe lidhje dhe Shefit
komercial né NJ.O

4.11 Emértimi i vendit té€ punés: Inspektor/ kontrollor
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Sé paku 6 gjashté muaj

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit

Kushtet e veganta: Aftési organizative dhe komunikuese njohja e gjuhéve zyrtare, dhe
sjellja korrekte ndaj konsumatoréve, Obliguese patenté shoferi kategoria B.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punds:

T& jeté i aftd q& me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

Eshté pérgjegjés pér mbarévajtjen e punéve né teren.

Kryen punén e inspektimit dhe shkygjes ne terren.

Harton procesverbalet e inspektimit pér konsumatorét e inspektuar.

Konstaton me shkrim shkygjet ¢ ekzekutuara dhe raporton te Udhéheqési i grupeve
pér inspektorat/ lidhje pér te siguruar mbarévajtjen e procesit te shkygjes.

Gjaté punés né terren mban komunikim t€ vazhdueshém me Udhéhegésin e grupeve
pér inspektorat/ lidhje dhe sipas nevojés me organet kompetente (Policing ¢ Kosovés
dhe inspektoratet komunale pérkatése).

Ndihmon udhéhegésin né hartimin e listave te shkygjes.

Asiston drejtpérdrejté né shkygjen fizike t€ konsumatoréve né bazé & vendimit me
shkrim qé ka marré nga Udh&heqgsi i grupeve pér inspektorat/ lidhje

Siguron zbatimin e Procedurave dhe Politikave t& Kompanisé né procesin e shkygjes
dhe inspektimit/kontrollit;

Ndihmon drejtpérdrejté komisionin pér shqyrtim né teren (€ ankesave/kérkesave q€
kané parashtruar konsumatorét ndaj ndérmartjes;

Pér veprimet e veta lidhur me shkygjen pérkatésisht inspektimin pérgatit€ raport me
shkrim;

Ndérmerr veprimet e domosdoshme me géllim gé té sigurohet menaxhmenti tjetér
se faturat e shérbimit jané dérguar me kohé né pronén e konsumatorit;

Pérkujdeset qé konsumatorét e shkygur t& mos kygen né rrjetin ¢ furnizimit pa
pérmbushur detyrimet e pagesés;
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- Ndihmon Zyrtarin pér Céshtje Ligjore né pérgatitjen dhe procedimin gjyqésor té
konsumatoréve qé pérdorin shérbimet e ujit dhe kanalizimit né ményré té

paautorizuar;

- Kryen detyra t€ ndryshme né pajtim me kompetencat dhe pérgjegjésité e pérshkruara
né kontratén e punés

- Kryen detyra t€ tjera sipas Udhéheqés i grupeve pér inspektorat/ lidhje dhe Shefit 1
seksionit pér kontroll dhe lidhje

- Pérpunén e vet i pérgjigjet Udhéheqés i grupeve pér inspektorat/ lidhje dhe Shefit
1 seksionit pér kontroll dhe lidhje

4.12 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar né shérbimin e kontrollés/
inspektoratit
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme ekonomike ose juridike
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj
Koeficienti i pagés:
Numvri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit {€ Biznesit
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word, Excel, Word) dhe
sjellja korrekte ndaj konsumatoréve.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- T& jeté i afté qé me orar té€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés,
- Pranon shénimet nga kontrollorét/ inspektoratit pér kontroll t& kryer né teren
- Pérpunon procesverbalet té pranuara nga kontrollorét/inspektoratit.
- Mban evidencén pér t& gjitha punét e shérbimit t& kontrollés/ inspektoratit, t& kryera
né teren (shkygje, lidhje ilegale, defekte dhe etj.)
- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& Udhéheqésit t& grupeve pér inspektorat/
lidhje
- Pér punén ¢ vet drejtpérdrejt i pérgjigjet Udhéheqésit t€ grupeve pér inspektorat/
lidhje dhe Shefit i seksionit pér kontroll dhe lidhje

4,13 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér pranimin e ankesave/ kérkesave
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor né juridik
ose ekonomik
Pérvaja e punés: S& paku njé vit
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Té jeté i afl€ q& me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Pranon konsumatoré pér ankesa/kérkesa né sportel
- Pranon dhe protokollon ankesat me shkrim t& konsumatoréve dhe t& njéjtat i
regjistron né softuer.
- Bén procedimin e tyre tek departamente dhe persona pérgjegjés brenda Kompanisé
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Konsumatorét & cilét kérkojné takime me persona kompetent, i orienton né zyret
pérkatése.
fishté pérgjegjés pér ankesat elektronike t& dérguara né emalin zyrtar. T€ njéjta i
regjistron dhe dérgon né sektorét pérkatés
Pranon thirrjet telefonike nga konsumatorét né numrin zyrtar dhe t& njéjtat i
regjistron né softuerin pér ankesa/kérkesa
Mban kontakte t& rregullta me departamente dhe persona pérkatés lidhur me
konsumatorét gé kérkojné pérgjigje pér ankesat e tyre.
Njofton konsumatorét té cilét kané protokolluar ankesén/kérkesén e tyre, lidhur me
ecuring e ankesés/kérkesés.
Pérmbush té€ gjitha pérgjegjésit e caktuara me kontratén e punés dhe Aktet
Normative t& Kompanisé,
Kryhen puné tjera sipas urdhérit t€ mbikéqyrésit

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shef/e e Seksionit t& Shérbimeve me
Konsumatoré dhe Drejtorit Komercial

4.14 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e pér shqyrtimin e
ankesave/kérkesave
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti

Juridik

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit (€ Biznesit

Kushtet ¢ vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés

Té jeté i afté q& me orar t€ ploté dhe pa kufizime ti kryej detyrat ¢ punés.

Jep sugjerime profesionale ligjore né rast t& kontestimit t€ borxhit, faturimit apo
edhe né shkygje, tek zyrtarét e Departamentit Komercial apo edhe ndonjé
departament tjetér, bazuar né procedurat dhe ligjet né fuqi.

Merr pjesé né komision dhe mbané kontakte t& rregullta me persona pérgjegjés t&
kompanisé gjaté shqyrtimit t€ ankesave- kérkesave t€ konsumatoréve

Meré pjesé né takimet e rregullta té komisionit pér shqyrtim t€ ankesave/k&rkesave
t€ konsumatoréve.

Pérpilon dhe nxjerr vendime pér konsumatorét t€ cilét kané béré ankesa/kérkesa
me shkrim bazuar né rregulloret ¢ ARRU-sé, rregulloret dhe udhézimet e
brendshme t€ kompanisé dhe ligjeve né fuqi

Vendimet e nxjerra i protokollon, arkivon dhe pérmes personave pérgjegjés i
dérgon né adresén e konsumatorit, né shérbime dhe departamente tjera tek té cilat ,
vendimi i nxjerr duhet té implementimet nga kéto shérbime.

Bashképunon me komisionet né njési operative Suhareké, Malishevé dhe Dragash,
lidhur me zgjidhjen e drejté t€ ankesave/kérkesave té konsumatoréve.
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- Mban procesverbalin e komisionit pér shqyrtim t& ankesave/kérkesave t€
konsumatoréve dhe té njgjtat i arkivon t€ pérfunduara .

- Pranon kérkesat nga ARRU pér kompletimin ¢ Iéndéve pér konsumatoré t€ cilét
kané parashtruar ankesé né ARRU dhe mbané kontakte me Komisioni pér
Shqyrtimin ¢ Ankesave/Kérkesave né ARRU, si shkallé e dyté e ankesave 1€
konsumatoréve, lidhur me konsumatorét gé jané ankuar né ARRU.

- Pranon konsumatoré té cilét kané pranuar pérgjigjet me shkrim pér ankesa/kérkesa
dhe t& njéjtéve iu sqaron edhe gojarisht pérgjigjet e marra.

- Pércjell ligjet dhe aktet nénligjore t& cilét rregullojné fushén e shérbimit me
konsumatoré né ofrimin e shérbimeve té ujésjellésit dhe largimit (€ ujérave té
zezat.

- Inicion dhe merr pjesé né hartimin e procedurave interne t€ aktiviteteve né
shérbimin e inkasimit, faturimit dhe inspektoratit né nivel rajonal.

- Kryen edhe punét tjera profesionale dhe né bazé té urdhéresave mbikéqyrésit,
pérgatit raporte periodike.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shef/e e Seksionit
té Shérbimeve me Konsumatoré dhe Drejtorit Komercial

4.15 Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit komercial né njési operative
(Prizren, Suhareké dhe Malishevé)

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
ekonomik

Pérvoja e punés: Sé paku dy vite né profilet pérkatése

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Kushtet e ve¢anta: Njohja e programeve Microsoft Office, aftési organizative dhe
komunikuese.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés

Te jeté i afté ge me orar te plote dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés,

Udhgheqé dhe organizon punén me seksionin komercial né nivel t€ njésis€.

Pérgatit planet dhe programet e punés s€ seksionin komercial dhe pércjell kontrollon
zbatimin e tyre nga vartésit.

Pranon konsumatoré pér ankesa/kérkesa.

Udhéheq, organizon dhe pércjell shérbimin e leximit, arkave dhe shérbimin e
inspektoratit.

Udhéheq dhe pércjell aktivitetet né scksionin komercial si ; zvogélimi i ujit te pa
faturuar , aktivizimi i faturave pasive si dhe identifikimi i lidhjeve ilegale, legalizimin
e konsumatoréve.

Udhéheq dhe organizon punén me ekipin e inspektoratit.

Pércjell dhe siguron zbatimin e drejté t& ligjeve dhe rregulloreve mbi t& drejtat dhe
obligimet e konsumatoréve.
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- Udhéheqé procedurat pér zgjidhjen e kontesteve me konsumator€ si dhe procedurat
sipas ankesave te konsumatoréve.

- Koordinon punén me komisionin pér ankesa té lidhura me kontestet e konsumatoréve.

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t€ Drejtorit Komercial dhe Udhgheqésit t€ Njésisé
Operative.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit Komercial dhe Udh&heqgsit t€ Njésisé
Operative.

4.16 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar/e né qendrén e thirrjeve
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit

Koeficienti i pagés:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés

- Té jeté i afté qé me orar té& ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

- Pranon konsumatoré pér ankesa/kérkesa né sportel.

- Pranon konsumatoré pér ankesa/kérkesa pérmes telefonit zyrtar kujdestar ,
evidenton ato dhe kontakton personat pérgjegjés pér zgjidhjen e kérkesave (€
konsumatoréve

- Pércjell né softuer shénimet e konsumatoréve dhe bén plotésime t& nevojshme né
bazén e kétyre shénimeve.

- Bén kotrigjimin e emrave (& konsumatoréve, ndryshim t& emrave, adresave dhe
shénimeve tjera t&€ nevojshme.

- Pérgatit njoftime t€ ndryshme pér konsumatore.

- Mban evidenca t& ndryshme té kategorive (& konsumatoréve (si rastet sociale,
kategori invalidore etj.)

- EBvidenton né bazén e t& dhénave kontratat e shérbimit t& lidhura me konsumatoré.

- Dérgon dhe evidenton njoftimet e ndryshme pér konsumator€.

- Mirémbajtja e vulés dhe librit t& protokollit si arkivimi i ankesave dhe kérkesave.

- Duhet t’i shtohen detyrat

- Pérpunén qe kryen i pérgjigjet Shefit t& Seksionit t&€ Shérbimeve me Konsumatoré
dhe Drejtorit Komercial

4.17 Emértimi i vendit té¢ punés: Zyrtar/e pér menaxhimin e debitoréve
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor
Pérvoja e punés; S¢ paku njé vit
Koeficienti i pagés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Kushtet e vecanta: Njohja ¢ programeve Microsoft Office dhe aftési organizative
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:
- Téjeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Verifikimi né softuer e saldove t& konsumatoréve dhe krahasimin e tyre me
“Vérejtjet para inicimit t& procedurés pérmbarimore”.
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Nxjerrjen e raporteve pér konsumatorét g€ jané né vonesé pér pagesén e faturave.
Pérgatité listén e konsumatoréve me borxhe mé t€ vjetra dhe vlera mé t€ médha.
Dérgon mesazhe informuese pérmes telefonit te konsumatorét (& cilét kané borxhe
t€ papaguara apo nuk i jané pérmbajtur kontratés pér pagesén e borxhit.

Pérgadit listat me dokumente pércjellése pér konsumatorét té cilét jané vonuar né
pagesat e faturave rtjedhése dhe kané akumuluar borxhe né kartelat e tyre né
databazé.

Pérmiréson, pérditéson dhe plotéson emrat e konsumatoréve né databazén e
konsumatoréve.

Modifikon (ndérron) adresat e konsumatoréve.

Vendos né databazé té shénimeve tjera plotésuese té konsumatoréve (numrin
personal, numrin e telefonit, etj.).

Pérgatité faturat pér pagesé pér konsumatorét t& cilét parashtrojné kérkes¢é pér
pasivizim ose aktivizim t€ konsumatoréve.

Kontrollon déftesé-pagesat nga inkasimi i mjeteve né teren;

Pérgatité raporte raporte te veganta ne lidhje pér konsumatorét debitoré;
Bashkepunon me zyrtarét ligjor,

Kryhen edhe puné tjera sipas urdhérit t€ udhéheqésit,

Pér punén qe kryen i pérgjigjet Shefit t& Seksionit t€ Shérbimeve me Konsumatoré
dhe Drejtorit Komercial
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5. DIVIZIONI I CILESISE Sk UJIT DHE
BURIMET

5.1 Emértimi i vendit té punés: Menaxher i Kontrollit té cilésisé se ujit dhe
burimet

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i

shkencave Natyrore (Kimi, Teknologji, Specialist i Mikrobiologjisé, Biologji Aplikative,

Ekologji)

Pérvoja e punés: Sé palku tre vite né profilet pérkatése

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e veganta: Te kete integritet te larte moral e profesional; Te kete aftesi te
deshmuara ne menaxhim; njohuri te ligjeve dhe rregulloreve te aplikueshme nga
fushevprimi i punes se tij; Shkathtesi ne komunikim planifikim te punes dhe udhehegje te
ekipit; njohja ¢ gjuheve te huaja eshte perparesi; Kualifikime te tjera profesionale jane
perparesi; njohja e programeve Microsoft Office

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté i afté q€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés,

- Harton planin operacional té punés s& divizionit 1& kontrollit t& cilésisé sé ujit,

- Hshté pérgjegjés pér kontrollimin e ujit te pijshém si né aspektin fiziko-kimik ashtu
edhe bakteriologjik (pércjell standardet dhe parametrat ne baze te té€ ciléve béné
raporte pér kontrollimin dhe kualitetin e ujit) dhe pér kété né ményré sistematike
informon Kyeshefin Ekzekutiv

- Bén llogaritjen dhe parallogarité pér mjetet gjegjésisht kimikale q& pérdoren ose do
t& pérdoren brenda njé viti pér pérpunimin dhe dezinfektimin e ujit,

- Siguron zbatimin dhe udhézimeve administrative né fuqi ,qé kané t&€ béjné me
pérgjegjésité pér kontrollimin e cilésisé s€ ujit.

- Harton planin pér pjesé rezerve qé pérdoren ose mund t€ pérdoren pér mirémbajtjen
¢ aparateve pér dezinfektimin e ujit dhe t€ kujdeset pér mbarévajtjen e tyre dhe te
tregojé kreativitet né puné, néecuriné e punés né ményré kontinuale dhe t& kujdeset
pér efikasitet dhe kursim ku tregohet nevoja,

- Siguron efikasitetin e punés si né pérpunim dhe kontroll t€ ujit ashtu edhe modalitete
té reja né lehtésimin dhe ngritjen e nivelit t€ punés né njé shkallé mé t& larté né
objekte t& ndryshme t& pérpunimit t& ujit,

- Planifikon listén e aparaturave qé duhen pér kryerjen e analizave Fiziko-Kimike dhe
atyre Bakteriologjike, sigurimin e reagjentéve té nevojshém pér kryerjen e analizave,
servisimin e tyre si dhe t& gjitha pajisjet q& nevojiten né njé laborator.

- Pérgatité planin javor, mujor, tre mujor, gjashté mujor, vjetor dhe pérgjigjet pér
pérmbushjen e t& njéjtave,

- Definon shkaget e situatave jo normale n€ aspektet kimike te kualitetit te ujit,
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5.2

Zhvillon strategjiné ¢ sistemit te pérpunimit t& ujit sa mé efikas edhe né ato kushte
kur ndihet mungesa e ujit (mendimi i shfrytézimit t€ ujit sa mé racional),

N& ményré permanente angazhohet né mbledhjen ¢ informatave né teren né ményr¢
qé ta kété pasqyrén sa mé (& qarté té kualitetit t& ujit né pika t€ ndryshme t& kontrollit.
Te sigurojé vazhdimési e informimit & punétoreve (seminare t€ ndryshme interne
dhe eksterne) né ményré qe rrjedha e pérpunimit dhe kualitetit t€ ujit t€ jet€ me
parametra dhe standarde mé moderne,

Organizon dhe mirémban procesin ¢ punés né nivel t€ shérbimit dhe bashképunon
me 1& gjitha shérbimet né nivel t& ndérmarrjes dhe i pérgjigjet Kryeshefit ekzekutiv
Kryen edhe detyrat tjera sipas urdhérit t€ Kryeshefit Ekzekutiv,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.

Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit té kualitetit té ujit dhe
laboratorit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i
shkencave natyrore (Mikrobiologu-Specialist né€ [émin Mikrobiologjike, Biologjia
Aplikative, Fakulteti i Kimise

Pérvoja e punés: S¢ paku tre vite né profilet pérkatése

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té keté licencé pune nga M.SH., te kete integritet te larte moral e
profesional; Njohuri te ligjeve dhe rregulloreve te aplikueshme nga fusheveprimi i punes se

tij; T€

njeh programet Microsoft Office, trajnime (& analizave Mikrobiologjike té ujit dhe té

keté patenté shofer Kat. B

Pérsh

krimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T& jeté i aflé q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;
Identifikon shmangiet/jo konformitete nga procedura e sistemit te menaxhimit dhe
inicon veprimet parandaluese;

Planifikon dhe administron procesin e auditimit sipas akteve te brendshme dhe
urdhéresés sé autoritetit linear;

Zhvillon,validon pérkujdeset dhe aprovon procedurat né bashképunim € ngushté me
Menaxherin e cilésisé dokumentacionin e menaxhimit t€ laboratorit;

N& ményré permanente angazhohet né mbledhjen e informatave né teren né ményré
qé ta keté pasqyrén sa mé & qarté te kualitetit t& ujit né pika té ndryshme té kontrollit;
Pércjellja e punés dhe aktiviteteve né laborator né pérgjithési;

Mban ditarin e rezultateve té analizave bakteriologjike si dhe ato fiziko — kimike né
fletore dhe né kompjuter;

Evidentimi i analizave bakteriologjike nga ana e ISHP-s€ né librin zyrtar pér
evidentimin e analizave;

Né bashképunim me Menaxherin pérpilojné listén e aparaturave (& cilat i
shfrytézojné pér kryerjen e analizave, sigurimin e reagjentéve ,mirémbajtjen e tyre;
Specifika tjera sipas nevojés qé i pérket punés dhe detyrave né laborator;
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Pér punén gé kryen i pérgjigjet Menaxherit té Divizionit t€ Cilésisé sé Ujit dhe
Burimeve.

Emértimi i vendit té punés: Pérgjegjés pér analiza fiziko kimike dhe
dezinfektim te ujit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i
shkencave natyrore (Fakulteti i Kimisé, Biologji Aplikative, Kimi inxhinierike)

Pérvoja e punés: S€ paku dy vite né profilet pérkatése

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e ve¢anta: T¢€ njeh programet Microsoft Office, t€ keté patenté shofer katgoria B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i aft€ q& me orar té ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;

Njohuri té ploté dhe t€ specializuara né fushén profesionale specifike.

Nivel té larté t& njohurive profesionale ose teknike té fushés pérkatése dhe t&
kuptuarit e fushave qé ndérlidhen me detyrat dhe pérgjegjésitée

Aftési € arsyetimit logjik dhe analizés.

Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese dhe formulim té rekomandimeve dhe
késhillave profesionale

Trajtimi/pérgatitja e mostrave te ujit pér analiza;

Pérgatitja e tretjeve standarde dhe e reagjentéve pér nevojat e analizimin te mostrave
te ujit,

Béné regjistrimin e te gjitha mostrave té ujit q€ sjellén né laboratorin,

Regjistron t& dh&nat nga analizat e mostrave t& ujit né bazén e t& dhénave,

Merr pjesé né hartimin e planit t€ monitorimit t€ cilésisé s€ ujit dhe n& hartimin e
planit t& punés pér sektorin e cilésisé se ujerave,

Merr pjesé né hartimin e planit t& sigurisé sé ujit;

Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore.
Pércakton sasing ¢ dozés s€ klorit né ujé né t& gjitha objektet e duhura ku &shté i
paraparé klorifikimi;

Definon shkaget ¢ situatave jo normale né kualitet té ujit;

Kujdeset pér furnizimin me kohé té substancave kimike té cilat pérdoren né
pérpunimin e ujit dhe punés né laborator;

Kujdeset pér mirévajtien e punéve dhe ndérmerr t€ gjitha masat ¢ nevojshme pér
pastrimine rezervuareve sipas planit dhe afateve kohore qé pércaktohet né bazé té
rezultateve nga analizat ,fiziko-kimike , kordinon punét me personelin profesional
né té gjitha objektet ;

Pérgjegjés pér zbatimin e masave té caktuara t€ mbrojtjes né puné dhe mjetet e
mbrojtjes vetanake;

Kryen puné shtes€ sipas kérkesés nga Menaxheri i Cilésisé s¢ Ujit

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit te Divizionit te Cilésisé se Ujit dhe
Burimeve.
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5.4 Emértimii vendit té punés: Teknik laborant/e bakteriologjike

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i
Biologjise, Teknik Laborant- Bachelor

Pérvoja e pundés: Sé paku njé vit pune relevante

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té njohé programet Microsoft Office, te keté licencé pune nga M.Sh

(e peferuar/jo obligative

Obliguese patenté shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés,
- Te pranoj mostrat ge liferchen nga terent;

- Té béjé analizat e mostrave ditore( ose sipas kérkesés analiza shtes€) dhe parametrat
ti evidentojé né ményré t€ rregullt;

- Pérgatitja e ushgimit (mediumet) pér analiza bakteriologjike;

- Pastrimi dhe sterilizimi i enéve pér bakteriologji;

- Sterilizimi i ambientit hapésirés pér bakteriologji,

- Pérgatitja e tretjeve pér bakteriologji;

. Té kujdeset pér pastrimin e enéve laboratorike dhe deponimin e tyre né vendet
adekuate (t& pérmbahet standardeve pér pastrimin e enéve laboratorike si dhe
pajisjeve);

- Puné tjera sipas nevojés pér bakteriologji;

- Te zbatoje disiplinen ne punekodin e etikes,rregulloret/tregullat e catuara gjate
punes ne Laborator;

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit seksionit & kualitetit t& ujit dhe t&
laboratorit.

5.5 Emértimi i vendit t& punés: Teknik laborant/e kimisé
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i
Kimise/ Kimi Inxhinierike, Laborant i Kimise-Bachelor
Pérvoja e punés: S¢ paku njé vit
Numvri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta: T& njohé programet Microsoft Office, te keté
Obliguese patenté shoferi i kategorisé B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés;
- T& pranoj mostrat qé liferohen prej teren;
- Ti pérmbahet rregullave té marrjes sé¢ mostrave, evidenton vendin dhe kohén e
marrjes sé mostrés;
- Ti evidentoj mostrat ¢ marra né ményré té rregullt n€ libér dhe né kompjuter;
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5.6

Té béjé analizat e mostrave ditore( ose sipas kérkesés analiza shtesé) dhe parametrat
ti evidentojé né ményré t& rregullt,

Pér ¢do parregullsi né teren e né laborator informon shefin/udhéheqésin;

Té jeld i/e afté té pérgatit tretje t& ndryshme qé ka nevojé laboratori pér péreaktimin
¢ parametrave t& ujit t& pijes;

Té furnizohet me material t& duhur pér marrjen e mostrave;

Ben pergaditjen e ujit te distiluar;

Té kujdeset pér pastrimin e enéve laboratorike dhe deponimin e tyre né vendet
adekuate (& pérmbahet standardeve pér pastrimin e enéve laboratorike si dhe
pajisjeve);

Te zbatoje disiplinen ne pune,kodin e etikes,rregulloret/rregullat e caktuara gjate
punes ne Laborator;

Per punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& laboratorit.

Emértimi i vendit té punés: Mostrues

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
Kimi/Biologji, Teknik Laborant/Kimi, Biologji- Bachelor

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né profilet pérkatése

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té njohé programet Microsoft Office, Obliguese patenté shoferi i
kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T& jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat ¢ punés;

Ben kontrollin e klorit rezidual ne pikat e marrjes se mostrave,

T& marr mostra né teren sipas planit té paraparé,

Té pranoj mostra qé liferohen nga tereni,

Té i pérmbahet rregullave té marrjes sé mostrave, evidenton vendin dhe kohén e
marrjes s¢ mostres;

Té evidentoj mostrat e marra né ményré t& rregullt né librin e evidencave té
laboratorit dhe né kompjuter;

Pér ¢cdo parregullsi né terren dhe né laborator informon shefin/udhéheqésin;

Té ndihmoj stafin e laboratorit sipas kérkesave dhe pérgjegjésive t€ tija né puné;

Té furnizohet me material t& duhur pér martjen ¢ mostrave;

Té kujdeset pér pastrimin e enéve laboratorike dhe vendosjen e tyre né vendet
adekuat (ti pérmbahet standardeve pérkatése pér mirémbajtjen e pajisjeve dhe enéve
laboratorike);

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit te Divizionit te Cilesise se Ujit dhe
Burime.
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5.7 Emértimi i vendit t&é punés: Teknik i paisjeve té klorinimit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Sh. M-Teknike — profili profesional,
Pérvaja e punés: S¢& paku njé vit
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi i kategorisé B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Kryen t& gjitha punét né mirémbajtjen e aparaturave né objekte t€ sistemit te
klorifikimit ,
- Viziton té gjitha objektet varésisht nga nevoja pér intervenim, pérgatit materialin
dhe veglat e nevojshme,
- Béné ngarkimin e bombolave te klorit me mjetet transportuese dhe shkarkimin e t&
njéjtit né vendin e caktuar,
- Béné ¢ ‘montimin e pjeséve té démtuara t& gypave, t€ pjeséve fazonike té aparateve
& klorifikimit,
- Béné montimin dhe demontimin e vakum rregullatoréve ,injektoréve rrotometrave
etj ,si dhe pastrimin dhe riparimin e tyre,
- Pérgatité terrenin pér montimin e pjeséve té reja,
- Béné ngarkimin e pjeséve t& gmontuara dhe shkarkimin e tyre né magazinén e njésisé
punuese,
- Punon n& mbushjen dhe zbrazjen e kontejneréve me Hipoklorur t& Natriumit,si dhe
furnizimin me té stacionet e klorifikimit ne zona rurale,
- Punon né& mbrojtjen e pajisjeve nga korrozioni né objekte dhe magazing,
- Tishté i obliguar q& né puné t'iu pérmbahet udh&zimeve dhe urdhéresave té shefit,
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit
- Pér punén qé kryen i pérgjigiet Menaxherit te Divizionit t& Cilésisé se Ujit dhe
Burimet
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6. DEPARTAMENTI I UJIT TE PIJES (DUP)

6.1  Emértimi i vendit té punés: Drejtor i Departamentit té Ujit té Pijes
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare - niveli Bachelor. Fakulteti i
Inxhinierisé s& Ndértimit, Fakulteti i Inxhinierisé elektrike dhe kompjuterike ose Fakulteti i
Inxhinierisé Mekanike - masteri pérparési né fushén relevante.
Pérvoja e punés: S€ paku tre vite pérvojé pune né pozita menaxheriale
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve: |
Kushtet ¢ vecanta:

- Njohja e programeve aplikative t& fushés teknike: Microsoft Office, AutoCAD,

EaterCad, GIS.

- Aftési komunikuese dhe organizative.

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Puna efikase ditore e nevojave t& kompanis€ pér operacionet dhe aktivitetet pér
sigurim t€ prodhimit dhe furnizimit me ujé té pijshém.

- Menaxhimi 1 divizioneve qé jané pérgjegjés pér zhvillimin e projekteve dhe
investimeve né infrastrukturé té re,

- Koordinimi i punéve dhe operacioneve pér nevoja t&¢ Kompanisé né nivel rajonal

- Menaxhimin dhe mbéshtetjen e stafit pér punét né sektorin operativ dhe teknik t&é
Kompanisé,

- Zgjerimin e Kompanisé népérmjet planifikimit teknik dhe menaxhimit financiar pér té
siguruar investimet teknike té planifikuara,

- Té siguroj operim té sigurt t€ sistemeve t€ ujit t€ pijshém pa 1 démtuar punétorét publik
apo t& Kompanisé.

- Obligohet pér bashképunim té ngushté me Kryeshefin Ekzekutiv, Zyrtarin Kryesor
Financiar dhe Thesarit,

- Planifikon aktivitete t€¢ DUP-sé duke pérfshiré t€ gjitha sektorét e ujit t& pijes dhe
sektorét tjeré me ndikim.

- Té pércjell objektet prodhuese t€ ujit dhe kualitetin e ujit.

- Pérkujdeset pér mirémbajtje efikase dhe me kosto t& ulét té shpenzimeve.

- Organizon shérbimet teknike pér t¢ ofruar kualitet dhe kuantitet né shérbime té ujit t&
pijes.

- Merr pjesé né hartimin dhe implementimin e planit t€ biznesit, mirémbajtjen,
prodhimin dhe investimeve kapitale si dhe bashképunon ngushté me institucionet e
vendit dhe donator,

- Kryen edhe pune tjera sipas urdhérit te Kryeshefit Ekzekutiv

- Pér punét ge kryen i pérgjigjet Kryeshefit Ekzekutiv.
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6.2 Emértimi i vendit té punés: Administrator/e né Departamentin e Ujit t&
Pijes

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor

Pérvaja e punés: S€ paku gjashté muaj

Kushtet e veeanta: Njohja e programeve bazike te Microsoft Office. aftési organizative,

komunikuese dhe njohja e gjuhéve zyrtare.

Koeficienti i pagés:

Numyri i kryerésve:1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjetd i afté q& me orar i€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

- Kujdeset pér zyrén, inventarin, dokumentacionin dhe mbarévajtjen e pérditshme té
punéve me palé dhe stafin punues t&€ DUP

- Pranon palét dhe konsulton Drejtoriné ¢ DUP pér mundésing ¢ pranimit & t€
njéjtéve,

- Shtyp materialet e duhura sipas diktimit apo formés sé shkruar pér nevojat e DUP,

- Pérgatit dokumentacionet pérkatése ftesat dhe shkresat e tjera pér takimet apo
mbledhjet e thirrura nga Drejtori dhe menaxherét e divizioneve,

- Pranon dhe evidenton materialet zyrtare si dhe i arkivon t€ njéjtat,

- Mban evidencén, sistemon dhe arkivon dokumentacionin zyrtar si dhe shpérndan
dokumente né zyrat pérkatése.

- Mban librin e dorézimit dhe pranimit té dokumenteve dhe distribuimin e tyre né
shérbimet pérkatése.

- Shpérndan materialet e ardhura nga KE apo departamentet tjera dhe jashté
Kompanisé sipas klasifikimit adekuat,

- Mban evidencén e thirrjeve telefonike dhe komunikimeve tjera pér Drejtorin e DUP.

- Kryen ¢do puné administrative ge paragitet ne operative,

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t€ Drejtorit t&€ DUP-s€

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit t€ DUP-sé

DIVIZIONI PER PLANIFIKIM DHE ZHVILLIM

6.3 Emértimi i vendit té punés: Menaxher i divizionit pér planifikim dhe
zhvillim

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti 1

Inxhinierisé sé Ndértimit - Hidortekniké,

Koeficienti i pagés:

Numri i kryerésve:]

Pérvoja e punés: Sé paku tre vite pérvojé profesionale né fushén pérkatése.

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative t& fush&s teknike: Microsoft Office,

AutoCAD, FaterCad, GIS, aftési komunikuese dhe organizative.
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T€ jeté i afté g€ me orar t& ploté dhe pa kufizime 1€ kryej detyrat e punés.
- Planifikimin e zhvillimit t&€ DUP-s&
- Planifikimin e projekteve teknike investive
- Klasifikon dhe kontrollon hartimin e projekteve teknike investive
- Bashképunon me udhéheqgéset e seksioneve pér hartimin dhe realizimin e projekteve
investive.
- Mbikéqyreé realizimin e projekteve.
- Harton dhe korrigjon paramasat dhe parallogarité pér projekte t& ndryshme té
ujésjellésit dhe kanalizimit.
- Harmonizon dhe koordinon punét ¢ shérbimeve operative dhe planifikim —

zhvillimit.

- Planifikimin e p€rpunimit t& projekteve pér investimet né kuadér t&€ DUP-sé.

- Koordinon planin e investimeve me Drejtorin e DUP-sE,

- Merr pjese ne hartimin dhe implementimin e planit (€ biznesit, strategjiné
zhvillimore dhe investimeve kapitale si dhe bashképunon ngushte me institucionet
e vendit dhe donator te ndryshém,

- Kryen edhe pune tjera sipas urdhérit te Drejtorit t& DUP-sé.

- Pérpunén q& kryen i pérgjigjet Drejtorit t&€ DUP-sé.

SEKSIONI I PROJEKTEVE, PROJEKTIMIT DHE MENAXHIMIT

6.4 Emértimii vendit té punés: Shef i seksionit pér menaxhim té projekteve
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i
Inxhinjerisé s¢ Ndértimit - Hidortekniké, master pérparési né fushén relevante
Pérvaja e punés: S€ paku dy vite né menaxhim t€ projekteve dhe fushés relevante
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative t& fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, EaterCad, GIS, aftési komunikuese dhe organizative.
Kushte té tjera: Déshmi e trajnime t€ ndryshme né [€min adekuate,
Patent shoferi kategoria B.
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés
- Téjetéiafté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Organizon punén dhe stafin né seksionin € Menaxhimit t€ Projekteve né nivel
regjional.
- Pérgatité kalkulimin e gmimeve pér oferta né bazé té projektit, kompletimin e tender
dokumentit sipas kérkesave né gjithé zonén e shérbimit.
- Harton dhe korrigjon paramasat dhe parallogarité pér projekte té€ ndryshme té
ujésjellésit dhe kanalizimit.
- Bashképunon dhe koordinon punén me stafin inxhinierik né hartimin e projekteve
investive né fushén e Hidroteknikés pér t€ gjitha njésité operuese.
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6.5

Mbikéqyrjen dhe menaxhimin e projekteve sipas nevojés.

Bashképunon edhe me shérbimet dhe departamentet tjera.

N& bashképunim me stafin pérgatité projekt-propozimet sipas planit t& biznesit.
Monitoron cilésiné dhe kryerjen e punimeve.

Pércjellé planet dinamike dhe propozon zgjidhje pér projekte.

Pérgatité projekt-propozime dhe aplikon né grante ndérkombétare sipas fushave té
pércaktuara.

Asiston tek menaxherét e kontratave — projekteve.

Pjesémarrje né organizime nga komunat, donatoré potencial pér financimin,
zhvillimin dhe implementimin e projekteve.

Pérgatité raporte né suaza mujore, periodike e vjetore dhe analiza té té dhénave sipas
kérkesés nga Drejtori i DUP dhe Menaxheri pér Planifikim dhe Zhvillim.

Kryen edhe detyra t& tjera t& pércaktuara nga mbigkyrési.

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit pér Planifikim dhe
Zhvillim dhe Drejtorit t&€ DUP-s€.

Emértimi i vendit t& punés: Inxhinier/e i/e Hidroteknikés

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i
Inxhinierisé se Ndértimit (Hidortekniké)

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén hidroteknike

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative t& fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, BaterCad, GIS. Aftési komunikuese dhe organizative. Déshmi e trajnime té
ndryshme né 1émin adekuate. Patent shoferi kategoria B.

Koeficienti i pagés:

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t&€ Biznesit

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té& jeté i afté qé me orar (& ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.
Hartimin e projekteve ideore dhe projekt-propozimeve teknike investive,
Kontrollin e projekteve teknike investive,

Puné efikase ditore t& nevojave té kompanisé pér operacionet pér furnizim me ujé,
Bashképunon me seksionet tjera,

Béné kompletimin e dokumentacionit teknik pér tenderim né bazé (& nevojave té
kompanisé,

Harton paramasat dhe parallogarité pér projekte qé realizohen né kuadér t&
kompanisé

Mbikéqyrjen dhe menaxhimin e projekteve sipas nevojés,

Pércjellé planet dinamike dhe propozon zgjidhje pér projekte,

Menaxhon kontrata sipas udhézimeve dhe normave né fugi nga Prokurimi Publik,
Monitoron cilésiné dhe ecuring e kryerjes sé punimeve,

Menaxhon dhe raporton pér zhvillimin e aktiviteteve né kuadér té projekteve,
Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& Shefit t& seksionit pér menaxhim té
projekteve

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t€ seksionit pér menaxhim t projekteve
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6.6  Emértimi i vendit té punés: Inxhinier/e
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare —niveli Bachelor. Fakulteti i
Inxhinjeri ¢ Ndértimit ose Fakulteti i Inxhinierisé Elektrike dhe Kompjuterike ose
Fakulteti i Inxhinierisé Mekanike ose Fakulteti i Arkitekturés.
Pérvoja e punés: S¢é paku njé vit né veprimtarité teknike inxhinierike
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative t€ fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, GIS, aftési komunikuese dhe organizative. Déshmi e trajnime t& ndryshme né
[émin adekuate. Patent shoferi kategoria B.
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.

- Hartimin e projekteve ideore dhe projekt-propozimeve teknike investive,

- Kontrollin e projekteve teknike investive,

- Puna efikase ditore & nevojave té kompanisé pér infrastrukturé teknike,

- Kontrollon dhe vleréson infrastrukturén teknike

- Bashképunon me seksionet tjera,

- Béné kompletimin e tender dokumentit né bazé t& nevojave t€ kompanisé,

- Harton paramasat dhe parallogarité pér projekte qé realizohen né kuadér té

kompanisé

- Mbikéqyr dhe menaxhon projektet sipas nevojés,

- Pérgjell planet dinamike dhe propozon zgjidhje pér projekte,

- Menaxhon kontrata sipas udhézimeve dhe normave né fuqi nga Prokurimi Publik,

- Monitoron cilésiné dhe ecuring e kryerjes s¢ punimeve,

- Menaxhon dhe raporton pér zhvillimin e aktiviteteve né kuadér t€ projekteve,

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& Shefit t& seksionit pér menaxhim té

projekteve.
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& seksionit pér menaxhim t€ projekteve.

6.7 Emértimi i vendit t&€ punés: Teknik pér ujésjellés
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén relevante
Kushtet e veganta: Njohuri rreth sistemeve t€ ujésjellésit, njohuri rreth leximit t& hartave
analoge dhe digjitale, patent shoferi kategoria B, Déshmi ¢ trajnime t&€ ndryshme né l&émin
adekuate.
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té&jeté i afté q¢ me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Mbledhja dhe verifikimi i t& dhénave t& rrjetave té ujésjellésit
- T& bé&jé krahasimin dhe rifreskimin e t& dhénave né hartat ekzistuese,
- Kontroll periodike e sistemit te ujésjellésit,
- Te jeté pérgjegjés pér saktésiné ¢ te dhénave nga tereni,
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- Te bashképunoj ngushté me operatorin e sistemit te GIS né aspektin e saktésisé sé
té dhénave,

- Pérgatité raporte té shkurtra mbi aktivitetet n€ teren,

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& Shefit t€ seksionit pér menaxhim té
projekteve.

- Teraportoj tek Shefit té seksionit pér menaxhim té projekeve.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& seksionit pér menaxhim (& projekteve.

SEKSIONI I ASETEVE DHE DOKUMENTEVE PLANIFIKUESE

6.8 Emértimi i vendit t& punés: Shef i seksionit pér asete dhe dokumente
planifikuese
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
Teknik, master pérparési né fushén relevante
Pérvoja e punés: Sé paku dy vite né fushén relevante
Kushtet e veganta: Njohja e programeve aplikative t€ fushés teknike: Microsoft
Office Aftési komunikuese dhe organizative.
Kushte té tjera:
- Déshmi e trajnime t& ndryshme né lémin adekuate.
- Patent shoferi kategoria B.
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjetd i afté q& me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Organizon punén dhe stafin pér grumbullimin e t& dhénave n& teren dhe zyré né nivel
regjional
- Identifikon dhe selekton asetet pér investim
- Pérgatité planin e rehabilitimit pér asetet sipas kritikalitetit
- Pérgatité  projekt-dokumentacionet  tcknike investive  pcr zévendésimin,
rehabilitimin dhe ripértéritjen ¢ aseteve
- Pércjell investimet né vijim t& projekteve t&€ kompanisé
- Mbikéqyr projektct investive né bashképunim me stafin e seksionit pér projekte,
projektim dhe menaxhim
- Pérgatité dokumentacionin e nevojshém pér regjistrim né zyrén € kontabilitetit pér
projektet e pérfunduara
- Bashképunon ngushté me zyrtarin e GIS-it
- Viziton objektet hidroteknike dhe raporton pér gjendjen e tyre
- Pércjellé dhe raporton pér historikun e aseteve sipas intervenimeve
- Pérgatité raporte né suaza mujore dhe analiza (& (€ dhénave sipas kérkesés nga Zyra
pér Planifikim & Zhvillim
- Kryen edhe detyra té tjera t& pércaktuara nga mbigkyrési
- Pé&rpunén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit pér Planifikim dhe
Zhvillim dhe Drejtorit t&¢ DUP-sé.
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6.9 Emértimii vendit t& punés: Zyrtar pér asete dhe dokumente planifikuese
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor, Fakulteti
Teknik ose Ekonomik.
Pérvoja e pundés: Sé paku njé vit né fushén relevante
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit (€ Biznesit
Kushtet ¢ veganta: Njohja e gjuhéve zyrtare, njohja ¢ programeve aplikative: Microsoft
Office, aftési komunikuese dhe organizative, patent shoferi kategoria B, Déshmi e trajnime
t& ndryshme né 1émin adekuate.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ punés.
- Grumbullimi i t& dhénave nga té gjithé seksionet tjera né kuadér t€ investimeve
- Mbajtja e raportit & aseteve sipas kritikalitetit
- Mbéshtet Shefin e Seksionit pér Asete dhe Dokumente Planifikuese
- Identifikon asetet t& cilat kan& nevojé pér investim
- Propozon planin e rehabilitimit pér asetet sipas kritikalitetit
- Pérgatité dokumentacionin e nevojshém pér regjistrim né zyrén e kontabilitetit pér
projektet ¢ pérfunduara né bashképunim t&é ngushté me udhéheqésin
- Bashképunon ngushté me seksionet e tjera né kuadér divizionit pér Planifikim dhe
Zhvillim
- Viziton objektet hidroteknike dhe raporton pér gjendjen e tyre sipas kérkesés sé
udhéheqg@sit té vet
- Pércjellé jetégjatésing e aseteve t& infrastrukturés sé rrjetave t& ujésjellésit dhe
kanalizimit dhe pérgatité raporte t€ veganta
- Pércjells sistemin MMS dhe raporton pér historikun e aseteve sipas intervenimeve
pér sistemin e ujésjellésit dhe kanalizimit
- Kryen edhe detyra (€ tjera t& pércaktuara nga mbigkyrési
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té seksionit pér Asete dhe Dokumenteve
Planifikuese

SEKSIONI I GIS-IT

6.10 Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit GIS

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakultet i
Inxhinjerisé sé Ndértimit - Gjeodezi ose Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore —
Gjeografi, master pérparési né fushén relevante

Pérvoja e punés: Sé paku dy vite né fushén relevante.

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative té fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, GIS, aftési komunikuese dhe organizative. Déshmi e trajnime t€ ndryshme né
1émin adekuate, patent shoferi kategoria B.

Koeficienti i pagés:
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Numri i kryerésve:1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté q& me orar t€ ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.

- Organizon punén dhe stafin pér grumbullimin e t&é dhénave né teren dhe zyré né gjithé
zonén e shérbimit

- Bashképunon ngushté me seksionin e Menaxhimit t& Projekteve dhe seksionet tjera.

- Kontrollon kualitetin e t& dhénave gjeodezike dhe hidroteknike sipas manualeve dhe
skicave (as built draéings)

- Kontrollon t& dhénat ekzistuese né formate tjera si DEG dhe krijon infrastrukturén pér
futjen e kétyre (& dhénave né sistemin GIS

- Zhvillon aplikacione t& nevojshme pér funksionim mé té lehté t& Departamentit Teknik
duke u bazuar né platformén GIS

- Mirémban sistemin MMA

- Matjen me GPS dhe futjen e t& dhénave né GIS pér sistemin e rrjetit (& ujésjellésit dhe
kanalizimit

- Azhurnimin e t& dhénave gjeodezike dhe hidroteknike

- Mirémbajtja dhe mbajtja e pérgjegjésisé pér pajisjet q&€ punohet né teren

- Pérgatité raporte né suaza mujore dhe analiza t& t& dhénave sipas kérkesés nga Zyra pér
Planifikim&Zhvillim

- Kryen edhe detyra (& tjera t& pércaktuara nga mbigkyrési

_ Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit (& Divizionit pér Planifikim dhe Zhvillim dhe
Drejtorit t& DUP-sg.

6.11 Emértimi i vendit té punés: Gjeodet/e
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor . Fakultet i
Inxhinierisé s& Ndértimit - Gjeodezi
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén e relevante.
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit (€ Biznesit
Kushtet e veganta: Njohja e programeve aplikative t& fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, GIS, aftési komunikuese dhe organizative. Patent shoferi kategoria B, Déshmi
¢ trajnime t€ ndryshme né 1émin adekuate.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- T& béjé matjet gjeodezike té sistemit t& ujésjellésit dhe kanalizimit.
- Té béjé matje gjeodezike té lidhjeve té reja té ujésjellésit dhe t€ kanalizimit.
- Mbledhja e té dhénave (& lidhjeve té ujit dhe kanalizimit pér plot€simin ¢ bazés s€ t&
dhénave.
- Dorézimi i t& dhénave né zyrén e Planifikim & Zhvillimit.
- Sistemimi i t& dhénave nga tereni né softuer pérkatés.
- Mirémbajtja dhe dhénia e pérgjegjésisé pér pajisjet me t€ cilat punohet né teren.
- Pérshtatjen e hartave ne teren.
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- Té kryej t& gjitha punét né martjen e informatave né teren dhe futjen e tyre né€ sistemin e
GIS-it.

- Pérpunimi i t& dhénave si dhe mirémbajtja e databazés.

- Rigjenerimi i t& dhénave dhe pérditésimi i tyre né sistemin GIS-it.

- Bartja e t& dhénave nga programi AUTOCAD né sistemin e GIS-it.

- Té b&jé koordinimin ¢ mbledhjes dhe pérpunimin e t& dhénave né (& gjithé sektorét.

- Pérgjegjés pér saktésiné e t€ dhénave nga tereni dhe futja e tyre né GIS.

- Analizimi i t€ dhénave dhe gjenerimi i raporteve pér periudha t€ caktuara kohore.

- Raportim mbi progresin e punimeve te mbikéqyrésit e drejtpérdrejte.

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t& Shefit t& Scksionit t& GIS-it dhe menaxherit t&
divizionit.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t&¢ Seksionit GIS dhe Menaxherit t& Divizionit pér
Planifikim dhe Zhvillim.

6.12 Emértimi i vendit té punés: Operator/e né GIS
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakultet i
Inxhinjerisé s& Ndértimit - Gjeodezi ose Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore —
Gjeografi.
Pérvoja e pundés: Sé paku njé vit né fushén relevante.
Kushtet ¢ ve¢anta: Njohja e programeve aplikative t& fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, GIS, aftési komunikuese dhe organizative. Patent shoferi kategoria B, Déshmi
e trajnime té€ ndryshme né [8min adekuate.
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjetd i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat ¢ punés.
- Prodhimi i hartave bazg té digjitalizuar prej ortofotove dhe hartave kadastrale,
- Pérpunimi i t& dhénave & terrenit pér databazé dhe hartat e digjitalizuara.
- Pérpunimii té dhénave pér shérbimet operative t& Kompanisé (lista ¢ lidhjeve t€ ujit,
hartat).
- Kontrollon kualitetin e t¢ dhénave gjeodezike dhe hidroteknike sipas skicave,
dokumenteve té projekteve (As Built Dragings).
- Fut t& dhénat né sistemin GIS.
- Bén analiza t& ndryshme me (& dhénat e sistemit t€ ujésjellésit dhe kanalizimit sipas
nevojés.
- Vizita né teren pér mbledhjen dhe verifikimin e té dhénave.
- Ripérshtatia e databazés dhe hartave té digjitalizuara sipas raportimeve nga
shérbimet
- Koordinon punén me Gjeodetin.
- Dorézimi i t& dhénave né Zyrén e GIS-it.
- Mirémban bazén e t& dhénave t&€ GIS-it.
- Pérgatité raporte t& punés sipas rregullave dhe kérkesave t& mbikéqyrésit.
- Pranon puné dhe pérgjegjési tjera nga mbigkyrési.
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- Kryen edhe p&ié@ra sipas urdheérit té shefit té seksionit dhe menaxherit té
divizionit.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& Seksionit t& GIS-it dhe Menaxherit té
Divizionit pér Planifikim dhe Zhvillim.

6.13 Emértimi i vendit t&€ punés: Administrator/e né MMS
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor Fakultet i
Inxhinierisé s& Ndértimit - (Hidortekniké, Gjodezi, Mjedis) ose Fakulteti 1 Inxhinierisé
Elektrike dhe Kompjuterike - Inxhinieri Kompjuterike dhe Softuerike.
Pérvoja e punés: S€ palku nj¢ vit né fushén relevante.
Kushtet e veganta: Njohja ¢ programeve aplikative té fushés teknike: Microsoft Office,
GIS dhe Aftési komunikuese dhe organizative. Déshmi e trajnime t€ ndryshme né [€min
adekuate. Patent shoferi kategoria B.
Koeficienti i pagés:
Numuri i kryerésve: |
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
T& jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
Organizon punén dhe stafin pér grumbullimin ¢ t& dhénave né teren dhe zyré né gjithé
zonén e shérbimit
Bashk&punon ngushté me seksionet e GIS, Operim dhe Mirembajtje, Stacione te
Pompave, Sherbimin e Ujematesve dhe seksionet tjera.
Kontrollon dhe mirémban platformén MMS né nivel regjional.
Kontrollon dhe mirémban data-bazén e MMS né nivel regjional.
Azhurnon té dhénat teknike pér funksionimin e MMS.
Kontrollon té dhénat ekzistuese né formate tjera dhe krijon infrastrukturén pér futjen,
integrimin e kétyre (€ dhénave né platformén MMS.
Azhurnimin ¢ t& dhénave dhe pérpilimin e raporteve sipas nevojave te departamentit t&
DUP-sé.
Mirémbajtja dhe mbajtja e pérgjegjésisé pér pajisjet g€ punohet né teren.
Pérgatité raporte né suaza mujore dhe analiza té t€ dhénave sipas kérkesés nga Zyra pér
Planifikim&Zhvillim
Kryen edhe detyra té tjera té pércaktuara nga mbigkyrési.
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t€ Divizionit pér Planifikim dhe Zhvillim dhe
Drejtorit t&€ DUP-sé.
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DIVIZIONI - UPF

6.14 Emértimi i vendit té punés: Menaxher i divizionit pér UPF
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakultet 1
Inxhinierisé s¢ Ndértimit - Hidortekniké, master pérparési né fushén relevante.
Pérvoja e punés: Sé paku tre vite né fushén hidroteknike
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative té fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, GIS. Aftési komunikuese dhe organizative. Déshmi e trajnime t& ndryshme né
1émin adekuate, Patent shoferi kategoria B.
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jetd i afté q¢ me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ pu nés.
- Pérgatit planet e punés dhe organizon punén gjaté dités.
- Pérpilon raportet e monitorimit né ZMU-té dhe UPE.
- Pérgadit planet pér krijimin e ZMU-ve.
- N& bashképunim me departamentet tjera harton dokumente strategjike pér UPF.
- Analizon dhé pérgadit raporte periodike pér ZMU-t€ dhe UPF.
- Inspektime dhe vizita n€ teren sipas nevojés.
- Harton projekt propozime ne kuadér t& ZMU-ve pér zvogélimin ¢ UPF
- Planifikimi dhe ndarja ¢ zonave té presionit sipas ZMU-ve.
- Organizon dhe monitoron ekipin e inspektoriatit p& kontroll dhe shkygje brenda
divizionit t& UPF-s€.
- Organizon dhe monitoron ekipin e operativ pér shkygje brenda divizionit t&¢ UPF-
sé€.
- Organizon dhe monitoron ckipin ¢ detektimit.
- Organizon dhe monitoron seksionin e Servisit t& Ujématéseve.
- Pércjell dhe monitoron ujématésit ¢ mengur té€ instaluar né nivel regjional.
- Pérpilimi i raporteve dhe analizave pér faza t& métutjeshme té UPF-sé.
- Jep rekomandime pér masat dhe investimet g€ duhet t€ ndérmerren.
- Bashkpunon ngushté me departamentin e DUP-s& dhe zyrén Planifikim&Zhvillim.
- Kryen edhe detyra t& tjera t€ pércaktuara nga mbigkyrési.
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Kryeshefit ekzekutiv.

6.15 Emértimi i vendit té punés: Inxhinier/e né Monitorimin e ZMU-UPF
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakultet i
Inxhinjerisé s& Ndértimit — Hidortekniké.

Pérvoja ¢ punés: Sé paku njé vit né fushén hidroteknike

Kushtet e veganta: Njohja e programeve aplikative té fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, GIS. Aftési komunikuese dhe organizative. Déshmi né trajnime té ndryshme né
]émin adekuate, Patent shoferi kategoria B.

Koeficienti i pagés:

Numui i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit (€ Biznesit
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- T&jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime € kryej detyrat ¢ puncs.

- Harton dhe pérpilon ZMU-t€ né nivel rajone t& Kompanisé

- Monitoron, analizon dhe nxjerr rezultatet studimore nga ZMU-t&

- Monitoron dhe analizon né vazhdimési humbjet teknike dhe komerciale

- Grumbullon dhe sistemon té dhéna né terren dhe nga shérbimet tjera

- Inspektime t& vazhdueshme né Zonat ¢ Matura € Ujit

- Kryen modelime hidraulike dhe analiza teknike t€ zonave (& matura t& ujit pér
rrjetin e ujésjellésit

- Né bashképunim me mbikqyrésin planifikon dhe béné ndarjen e zonave t&
presionit sipas ZMU-ve.

- Pérgatité dhe pérpilon zonat pér vendosjen e ujématésve zonal dhe raportet e
leximit té tyre.

- Béné lexime periodike dhe verifikime t& ujématésve t€ konsumatoréve dhe
zonal/prodhimit pér nevojat e divizionit te UPF.

- Organizon ekipin e detektimit pér detektimin e rrjetit t& ujésjellésit si dhe zbatimin
e tyre dhe pérgatité raportet periodike.

- Organizon ekipet ¢ inspektoréve pér monitorim dhe kontroll t€ zonave né matje.

- Organizon dhe mbikéqyré ekipin operativ pér ekzekutimin e punimeve operative
pér lokalizimin e inspektimeve dhe humbjeve.

- Organizon dhe mbikéqyré ekipin e leximit dhe ndérrimit t€ uj€ématésve né zonat ¢
inspektuara.

- Pércjellé dhe monitoron Ujématésit e mengur t¢ instaluar n€ nivel regjional.

- Zbaton planet e veprimit pér krijimin e ZMU-ve (€ reja.

- Kryen edhe detyra t€ tjera té pércaktuara nga mbigkyrési,

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t€ divizionit UPF.

6.16 Emértimi i vendit t& punés: Teknik né Monitorimin e ZMU-UPF —
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj n& fushén relevante
Kushtet e veganta: Njohuri rreth sistemeve té ujésjellésit, njohuri rreth leximit t& hartave
analoge dhe digjitale. Patent shoferi kategoria B. Certifikata shéndetésore.
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Teknik né teren pér mbledhjen dhe verifikimin ¢ té dhénave nga tereni.
- T& b&jé krahasimin dhe rifreskimin e té dhénave né hartat ekzistuese.
- Te jeté pérgjegjés pér sakiésing e te dhénave nga tereni.
- Te bashképunoj ngushté me scksionet GIS, Operim dhe Mirembajtje dhe MMS né
aspektin e saktésisé s€ t€ dhénave.
- Béné lexime periodike dhe verifikime té ujématésve t&é konsumatoréve dhe
zonal/prodhimit pér nevojat e divizionit te UPF.
- Pérgatité raporte t& shkurtra mbi aktivitetet né teren.

77




worarecsion - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.
SHA. Prizen  Adresa: Wesley Clark pn,, 20 000 Prizeen » Tel.: 029 244 50

o we!  c-mail: shoa-hid roregionijugor-pricren@hotmail.com

- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t¢ Menaxherit té divizionit UPF dhe
Inxhinierit né monitorimin e ZMU-UPE.

- Raporton tek Inxhinieri né monitorimin ¢ ZMU-UPF.

- Pér punén gé kryen i pérgjigjet Menaxherit t€ divizionit UPF.

6.17 Emértimi i vendit té punés: Inspektor pér kontrollé dhe shkygje - UPF
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme

Pérvoja e punés: S& paku gjashté muaj

Koeficienti i pagés:

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit

Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese. Patent shoferi kategoria B.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Téjeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

- Eshté pérgjegjés pér mbarévajtjen e punéve né teren.

- Kryen punén e inspektimit dhe shkygjes ne terren.

- Harton procesverbalet e inspektimit pér ZMU-t€ dhe konsumatorét e inspektuar.

- Konstaton me shkrim shkygjet e ekzekutuara dhe raporton te mbiqkyrési i
drejtpérdrejté pér te siguruar mbarévajtjen e procesit te shkygjes.

- Gjaté punés né terren mban komunikim t& vazhdueshém me Udhéheqgsin e grupeve
pér inspektorat/ lidhje dhe sipas nevojés me organet kompetente (Policing e Kosovés
dhe inspektoratet komunale pérkatése).

- Ndihmon udhé&heqgésin né hartimin e listave te shkygjes.

- Asiston drejtpérdrejté né shkygjen fizike t& konsumatoréve né bazg t€ vendimit me
shkrim gé ka marré nga mbiqkyrési.

- Siguron zbatimin e Procedurave dhe Politikave &€ Kompanisé né procesin e shkygjes
dhe inspektimit/kontrollit.

- Pér veprimet e veta lidhur me shkygjen pérkatésisht inspektimin pérgatité raport me
shkrim,

- Ndihmon Zyrtarin pér Céshtje Ligjore né pérgatitien dhe procedimin gjygésor t&
konsumatoréve qé pérdorin shérbimet e ujit dhe kanalizimit né ményré t&
paautorizuar.

- Kryen detyra té ndryshme né pajtim me kompetencat dhe pérgjegjésité e pérshkruara
né kontratén e punés.

- Béné lexime periodike dhe verifikime t¢ ujématésve zonal/prodhimit pér nevojat ¢
divizionit te UPF.

- Kryen detyra té tjera sipas Menaxherit t& divizionit UPF dhe Inxhinierit né
monitorimin ¢ ZMU-UPF dhe Inxhinierit né monitorimin e ZMU-UPF.

- Pérpunén g8 kryen i pérgjigjet Menaxherit t€ divizionit UPF.
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6.18 Emértimi i vendit té punés: Detektues
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Kushtet e vecanta: Njohja e aparaturave adekuate n€ [émin pérkatése. Aftési
organizative dhe komunikuese. Patent shoferi kategoria B. Certifikata shéndetésore.
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté g& me orar t€ ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.
- Téjeté né gatishméri § ore brenda 24 oréve dhe né rast nevoje edhe natén pér
shkak te specifikave te punés se detektimit.
- Té keté njohuri qé té operoj me teknologjité bashkohore & pajisjeve & detektimit.
- Te pérgatite raporte ditore, javore, mujore dhe te njéjtat te raportohen te vartési i
tij.
- Te bej detektime sipas planeve operative t& seksionit t€ UPF dhe urdhéresave t&
vartésve,
- Téjeté pérgjegjés né aspektin e mirémbajtjes t&€ pajisjeve.
- Té bashképunoj ngushté me seksionet tjera sidomos me Seksionin e O&M
- Té&raportoj rrjedhjet/shpérthimet te inxhinierét e ZMU-ve dhe ekipit operativ pér
intervenim,
- N& bashképunim me Shefin ¢ Seksionit t& DMA & UPF-s¢ t€ pérgatis€ hartén ¢
detektimit dhe t& azhurnoj t& dhénat vazhdimisht,
- Kuryen dhe puné tjera té profilit sipas kérkesave t€ udh€heqgésit.
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit (€ divizionit UPF.

6.19 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues-UPF
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike apo gertifikimi profesional
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén e profilit
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta: Njohja e gjuhéve zyrtare. Patent shoferi kategoria B. Aftési
organizative dhe komunikuese. Certifikata shéndetésore.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Téjeté i afié q& me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit
- Kryen te gjitha punét ujéinstaluese sipas urdhéresave té seksionit t€ UPF-s€ dhe
vartésve te tij.
- Kryen punimet e kyqjeve dhe shkygjeve né rrjetat e ujésjellésit pér objektet
individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj.
- Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjell&sit sipas nevojés.
- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e
rrjetit te ujésjellésit.
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Pérkujdeset pér shirytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,

Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés

Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete t€ punés te cilat jané
dhéné né shfrytézim.

Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve & punés

Kryen edhe punét tjera né 18min e profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit (€
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté

Bashk&punon ngushté me Inxhinierin né monitorimin e ZMU-UPF.

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit (€ divizionit UPF.

6.20 Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T)

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme

Pérvoja e punés: S¢ paku njé vit

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Obligucse patentd shoferi me Kategorité M.L.T. Njohja e gjuhéve
zyrtare. Aftési komunikuese. Certifikata shéndetésore

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té& jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
Vozité dhe kryen veprime té punés me makina te rénda me t€ cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési,

Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén manipulon dhe lajméron me

kohé defektet t& cilat i véren ose heton ne automjete,
Punén e makinés e arsyeton né bazé t& urdhéresave te punés,

Kujdeset pér regjistrimin me kohé t& shpenzimeve t€ karburanteve dhe vajrave ne

listén evidencés sipas oréve te punés se makinés,

fishté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t€ makinave,
Kryen edhe puné € tjera né bazé t& urdhérit t€ mbikéqyrésit

Pér punét ditore bashképunon ngushté Inxhinierin né monitorimin e ZMU-UPF
dhe Shefin e autoparkut.

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit 1€ divizionit UPF.

6.21 Emértimi i vendit té punés: Punétor fizik
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme

Pérvoja e punés:

Numri i kryerésve:

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Certifikaté shéndetésore, njohja e gjuhéve zyrtare.
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Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés
- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit
- Ndihmon né riparimin e defekteve ne rrjetin ¢ ujésjellésit dhe ne kygje te
ujésjellésit
- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme
né rastin e intervenimeve ne rijetin e ujésjellésit
- Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés.
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.
- Tishté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mjetet pérkatése né pune.
- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazg t& urdhérit t€ mbigkyrésit.
- Bashképunon ngushté me Ujéinstaluesin dhe Inxhinierin né monitorimin ¢ ZMU-
UPF,
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit té divizionit UPF.

6.22 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues né ndérrimin e ujématésve-UPF
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike apo gertifikimi profesional
Pérvoja e punds: S¢ paku gjashté muaj né fushén relevante
Numrii kryerésve:
Kushtet e veganta: Njohja e¢ gjuhéve zyrtare. Patent shoferi kategoria B. Aftési
organizative dhe komunikuese. Certifikata shéndetésore.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjetd i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Drejtpérdrejt nxjerr ujématésin ¢ démtuar dhe monton ujématésin e rregullt te &
gjitha llojet dhe dimensionet.
- Kujdeset pér dokumentacionin € nevojshém dhe nénshkrimin e tyre nga ana e paléve
pérgjegjése dhe konsumatoréve.
- Iishté i obliguar te pérdoré te gjitha mjetet e parapara te mbrojtjes né puné.
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit té Inxhinierin né monitorimin e ZMU-UPF dhe
Menaxherit t€ divizionit UPF.
- Béné lexime periodike dhe verifikime t& ujgmatésve i€ konsumatoréve dhe
zonal/prodhimit pér nevojat e divizionit te UPF.
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxherit t€ divizionit UPF.
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DIVIZIONI I PRODHIMIT DHE FURNIZIMIT ME UJE

6.23 Emértimi i vendit t¢ punés: Menaxher i divizionit pér prodhim dhe
furnizim me ujé

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakultet i

Inxhinierisé sé Ndértimit — Hidortekniké,

Pérvoja e punés: Sé paku 3 vjet pérvojé pune né fushén relevante

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative t& fushés teknike: Microsoft Office,

AutoCAD, GIS. Aftési komunikuese dhe organizative. Patent shoferi kategoria B. Déshmi

e trajnimeve t& ndryshme né lémin adekuate.

Koeficienti i pagés:

Numri i kryerésve:1

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

- Menaxhon sistemit e prodhimit t& ujit qé t& ket€ ujé 24/7 p&r konsumatorét né t&
gjitha njésité operative.

- Monitoron sistemit e prodhimit t& ujit né komunikim t& drejtpérdrejté me
pérgjegjésit ¢ burimeve dhe njésive q¢ KRU “Hidroregjioni Jugor” Sh.A operon
duke pérfshiré objektet e trajtimit (& ujit, stacionet e pompimit, rezervuarét, puset
néntokésore, objektet hidroteknike.

- Zhvillon plane pér furnizim t& géndrueshém té furnizimit me ujé 24/7.

- Zhvillon plane pér mirémbajtjen dhe operimin e sistemit t€ ujésjellésit né gjithé
zonén e shérbimit.

- Té jep zgjidhje teknike profesionale né bashképunim (& ngushté me specialisté né
fushén teknike si divizionin pér planifikim dhe zhvillim, divizionin e kualitetit t&
ujit, seksionin e operimit dhe mirémbajtjes, seksionin e mirémbajtjes s€ pompave,
divizionin e ZMU-UPF.

- Organizon dhe monitoron punét e divizionit t& operimit dhe mirémbajtjes, servisit
(& ujématéseve, energjisé dhe efigiencés, stacionit t& pompave.

- Zhvillon plane pér furnizimin me ujé né situata emergjente.

- Merr masa parandaluese né rast t&¢ mosfunksionimit té sistemit & ujésjellésit.

- Organizon punén dhe stafin né divizionin e furnizimit me ujé.

- Bashképunon edhe me shérbimet dhe departamentet tjera.

- Pjesémarrje né organizime nga komunat né temat pér mbrojtjen e burimeve ujore.

- Planifikon zgjerimin e shérbimit dhe arritjen e njohurive té reja né hap me
teknologjité e reja.

- Pérgatité raportet ¢ prodhimit t& ujit pér t€ gjitha njésité operative né suaza mujore,
3 mujore dhe 1 vjecare, pérveg nése kérkohet nga organet edhe né periudha tjera
kohore.

- Pérgatité raportet e operimit dhe mirémbajtjes dhe raporton pér to tek
mbiké&qyrésit.

- Kryen edhe detyra t& tjera té pércaktuara nga mbigkyrésit.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit t€ DUP-sé.
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SEKSIONI PiiR OPERIM DHE MIREMBAJTJE

6.24 Shef i seksionit pér operim dhe mirémbajtje - Prizren

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakultet i
Inxhinierisé sé¢ Ndértimit — Hidortekniké,

Pérvoja e punés: S¢ paku dy vite pérvojé pune né fushén relevante

Numri i kryerésve: |

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative t& fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, GIS. Aftési komunikuese dhe organizative. Déshmi e trajnimeve t€ ndryshme né
lémin adekuate. Patent shoferi kategoria B.

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.

- Organizon punén dhe stafin né seksionin e Operimit dhe Mirémbajtjes s¢ Rrjetit né
Njésin€ Punuese Prizren.

- Kujdeset pér urdhéresat e punés qé té pérfundohen né kohé.

- Manipulon me Sistemin ¢ Menaxhimit t& Mirémbajtjes (MMS) né Njésiné Punuese
né Prizren.

- Organizon dhe koordinon né ményré efikase punét e pérditshme t&€ shérbimit (&
O&M t& ujésjellésit, pér € siguruar furnizim t€ vazhdueshém me ujé.

- Koordinon punén me pérgjegjésit e Impianteve té€ ujit, Burimeve, Rezervuaréve
dhe Stacioneve & pompave, pér sigurimin e furnizimit t& pandérpreré té ujit té
pijshém pér njésing e Prizrenit.

- Koordinon punén me sektorét tjeré brenda divizionit pér zvogélimin e humbjeve
teknike t& ujit dhe eliminimin né afat optimal té prishjeve apo ndérprerjeve t&
padéshirueshme té furnizimit me ujé.

- Ndihmon né& hartimin e zgjidhjeve teknike pér investime dhe rehabilitime né rtjetin
e ujésjellésit brenda zon€s s€ shérbimit.

- Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin e aktiviteteve brenda
seksionit t¢ O&M sé ujésjellésit.

- Kryen edhe puné tjera té pércaktuara nga Menaxheri i divizionit pér prodhim dhe
furnizim me ujé

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Menaxher i divizionit pér prodhim dhe furnizim me
ujé.

6.25 Operator/e né MMS

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ Mesme

Pérvaja e punés: S€ paku 6 muaj

Numvri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit (€ Biznesit

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve aplikative té fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, GIS. Aftési komunikuese dhe organizative.

Kushte té tjera: Déshmi e trajnimeve t€ ndryshme né 1€min adekuate. Patent shoferi
kategoria B. Certifikata shéndetésore.
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Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Béné futjen e t&¢ dhénave né bazé (& raporteve t& ekipeve t€ Operimit dhe
Mirémbajtjes né sistemin MMS.
- Monitoron kérkesat / ankesat e konsumatoréve dhe i adreson tek ckipet e

mirémbajtjes.

- Kontrollon kérkesat / ankesat ¢ konsumatoréve dhe né raste ndihmon Shefin e
Seksionit t& O&M né adresimin e kérkesave / ankesave

- Ndihmon Shefin e Sektorit Teknik pér pérgatitjen e orarit ditor pér urdhéresat e
punés né kuadér t¢ sistemit t& ujésjell&sit.

- Mbyll rastet pas pérfundimit té intervenimeve.

- Raporton né suaza t& ndryshme sipas kérkesés nga mbiqkyrési.

- Pérgatité raportet mujore dhe i dorézon tek shefi i seksionit t&€ O&M.

- Bashképunon ngushté me Administratorin e MMS

- Kuryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Shefit té Operimit dhe Mirémbajtjes

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té Operimit dhe Mirémbajtjes.

6.26 Emértimi i vendit té punés: Shef i sektorit teknik — ujésjellés né Prizren
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakultet i
Inxhinierisé sé Ndértimit — Hidorteknikeé,
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit pérvojé profesionale
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Kushtet e vecanta: Njohja ¢ programeve aplikative té fushés teknike: Microsoft Office,
AutoCAD, GIS. Aftési komunikuese dhe organizative. Déshmi e trajnimeve t€ ndryshme né
lémin adekuate. Patent shoferi kategoria B.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté q€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.
- Manifeston puné efikase ditore te nevojave té kompanisé né O&M € ujésjellésit
pér furnizim me ujé.
- Koordinon punén me shérbimet operative té sektorit t& mirémbajtjes dhe operimit
t& rrjetit t& ujésjellésit pér funksionim efikas pér zonén furnizuese t& Prizrenit dhe
fshatrave nén menaxhim t€ Kompanisé
- Koordinon punén me sektorét tjeré brenda divizionit pér zvogélimin e humbjeve
teknike t& ujit dhe eliminimin né afat optimal t€ prishjeve apo ndérprerjeve (&
padéshirueshme t& furnizimit me ujé.
- Mbikéqyré dhe menaxhon me projekte investive vetanake dhe nga burimet tjera
financiare.
- Pérkujdeset drejtpérdrejté pér organizimin e punéve ne operim dhe mirémbajtje t&
rrjetit té ujésjellésit pér shérbim té t& gjithé konsumatoréve brenda zonés sé
shérbimit dhe kontrollon qé té& keté presion t&€ mjaftueshém né zonén e shérbimit..
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- Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin e aktiviteteve brenda
seksionit t& O&M sé ujésjellésit.

- Té gjitha urdhéresat e punés i regjistron n€ modulin MMS

- Kryen edhe puné (jera sipas urdhérit te Menaxherit (& Divizionit pér Prodhim dhe
Furnizim me Ujé

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& Seksionit t& Operimit dhe Mirémbaj tjes sé€
Rrjetit dhe Menaxherit té divizionit pér Prodhim dhe Furnizim me Ujé

6.27 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo
gertifikimi profesional
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t€ Planit t&€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta: Njohja ¢ gjuhéve zyrtare. Patent shoferi kategoria B. Aftési
organizative dhe komunikuese. Certifikata shéndetésore.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:
- Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat ¢ punés.
- Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e 1jetave te
ujésjellésit t& profileve deri ne @800mm.
- Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim té kyqjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj.
- Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.
- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e
rtjetit te ujésjellésit.
- Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.
- Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
- Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete & punés te cilat jané
dhéné né shirytézim.
- Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin ¢
mjeteve t& punés
- Kryen edhe punét tjera né [émin ¢ profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit t&
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& sektorit teknik- ujésjellés né Prizren

6.28 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues dhe saldues i gypave PE
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo
certifikimi profesional

Pérvoja e pundés:

Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
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Kushtet ¢ vecanta: Trajnim adekuat (Certifikaté e Salduesit). Njohja e gjuhéve zyrtare.
Patent shoferi kategoria B. Aftési organizative dhe komunikuese. Certifikata shéndetésore.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté q¢ me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ punés.
- Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit t€ profileve deri ne @800mm.
- Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim té kygjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale et].
- Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjellgsit sipas nevojés.
- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e
rrjetit te ujésjellésit.
- Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.
- Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
- Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete t& punés te cilat jané
dhéné né shfrytézim.
- Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve (& punés.
- Kryen edhe punét tjera né 1émin e profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit (&
mbikéqyrésit té drejtpérdrejte.
- [ishtg pérgjegjés pér mirémbajtjen e pajisjeve t& saldimit.
- DBéné saldimin e gypave nga polietileni t€ profileve deri ne @800mm.
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& sektorit teknik - ujésjellés né Prizren.

6.29 Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T)
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ Mesme
Pérvoja e punés: S¢ paku njé vit
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit (€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me Kategorité M.L.T. Njohja e gjuhéve
zyrtare., Aftési organizative dhe komunikuese. Certifikata shéndetésore.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T& jeté i afté q&€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Vozité dhe kryen veprime t& punés me makina te rénda me t€ cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési.
- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén manipulon dhe lajméron me
kohé defektet t& cilat i véren ose heton ne automjete.
- Punén e makinés e arsyeton né bazé t& urdhéresave te punés,
- Kujdeset pér regjistrimin me kohg t€ shpenzimeve t¢ karburanteve dhe vajrave ne
listén e evidencés sipas oréve te punés se makinés.
- Tishté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t€ makinave.
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- Kryen edhe puné té tjera né bazé t€ urdhérit t&€ mbikéqyrésit.
- Pér punét ditore bashképunon ngushté me Shefin e sektorit teknik - ujésjellés né
Prizren.
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet dhe Shefit t€ autoparkut.

6.30 Emértimi i vendit t& punés: Ngasés i autocisternés dhe makinave (€ rénda
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: S€ paku njé vit
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e ve¢anta: Obliguese patenté shoferi me kategoriné ML T/C. Njohja e gjuhéve
zyrtare, aftési organizative dhe komunikuese dhe certifikaté shéndetésore.
Pérshkrimii detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T& jeté i afté g€ me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Vouzité dhe kryen veprime té punés me makina me té cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési,
- Kryen (¢ gjitha punét né operativé pér ngarkim, shkarkim, transport dhe té
ngjashme me makiné
- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén operon dhe lajméron me
kohé defektet t€ cilat i véren ose heton ne automjete,
- Punén e makings e arsyeton né bazg t€ urdhéresave te punés,
- Kujdeset pér regjistrimin me kohé t& shpenzimeve t& karburanteve dhe vajrave ne
listén
evidencés sipas kilometrave te punés se¢ makinés,
- Eshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt té makinave,
- Kryen edhe puné té tjera né bazé t€ urdhérit t€ mbikéqyrésit,
- Pér punét ditore bashképunon ngushté me Shefin e sektorit teknik - ujésjellés né
Prizren.
- Pér punén qé kryen 1 pérgjigjet dhe Shefit t€ autoparkut.

6.31 Emértimi i vendit té punés: Operator i rrjetit zonal
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo
gertifikimi profesional
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta: Njohja e gjuhéve zyrtare. Patent shoferi kategoria B. Aftési
organizative dhe komunikuese dhe certifikaté shéndetésore.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté q€ me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Pérgjegjés pér rrjetin e ujésjellésit né zonat rurale (fshatra)
- Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit né zonat rurale.
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Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim té kyqjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj.
Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.
Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e
rrjetit te ujésjellésit.

Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,

Vozité dhe kryen veprime t&€ punés me makina me té cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési.

Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me t€ cilén operon dhe lajméron me
kohé defektet t€ cilat i véren ose heton ne automjete.

Punén e makinés e arsyeton né bazé t€ urdhéresave te punés.

Kujdeset pér regjistrimin me kohé té€ shpenzimeve té€ karburanteve dhe vajrave ne
listén e evidencés sipas kilometrave te punés se makinés.

Bshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t& makinave.

Kryen edhe puné té tjera né bazé t&€ urdhérit té mbikéqyrésit.

Pér punét ditore bashképunon ngushté me Shefin e autoparkut.

Pér punén g€ kryen i pérgjigjet dhe Shefit té scktorit teknik - ujésjellés né Prizren.

6.32 Emértimi i vendit té punés: Mjeshtér i ndértimit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme apo gertifikimi profesional
Pérvaja e punés: Sé paku gjashté muaj

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit

Koceficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té¢ keté pérvojé né ndértim. Njohja e gjuh&ve zyrtare, Patent shoferi
kategoria B, Afi€si organizative dhe komunikuese dhe certifikaté shéndetésore.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

TE jeté i afté g€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
Murosje pér objekfe té caktuara.

Suvatim.

Vendosja ¢ pahive dhe largimi i tyre.

Vuarja né vepér e armaturés.

Vuarja né vepér e betonit,

Béné rehabilitimin e objekteve ekzistuese hidroteknike (Puseta, Kapatazha,
Rezervuar).

Béné rehabilitimin dhe vendsojen e segementeve rrugore me kubéza, kalldérm,
asfallt t& ftohté dhe beton.

Planifikon materialin e nevojshém pér kryerjen e punimeve.

Evidenton materialin e harxhuar dhe merr pérgjegjési.

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té sektorit teknik - ujésjellés né Prizren.
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6.33 Emértimi i vendit té punés: Operator dhe mirémbajtés i pajisjeve (¢ punés
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme apo gertifikimi profesional
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit & Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e ve¢anta: T& keté pérvojé né mirémbajtjes ¢ paisjeve mekanike. Njohja e
gjuhéve zyrtare. Patent shoferi kategoria B. Aftési organizative dhe komunikuese dhe
certifikaté shéndetésore.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- TEjeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- FEvidenton makinat e lehta (kompresori pneumatik, Makina pér prerjen ¢ asfalltit,
Makina pér ngjeshje, pompat e ujit, gjenaratorét)
- Kujdeset pér gjendjen fizike dhe teknike te paisjeve si dhe lajméron me kohé
defektet té cilat i véren ose i konstaton.
- Kujdeset pér regjistrimin me kohé t& shpenzimeve t& karburanteve dhe vajrave ne
listén e evidencé, bazuar né udhéresén e punés.
- Béné pranim dorezimin e paisjeve sipas urdhéresés sé punés.
- Pérpilon raport pér gjendjen aktuale té paisjeve.
- Planifikon dhe bén kérkesa t& nevojshme pér furnizim.
- Bashk&punon ngusht me divizionet/seksionet pérkatése.
- Bashk&punon ngushté me Shefin e autoparkut.
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Shefit té sektorit teknik - ujésjellés né Prizren.

6.34 Emértimi i vendit t€ punés: Punétor fizik
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés: Nuk kérkohet pérvojé pune
Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta: Certifikaté shéndetésore dhe Njohja e gjuhéve zyrtare
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afié qé me orar t& ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat ¢ punés.
- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit.
- Ndihmon né riparimin e defekteve ne rrjetin e ujésjellésit dhe ne kygje te
ujésjellésit
- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme
ne rastin e intervenimeve ne rrjetin e ujésjellésit.
- Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés.
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.
- Tisht& i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mjetet pérkatése né€ puné.
- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t& urdhérit t€ mbigkyrésit.
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit dhe Shefit t& sektorit teknik-
ujésjellés né Prizren.
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STACIONET E POMPIMIT DHE PAISJET ELEKTRO — HIDRO -
MAKINERIKE

6.35 Emértimi i vendit té punés: Shef i seksionit té stacioneve t&€ pompimit dhe
pajisjeve elektro-hidro-makinerike

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti

Teknik — Elektrotekniké, Makineri, Mekatroniké apo profileve profesionale relevante

Pérvoja e punés: Sé paku 2 vite né fushén relevante

Numri i kryerésve:1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office dhe programet kompatibile t&

fushés pérkatése, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté shoferi

kategoria B. Preferohet trajnime apo Certifikata té arritjeve né 1émin adekuate

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté i afté dhe i gatshém gé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e
punés

- Menaxhon dhe pérkujdeset pér funksionimin optimal e efikas (€ infrastrukturés
elektrike automatike t& stacioneve elektropompuese né (€ré hapésirén menaxhuese
t&¢ Kompanisé.

- Menaxhon dhe udhéheqé me té gjitha ekipet e mirémbajtjes t€ stacioneve
elektropompuese t& Kompanisé

- Angazhohet drejtpérdrejté me ekipet e mirémbajtjes né ndértimin, riparimin,
konfigurimin dhe kompletimin e njésive komanduese e mbrojtése elektro-
automatike dhe stabilimenteve té ngjashme elektroteknike té st. pompuese dhe
njésive operative.

- Koordinon dhe zhvillon aktivitetet profesionale me ekipet e mirémbajtjes té t€ gjitha
Njésive Punuese pér studime, matje, testime dhe analiza t€ domosdoshme pér té
arritur rezultate optimale né efigiencé té konsumit t& energjisé e mirémbajtjes dhe
pér zbatimin e t& gjitha programeve aplikative € efigiencés energjetike.

- Bashképunon ngushté me ekipet e mirémbajtjes pér t€ rekomanduar servisimin,
riparimin, rregullimin dhe intervenimet emergjente, te rregullta e periodike te
paisjeve dhe infrastrukturés elektro-hidro-mekanike né téré hapésirén menaxhuese
t& Kompanisé qé kané impakt né funksionimin efikas té fushéveprimtarisé s€ tij

operuese.
- Pérkujdeset pér furnizimin, pranimin, procedimin, menaxhimin dhe arkivimin e
pajisieve dhe dokumentacionit tekniko — investiv t€ st. pompuesc brenda

fush&veprimtarisé sé tij.

- Angazhohet pér respektimin dhe zbatimin e t& gjitha kritereve e standardeve (&
parapara pér pajisje, pér siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.

- Bashk&punon ngushté me & gjitha njésité operative t& KRU “Hidroregjioni Jugor”
Sh.A

- Koordinon punén me seksionet tjera t&€ Kompanisé,
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- Pérpilon raportet e rregullta e periodike pér punét dhe aktivitetet ¢ realizuara.
- Pérpunén gé kryen i pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit (& Prodhimit dhe Furnizimit
me Ujé dhe Drejtorit t&€ DUP-sé.

6.36 Emértimi i vendit té¢ punés: Inxhinier né seksionin pér energji, eficiencé
dhe SCADA

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
inxhinierise elektrike ¢ertifikimeve superiore profesionale té fushave relevante

Pérvoja e punés: S& paku 2 vite né fushat pérkatése relevante

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Kushtet e veganta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word, Excel, Word),
AutoCAD, njohja e programeve aplikative né fushén pérkatése, aftési komunikuese dhe
organizative, e domosdoshme patenté shoferi kategoria B. Preferohet trajnime dhe
certifikime t& ndryshme né 1€émin adekuate. Preferohet edukim i avancuar dhe koherent me
trendét zhvillimore & sektorit relevant. Pérparési kane kandidatet g€ ofrojné déshmi pér
pérgatitjen profesionale, trajnime dhe avancime né keté fusheveprimtari si dhe kandidatet
ge déshmojné me Certifikata pérkatése apo dokumente valide pér avancime personale ne
programet aplikative softuerike qé aplikohen né kété fushéveprimtaris€. Pérvojé dhe arritje
té déshmuara té fushén Elektroteknike si dhe njohuri me aktivitetet e ngjashme simotra té
rajonit.

Koeficienti i pagés:

Detyrat dhe pérgjegjésité :

- Té jeté i afté dhe i gatshém qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e
punés

- Menaxhon dhe pérkujdeset pér funksionimin optimal ¢ efikas t& infrastrukturés sé
energjisé dhe clektroenergjetikés, né téré hapésirén menaxhuese (¢ Kompanisg.

- Menaxhon dhe udhéheq projektet investive té fushés elektroteknike, energjisé dhe
sistemeve monitoruese - SCADA.

- Pérpilon projekt propozime teknike pér projekte investive né fushén e energjisé,
efigiencés dhe SCADA sistemeve.

- Menaxhon me projektet investive nga donatoret dhe axhensionet e ndryshme
buxhetore & huaja dhe vendore brenda fushés sé pérgjegjésisé.

- Procedimii gjithmbarshém i dokumentacioneve tekniko — investive t& projekteve.

- Menaxhimin dhe kontrollimin e harxhimeve elektro energjetike e telekomunikuese
e objekteve e infrastrukturés pércjellése proné e Ndérmartjes,

- Koordinon e aktivitet t& ndérmarrjes pér t€ arritur rezultate optimale dhe efigiente né
sektorin elektro energjik, telekomunikuese dhe teknologjisé informative.

- Menaxhon dhe operon me programe aplikative softuerike e harduerike pér studime,
matje, testime, analiza e monitorim profesional pér funksionim efikas t€
infrastrukturés elektroenergjetike dhe arritjen ¢ rezultateve optimale né efigiencé té
energjise.

- Organizon e udhéheq plane operative me ekipet e mirémbajtjes pér servisimin,
riparimin, rregullimin dhe mirémbajtien emergjente, te rregullt e periodike te
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pajisjeve dhe infrastrukturés sé energjisé, elektroteknikés dhe programeve

monitoruese né téré hapésirén menaxhuese t&€ Kompanisé.

- Pérkujdeset pér furnizimin, pranimin, procedimin, menaxhimin dhe arkivimin e
pajisjeve dhe dokumentacionit tekniko — investive (& fushéveprimtarisé pérkatése

- Drejtpérdrejte jep kontributin profesional pér zgjidhje dhe sanim € rasteve t&
ndryshme & prishjeve, mosfunksionimit apo operimit joefikas té infrastruktur€s s¢
energjisé, efigiencés dhe sistemeve aplikative SCADA.

- Angazhohet pér respektimin dhe zbatimin e t€ gjitha kritereve e standardeve &
parapara pér pajisje, pér siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.

- Pérpilon raportet e rregullta e periodike pér punét dhe aktivitetet e realizuara dhe
llogarit punén e punétoréve sipas rregullores pér paga.

- Kryen dhe Zbaton vendimet dhe urdhéresat e Udhéheqésve kompetent t& Kompanisé

- Pér punén e kryer i pérgjigjet Menaxherit té Divizionit t€ Prodhimit dhe Furnizimit
me Ujé.

6.37 Emértimi i vendit té punés: Shef i stacioneve té pompimit dhe paisjeve
elektro-hidro-makinerike

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik apo shkolla e mesme teknike - drejtimi elektro-energjetik, mekatronikés apo
profilet relevante

Pérvoja e punés; Sé paku 2 vite né fushén relevante

Numri i kryerésve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word, Excel, Word), aftési
komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté shoferi kategoria B. Preferohet
trajnime apo Certifikata t& arritjeve né Iémin adekuate

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté i afté dhe i gatshém g€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e
punés

- Menaxhon dhe pérkujdeset pér funksionimin optimal e efikas (€ infrastrukturés
clektrike automatike té stacioneve elektropompuese né téré hapésirén menaxhuese
té Kompanisé.

- Menaxhon dhe udhéheqé me t€ gjitha ekipet e mirémbajtjes t€ stacioneve
elektropompuese t& Kompanisé

- Angazhohet drejtpérdrejté me ekipet e mirémbajtjes né ndértimin, riparimin,
konfigurimin dhe kompletimin e njésive komanduese e mbrojtése elektro-
automatike dhe stabilimenteve t& ngjashme elektroteknike t€ st. pompuese dhe
njésive operative.

- Bashképunon ngushté me ekipet ¢ mirémbajtjes pér t&é rekomanduar servisimin,
riparimin, tregullimin dhe intervenimet emergjente, te rregullta e periodike te
paisjeve dhe infrastrukturés elektro-hidro-mekanike né téré hap&sirén menaxhuese
t¢ Kompanisé qé kané impakt né funksionimin efikas t& fush&veprimtarisé sé tij
operuese.
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Pérkujdeset pér furnizimin, pranimin, procedimin, menaxhimin dhe arkivimin e
pajisjeve dhe dokumentacionit tekniko — investiv t€ st. pompuese brenda
fushéveprimtarisé sé tij.

Angazhohet pér respektimin dhe zbatimin e t€ gjitha kritereve e standardeve t&
parapara pér pajisje, pér siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.
Pérpilon raportet e rregullta e periodike pér punét dhe aktivitetet e realizuara.
Kryen edhe detyra t€ tjera sipas urdhérit té mbigkyrésit

Bashképunon ngushté me t& gjitha njésité operative t&€ KRU “Hidroregjioni Jugor”
Sh.A

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& seksionit t€ Stacioneve t& Pompimit dhe
pajisjeve hidro-elektro-mekanike dhe Menaxherit t& Divizionit & Prodhimit dhe
Furnizimit me Ujg.

6.38 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - Teknik i elektros

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike- drejtimi elektro-energjetik
Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite né fushén relevante

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t&€ Biznesit

Kushtet e veganta: Obliguese patenté shoferi Kat. B, t& njohe programet e Microsoft Office
Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté dhe i gatshém gé me orar t€ plot€ dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢
punés

Té keté njohuri, aftési dhe shkathtési té mjaftueshme profesionale pér pérdorimin e
pajisjeve matése elektrike, shqyrtimeve profesionale, zgjidhjeve t& problemeve nga
prishjet elekitrike, dhe operimin ¢ demonstrimin me infrastrukturén e gjithmbarshme
elektroenegjetike né Kompani.

Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdrejté né riparimet, rregullimet, sanimet,
aftésimet dhe funksionimet efikase té€ pajisjeve e stabilimenteve elektroenergjetikés
Kryen re montimin dhe servisimin gjeneral e detal t& rregullt e periodik t& pajisjeve
elektro-hidro-mekanike.

Pérkujdeset dhe intervenon ne ménjanimin e prishjeve ne instalimet elekirike dhe né
stabilimentet elektroenergjetike - asete t€ ndérmarrjes.

Rregullon, riparon dhe preventon prishjet e pajisjeve dhe infrastrukturés
hidroelektrike qé shfagen t€ papritura dhe urgjente apo né€ ¢do kohé sipas rasteve
dhe urdhéresés né téré hapésirén menaxhuese t€ Kompanisé.

Kryen demontimin, montimin dhe té gjitha shérbimet operative né elektropompa dhe
pajisjet komanduese e infrastrukturés pércjellése elektro-hidro-mekanike té st.
pompuese,

Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton né ményré permanente te udhéheqési
kompetent pér punén e pajisieve hidroelektrike, sinjalizimit, komandimit,
komunikimit e ngjashém.

Pérkujdeset dhe zbaton t€ gjitha kriteret e standardet t€ parapara pér pajisje, pér
siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.
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Bashképunon ngushté me udhéheqésin dhe pjesétarét e ekipit t€ mirémbajtjes dhe
shfag frymé koperuese e kolektive pér arritje té rezultateve operative né kété
fusheveprimtari.

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t€ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t&€ Stacioneve t&¢ Pompimit dhe pajisjeve
elektro-hidro-makinerike.

6.39 Emértimi i vendit t&€ punés: Teknik i elektros

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike - drejtimi elektroteknik apo
certifikimi profesional

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t€ Planit té Biznesit

Kushtet e vecanta: Njohja e gjuhéve zyrtare. Njohja e programeve Microsoft Office,
Patent shoferi kategoria B, Aftési organizative dhe komunikuese dhe certifikaté

shéndetésore
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

TéE jeté 1 afté dhe 1 gatshém qé me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e
punés

Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdrejté né riparimet, rregullimet, sajimet,
aftésimet dhe funksionimet normale e efikase t€ pajisjeve e stabilimenteve elektro-
pompuese dhe infrastrukturés sé gjithmbarshme elektro-hidromekanike té st.
Pompuese né bashképunim me Kryepunétorin — Teknik i Elektros.

Mbikéqgyre punén e pompave ne stacionin ¢ pompave dhe kontrollon.

Pércjell stabilimentet elektrike dhe merr masa pér riparimet e vogla ne rast defekti
né€ pajisjet elektromekanike sipas aftésive.

Mirémban dhe manipulon me trafo-stacion.

Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton ne ményre permanente te udhéheqési
kompetent pér pune e pajimeve hidroelektrike, sinjalizimit, komandimit,
komunikimit e ngjashém.

Pérkujdeset dhe zbaton té gjitha kriteret e standardet té parapara pér pajisje, pér
siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.

Bashképunon ngushté me udh&heqésin dhe pjesétarét e ekipit t& mirémbajtjes,
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t&€ Kryepunétorit — Teknik i Elektros

Pér punén qe kryen i pérgjigjet Kryepunétorit — Teknik i Elektros dhe Shefit té
stacioneve t&€ Pompimit dhe pajisjeve elektro-hidro-makinerike,
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6.40 Emértimi i vendit té punés: Teknik i makinerisé

Emértimi i vendit té punés: Teknik i makinerisé

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike - drejtimi makineri apo
certifikimi profesional

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, njohja e programeve pérkatése
Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T& jeté i afté dhe i gatshém gé me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e
punés

Operon dhe mirémban makinerité.

Zgjedh makinén dhe cilésimet e duhura pér njé detyré t€ caktuar.

Planifikon sekuencén e duhur t€ detyrave pér t€ pérfunduar detyrén.

Monitoron punén e nevojshme dhe cilésimet e tjera sipas nevojés.

Mban ditarin e punéve té pérfunduara.

Identifikon nevojén dhe kryen mirémbajtjen e makinerive t€ ndryshme dhe béné
riparime t€ vogla sipas nevojés.

Mban njé vend pune té sigurt dhe té€ pastér.

Kontribuon né pérpjekjet e ekipit duke pérmbushur detyrat pérkatése sipas nevojés.
Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdrejté né riparimet, rregullimet, sanimet,
aftésimet dhe funksionimet normale e efikase t€ pajisjeve e stabilimenteve elektro-
pompuese dhe infrastrukturés sé gjithmbarshme elektro-hidromekanike.

Pércjell stabilimentet elektromekanike dhe merr masa pér riparimet e vogla ne rast
defekti ,

Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton ne ményre permancnte te udh€heqési
kompetent pér pune e pajisjeve hidromekanike.

Pérkujdeset dhe zbaton t& gjitha kriteret e standardet t€ parapara pér pajisje, pér
siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit té Kryepunétorit — Teknik i Elektros

Pér punén qe kryen i pérgjigjet Kryepunétorit — Teknik i Elektros dhe Shefit (&
stacioneve té Pompimit dhe pajisjeve elektro-hidro-makinerike.
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SERVISI I UJEMATESVE

6.41 Emértimi i vendit t&é punés: Shef i seksionit t& servisit (€ ujématésve

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik — Makineri apo gertifikimet superiore profesionale t€ fushés relevante
Pérvoja e punés: S¢ paku njé vit
Kushtet e vecanta: Aftési organizative komunikuese dhe njohja ¢ programeve: Microsoft
Office
Koeficienti i pagés:
Numuri i kryerésve: 1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés
- Téjetd i afté dhe i gatshém q& me orar t& ploté t& kryej detyrat e punés
- Organizon punén rreth pranimit, riparimit dhe kalibrimit te ujématésve.
- Bene mbikéqyrjen e punés se Ekipeve te Montim — Demontimit te ujématésve dhe
Ekipet e Detektimit.
- Drejtpérdrejt jep ndihmén profesionale ne raste te renda dhe pamundésisé se
zgjidhjes se problemit te paraqitur ne [émin e punés se vete.
- Bene evidence mbi punét e kryera .
- Kérkon material ( dhe pajisje) te nevojshme pér repart dhe éshté pérgjegjés pér
pérdorimin dhe montimin e tyre.
- Organizon dhe drejtpérdrejt éshté pérgjegjés pér remontin e pajisjeve pér shqyrtimin
e uj€matésve
- Bene llogaritjen e punéve te kryera nga kryesi sipas rregullores.
- Drejtpérdrejt éshté pérgjegjés pér aplikimin e mjeteve mbrojtése.
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet menaxherit t& divizionit pér prodhim dhe furnizim
me ujé té pijshém.

6.42 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues né servis té ujématésve
Pérgatitja profesionale/shkollore:  Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo
certifikimi profesional i fushés relevante
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né shérbimin pérkatés
Numvi i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Kushtet e veganta: Aftési komunikuese. Njohja e gjuhéve zyrtare. Njohja e programeve
pérkatése. Patent shoferi kategoria B dhe certifikaté shéndetésore
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T&jeté i afté dhe i gatshém g€ me orar (& ploté t€ kryej detyrat € punés
- Drejtpérdrejt nxjerr ujématésin ¢ démtuar dhe monton ujématésin e rregullt te t&
gjitha llojet dhe dimensionet
- Kujdeset pér dokumentacionin e nevojshém dhe nénshkrimin e tyre nga ana e paléve
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konsumatoréve.
- Fshté i obliguar te pérdoré te gjitha mjete e parapara te mbrojtjes ne pune.
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit se kryepunétorit.
- Pérpunén qé kryen 1pérgjigjet Shefit t€ Servisit (& ujématésve

6.43 Emértimi i vendit té punés: Teknik né servis t€ ujématésve

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme

Pérvoja e punés:

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit té Planit t€ Biznesit

Kushtet e vecanta: Afiési komunikuese, njohja e programit Microsoft Office

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté dhe i gatshém q& me orar € ploté t€ kryej detyrat e punés

- Drejtpérdrejt ndihmon ujéinstaluesin t& nxjerr ujématésin ¢ démtuar dhe monton
ujématésin e rregullt te té gjitha llojet dhe dimensionet

- Kujdeset pér dokumentacionin e nevojshém dhe nénshkrimin e tyre nga ana e paléve
konsumatoréve.

- Fshté i obliguar te pérdoré te gjitha mjete e parapara te mbrojtjes ne pune.

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit se kryepunétorit.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit né Servisin e Ujématéseve dhe Shefit
t& Servisit t€ ujématésve

6.44 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - kalibrues
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike apo gertifikimi profesional i
fushés relevante
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén relevante
Kushtet e vecanta: Njohja e programeve Microsoft Office
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve:1
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés
- Organizon punén me ekipin e kalibrimit sipas listés s€ riparimit dhe prioriteteve
- Mban evidencén e ujématésve té riparuar ¢ kalibruar dhe t& tjeréve.
- Kryen pranim dhe dorézimin e ujématésve né servisin e ujématésve.
- Pas riparimit t& mekanizmit t€ ujématésit, béng shqyrtimin (testimin) e ujématésit.
- Dorézon raportet dhe proceset e evidencés sé gjendjes s€ ujématéseve té riparuar dhe
kalibruar dhe ujématésve jofunksional.
- Monton ujématésin e rregullt te (& gjitha llojet dhe dimensionet
- [Eshté i obliguar te pérdoré te gjitha mjete e parapara te mbrojtjes ne pune
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Shefit t& Servisit t€ ujématésve
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6.45 Emértimi i vendit t€ punés: Kalibrues né servis té ujématésve
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike apo certifikimi profesional i
fushés relevante
Pérvoja e punés: S€ palku gjashté muaj né fushén relevante
Kushtet ¢ vecanta:
Koeficienti i pagés:
Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté dhe i gatshém g€ me orar té ploté té kryej detyrat e punés

- Béné pastrimin dhe klasifikimin e ujématésve sipas profileve.

- Kryen pranim dorézimin e ujématésve me ekipin ¢ demontim — montimit te

ujématésve,
- Kujdeset dhe mirémban pajisjet pér pune dhe pajisjet pér shqyrtimin e ujématésve.
- Pérpunén g€ kryen i pérgjigjet Kryepunétorit t€ Servisit t€ Ujématéseve dhe Shefit
té Servisit t€ ujématéseve.

NJESIA PUNUESE SUHAREKI:

6.46 Emértimi i vendit té punés: Udhéheqés i Njésisé Punuese — Suhareké
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik, ekonomik apo juridik
Pérvoja e punés: S¢ paku dy vit né pozitén menaxheriale t& fushés relevante
Numri i kryerésve: |
Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese, njohja e gjuhéve zyrtare ne
Suhareké&, njohja e programeve bazike operative - Microsoft Office.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Te jeté i afté dhe i gatshém q&€ me orar t€ ploté t€ kryej detyrat e punés
- Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen, menaxhimin, koordinimin dhe kontrollimin e
shérbimeve te ofruara pér konsumatorg.
- Eshté pérgjegjés pér t i siguruar shérbimet e barabarta dhe jo diskriminuese pér té
gjithé Konsumatorét
- Pérkujdeset pér njé mirémbajtje efikase dhe me kosto te ulet te shpenzimeve.
- Eshté pérgjegjés pér elaborim t& planit strategjik & biznesit, me gellim te sigurimit
té zhvillimit t€ qéndrueshém dhe korrekt té njésisé.
- Fshté pérgjegjés pér té ofruar shérbime me kualitet & ujit t& pijes.
- Organizon punén né kuadér né njési punuese.
- Monitoron gjendjen e burimeve t& ujit té njésise .
- Pérgatité planin javor, mujor, tre mujor, gjashté mujor, vjetor dhe pérgjigjet pér
pérmbushjen e té Njéjtave.
- Tshté pérgjegjés ne kuadér te njési t& siguroj zbatimin e Ligjeve dhe rregulloreve
ne fuqi.
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Paraget kérkesén me kohe pér materialin e nevojshém pér shérbim.
Pérfagéson njésiné dhe bashképunon me KK dhe donatoret

Kryen edhe detyrat té tjera qé jané né lidhshméri me postin né fjalé.
Raporton te Drejtorét e Departamenteve né varési

Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Drejtorit t€¢ DUP

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtorit t€¢ DUP

6.47 Emértimi i vendit t&€ punés: Shef i sektorit teknik - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik — Hidrotekniké

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén relevante

Numri i kryerésve:1

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word,
Excel, Word), AutoCAD, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté
shoferi kategoria B. Preferohet trajnime t& ndryshme né lémine adekuate

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

TE jeté i afté q€ me orar 1€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
Manifeston puné efikase ditore te nevojave t€ kompanisé né O&M té ujésjellésit pér
furnizim me ujé.

Koordinon punén me shérbimet operative t& sektorit t& mirémbajtjes dhe operimit
té rrjetit t& ujésjellésit pér funksionim efikas pér zonén furnizuese t&€ Suharckés dhe
fshatrave nén menaxhim t& Kompanisé

Koordinon pun&n me sektorét tjeré brenda njésisé pér zvogélimin e humbjeve
teknike t€ ujit dhe eliminimin né afat optimal t& prishjeve apo ndérprerjeve té
padéshirueshme té furnizimit me wjé.

Mbikéqyré dhe menaxhon me projekte investive vetanake dhe nga burimet {jera
financiare.

Pérkujdeset drejtpérdrejté pér organizimin e punéve ne operim dhe mirémbajtje té
rrjetit t& ujésjellésit pér shérbim té té gjithé konsumatoréve brenda zonés sé shérbimit
dhe kontrollon gé té keté presion t& mjaftueshém né zonén e shérbimit..

Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin e aktiviteteve brenda
seksionit t&¢ O&M sé ujésjellésit.

Té gjitha urdhéresat e punés i regjistron né modulin MMS

Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Menaxherit (& Divizionit pér Prodhim dhe
Furnizim me Ujé

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udh&heqésit t& Njésisé Punuese — Suhareké

6.48 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme teknike — hidrotekniké apo
gertifikimi profesional i fushés relevante

Pérvoja e punés: Sé paku njé€ vit né fushén relevante

Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t&€ Biznesit
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Koeficienti i pagés:
Kushtet ¢ vecanta: Obliguese patenté shoferi me Kategoriné B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té& jeté i afté qé me orar t€ plot€ dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te

ujésjellésit

- Kiryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim te kyqjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj.

- Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.

- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e
rrjetit te ujésjellésit.

- Koordinon punétorét né teren

- Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,

- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés

- Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepric€ e kthen ne depo.

- Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete té punés te cilat jané
dhéné né shfrytézim,

- Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve t€ punés

- Kryen edhe punét tjera né [émin e profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit t&
mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté

- Pérpunén gé kryen i pérgjigjet Shefit t& sektorit teknik — Suhareké

6.49 Emértimi i vendit t&€ punés: Ujéinstalues - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo
gertifikimi profesional
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén relevante
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Téjeté i afté q&€ me orar té€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Kuyen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit
- Kuyen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim t& kygjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj.
- Manipulon me ventila né puseta kontrolluese né rijetin e ujésjellésit sipas nevojés.
- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve né mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit
te ujésjellésit.
- Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés
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- Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.

- Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete i€ punés te cilat jané dhéné
né shfrytézim,

- Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin ¢
mijeteve té punés

- Kryen edhe punét tjera né 1émin e profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit t&
mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté

- Pér punén gé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t& sektorit teknik — Suhareké

6.50 Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T) - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme
Pérvoja e punés: S¢ paku njé vit
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me Kategorit€ M.L.T
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Vozité dhe kryen veprime té punés me makina te rénda me t€ cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési,
- Punon né koordinim me ekipin e mirémbajtjes
- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén manipulon dhe lajméron me
kohé defektet & cilat i véren ose heton ne automjete,
- Punén e makinés ¢ arsyeton né baze t€ urdhéresave te punés,
- Kujdeset pér regjistrimin me kohé té shpenzimeve t€ karburanteve dhe vajrave ne
listén e evidencés sipas oréve te punés se makinés,
- Hshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t€ mjetit g€ e
shfrytézon,
- Kryen edhe puné té tjera né bazé t& urdhérit t€ mbikéqyrésit,
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit té sektorit teknik —
Suhareké

6.51 Emértimi i vendit té punés: Ngasés i autocisternés dhe makinave té rénda
- NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: S€ paku njé vit
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta: Obliguese patenté shoferi me kategoriné MLT/C
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté iafté q& me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ punés.
- Vozité dhe kryen veprime t& punés me makina me t€ cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési,
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- Kujdeset pér giendjen teknike te makinave me té cilén operon dhe lajméron me
kohé defektet t& cilat i véren ose heton ne automjete,

- Punén e makings e arsyeton né bazé t& urdhéresave te punés,

- Kujdeset pér regjistrimin me kohé t& shpenzimeve & karburanteve dhe vajrave ne
listén evidencés sipas kilometrave t€ punés se makinés,

- Hshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen ¢ rregullt t& makinave,

- Kryen edhe puné té tjera né bazé t€ urdhérit t& mbikéqyrésit,
Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit té sektorit teknik —
Suhareké dhe Shefit t€ autoparkut

6.52 Emértimi i vendit té punés: Punétor fizik - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés:
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit (€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjetéiafté q& me orar (& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés
- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit
- Ndihmon riparimin e defekteve né rrjetin e ujésjeliésit dhe né kygje te ujésjellésit
- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet ¢ nevojshme
ne rastin e intervenimeve né rrjetin e ujésjellésit
- Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.
- Eshté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mjetet pérkatése n€ punc
- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé té urdhérit t€ mbigkyrésit
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit, Kryepunétorit dhe Shefit té sektorit
teknik - Suhareké

6.53 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - Teknik i elektros - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik apo shkolla e mesme teknike - drejtimi elektrotekniké
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén elektroteknike
Numui i kryerésve:1
Kushtet ¢ veganta: Aftési komunikuese, Njohja e programeve pérkatése dhe preferohen
trajnime dhe gertifikime té fushés elektroteknike
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté dhe i gatshém qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e
punés
- Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdrejté né riparimet, rregullimet, sanimet,
aftésimet dhe funksionimet normale e efikase té pajisjeve e stabilimenteve elektro-
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pompuese dhe infrastrukturés sé gjithmbarshme elektro-hidromekanike t€ st.
pompuese.

- Pérkujdeset dhe intervenon ne ménjanimin e prishjeve ne instalimet elektrike dhe né
stabilimentet elektro-energjetike asete (& ndérmarrjes.

- Rregullon, riparon dhe preventon prishjet e pajisjeve dhe infrastrukturés
hidroelekirike qé shfagen t& papritura dhe urgjente apo né gdo kohé& pér Njésiné e
Suharekés por sipas rasteve dhe urdhéresés edhe né téré hapésirén menaxhuese
Kompanisé.

- Kryen demontimin, montimin dhe t& gjitha shérbimet operative né elektro pompa
dhe pajisjet komanduese e infrastrukturés pércjellése elektro-hidro-mekanike t&
pompave.

- Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton ne ményre permanente te udhéheqési
kompetent pér pune e pajimeve hidroelektrike, sinjalizimit, komandimit,
komunikimit e ngjashém.

- Pérkujdeset dhe zbaton té gjitha kriteret e standardet t& parapara pér pajisje, pér
siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.

- Bashképunon ngushté me udhgheqésin dhe pjesétarét e ekipit t€ mirémbajtjes,

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit té Shef pér mirémbajtje riparim dhe montimin
e Pompave

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqésit té Njésisé Punuese Suhareké dhe Shefit
t& stacioneve té pompimit dhe pajisjeve elektro-hidro-makinerike

6.54 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar i kualitetit (& ujit - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i
kimisé, biologji apo teknologji ushgimore

Pérveja e punés: S¢ paku njé vit né fushén relevante

Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t€ Planit (€ Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té njohé programet Microsoft Office, patenté shoferi i kategorisé B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;
Pérkujdeset dhe &shié pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore;
Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér kontrollimin permanent t& ujit t& pijshém
bakteriologjik né térési;

Pérkujdeset dhe kontrollon sasing e klorit;

Sé paku tri heré né dité duhet t& b&jé matjen e klorit rezidual, dhe (& béjé evidentimin
né fletore pér keté destinim;

Pércakton sasiné e dozés s¢ klorit né ujé;

Eshté pérgjegjés pér té ndérmarr masat e sigurisé né punktin e klorinimit;

Fshté pérgjegjés pér zbatimin ¢ masave t& caktuara t&€ mbrojtjes né puné dhe mjetet
e mbrojtjes vetanake;

[ishté i obliguar t& pérdoré té gjitha mjetet e parapara t€ mjeteve né punc;

Né suazé t& aftésimit té tij béné evitimin e prishjeve né€ aparatin klorinues;
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- Pér punén gé kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t& Njésisé Punuese dhe Menaxherit t&
Divizionit té cilésisé sé ujit dhe burime

6.55 Emértimi i vendit té punés: Rojtar - Kujdestar
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés:
Numvri i kryerésve: Sipas pércaktimit € Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta: Shkathtési fizike, & jeté i certifikuar pér mbrojtje kundeér zjarrit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté & me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Pérkujdeset mbi sigurimin e pasuris€ pér rreth.
- [shté i detyruar te keté kujdes mbi siguring dhe rregullsing e kaptazhave dhe
- objekteve te tjera pér rreth.
- Hshté i detyruar te pérkujdeset pér materialin i cili gjendet ne objekt.
- Béné matjen permanentie t& temperaturés sé ujit dhe t& njéjtén ¢ shénon né ditar si
dhe te gjitha derdhjet ne kaptazha
- Tere kohen gjate orarit te punés pérkujdeset dhe pércjell funksionimin e
kaptazhave e né rast te ndonjé rreziku lajméron menjéheré personat kompetent.
- Sipas nevojés mund té caktohet edhe né lokacion tjetér ( objekte tjetér brenda
kompanisé).
- THshté i obliguar & pérdore t& gjitha mjetet e parapara te mbrojtjes ne punc
- Tejeté i afié ge te pérdor mjetet kundér zjarrit.
- Kujdeset lidhur me funksionimit normal te pompave te ujit.
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit dhe shefit pér Siguriné ne
Pune dhe Objekte
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t& Njésisé Punuese — Suhareké

NJESIA PUNUESE MALISHEVE

6.56 Emértimi i vendit té punés: Udhéheqés i Njésis¢ Punuese — Malishevé
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor — Fakulteti
teknik, ekonomik apo juridik
Pérvoja e punés: SE paku dy vit né pozitén menaxheriale t€ fushés relevante
Numri i kryerésve:1
Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese, njohja e gjuhéve zyrtare ne
Suhareké, njohja e programeve bazike operative - Microsoft Office.
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- T&jeté i afté dhe i gatshém q& me orar & ploté t& kryej detyrat e punés
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Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen, menaxhimin, koordinimin dhe kontrollimin e
shérbimeve te ofruara pér konsumatoré.

Eshté pérgjegjés pér t i siguruar shérbimet e barabarta dhe jo diskriminuese pér t&
gjith¢ Konsumatorét

Pérkujdeset pér njé mirémbajtje efikase dhe me kosto te ulet te shpenzimeve.
Eshté pérgjegjés pér elaborim té planit strategjik té biznesit, me qellim te sigurimit
té zhvillimit t&¢ qéndrueshém dhe korrekt té njésisé.

Eshté pérgjegjés pér té ofruar shérbime me kualitet t& ujit t& pijes.

Organizon punén né€ kuadér né njési punuese.

Monitoron gjendjen e burimeve t€ ujit t€ njésisé .

Pérgatité planin javor, mujor, tre mujor, gjashté mujor, vjetor dhe pérgjigjet pér
pérmbushjen e té Njéjtave.

Eshté pérgjegjés ne kuadér te njési té siguroj zbatimin e Ligjeve dhe rregulloreve
ne fugi.

Paraget kérkesén me kohe pér materialin e nevojshém pér shérbim.

Pérfagéson njésiné dhe bashképunon me KK dhe donatoret

Kryen edhe detyrat té tjera qé€ jané né lidhshméri me postin né fjalé.

Raporton te Drejtorét e Departamenteve né varési

Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Drejtorit t&€ DUP

Pér punén gé kryen i pérgjigjet Drejtorit t&¢ DUP

6.57 Emértimi i vendit t&€ punés: Shef i sektorit teknik - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik — Hidrotekniké

Pérvoja e punés: S€ palku njé vit né fushén relevante

Numri i kryerésve:1

Kushtet e vecanta: Njohja e programeve: Njohja e programeve: Microsoft Office (Word,
Excel, Word), AutoCAD, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté
shoferi kategoria B. Preferohet trajnime t€ ndryshme né 1€mine adekuate

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
Manifeston puné efikase ditore te nevojave t&€ kompanisé né O&M (& ujésjellésit pér
furnizim me ujé.

Koordinon punén me shérbimet operative t& sektorit t€ mirémbajtjes dhe operimit
té rujetit té ujésjellésit pér funksionim efikas pér zonén furnizuese t€ Suharekés dhe
fshatrave nén menaxhim t€ Kompanisé

Koordinon punén me sektorét tjeré brenda njésis€ pér zvogélimin e humbjeve
teknike té€ ujit dhe eliminimin né afat optimal t€ prishjeve apo ndérprerjeve té
padéshirueshme t& furnizimit me ujé.

Mbikéqyré dhe menaxhon me projekte investive vetanake dhe nga burimet tjera
financiare.

105




sororesson - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.

SHA. Przren  Adresa: Wesley Clark pan., 200000 Prizren » Tel.: 029/ 244 150

— c-mail: shon-hidroregjlonijugor-prizreng hotmail.com

Pérkujdeset drejtpérdrejté pér organizimin e punéve ne operim dhe mirémbajtje €
rrjetit t& ujésjell&sit pér shérbim té (& gjithé konsumatoréve brenda zonés s¢ shérbimit
dhe kontrollon qé t& keté presion t& mjaftueshém né zonén e shérbimit..

Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin ¢ aktiviteteve brenda
seksionit t&€ O&M sé ujésjellésit.

Té gjitha urdhéresat e punés i regjistron né modulin MMS

Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Menaxherit té€ Divizionit pér Prodhim dhe
Furnizim me Ujé

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhgheggésit t& Njésisé Punuese — Malishevé

6.58 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ Mesme teknike — hidrotekniké apo
certifikimi profesional i fushés relevante

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén relevante

Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me Kategoring B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T& jeté i afté q& me orar & ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e 1rjetave te
ujésjellésit

Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim te kygjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj.
Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin ¢ ujésjellésit sipas nevojés.
Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e
rrjetit te ujésjellésit.

Koordinon punétorét né teren

Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,

Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés

Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé ¢ kthen ne depo.
Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete t€ punés te cilat jané
dhéné né shfrytézim.

Pérgjigjet pér rregullsiné e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve t€ punés

Kryen edhe punét tjera né 1émin e profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit &
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit té scktorit teknik — Malishevé

106




mororecsion - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.

SHA, Prizron  Aglresa: Wesley Clark pon., 20 000 Prizren « Tel.: 029/ 244 150

e, e c-mail: shoa-hidroregfionijugor-prizrend@ hotmail.com
~

6.59 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidroteknilé apo
certifikimi profesional
Pérvoja e punés: S€ paku gjashté muaj né fushén e profilit
Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Koceficienti i pagés:
Kushtet e vecanta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Téjeté i afté q€ me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat ¢ punés.
- Kuryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit
- Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim t€ kyqjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj,
- Manipulon me ventila né puseta kontrolluese né rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.
- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve né mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit
te ujésjellésit.
- Pérkujdeset pér shfiytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés
- Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
- Pérkujdeset pér shiryté€zimin e drejté pér vegla dhe mjete t€ punés te cilat jané dhéné
né shfrytézim.
- Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve (& punés
- Kryen edhe punét tjera né lémin e profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit té
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t€ sektorit teknik — Malishevé

6.60 Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T) - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ Mesme
Pérvoja e punés: S€ paku njé vit
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e ve¢anta: Obliguese patenté shoferi me Kategorité M.L.T
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté g€ me orar té ploté dhe pa kufizime € kryej detyrat e punés.
- Vozité dhe kryen veprime t€ punés me makina te rénda me € cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési,
- Punon né koordinim me ekipin e mirémbajtjes
- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té€ cilén manipulon dhe lajméron me
kohé defektet t& cilat i véren ose heton ne automjete,
- Punén e makings e arsyeton né€ bazé t€ urdhéresave te punés,
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- Kujdeset pér regjistrimin me kohé & shpenzimeve t& karburanteve dhe vajrave ne
listén e evidencés sipas oréve te punés se makinés,

- Hshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t&€ mjetit gé e
shfrytézon,

- Kryen edhe puné té tjera né bazé t€ urdhérit t& mbikéqyrésit,

- Pér punén gé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t& sektorit teknik —
Malishevé

6.61 Emértimi i vendit t&¢ punés: Ngasés i autocisternés dhe makinave té rénda

- NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: S€ paku njé vit
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta: Obliguese patenté shoferi me kategoriné MLT/C
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjetd iafté q¢ me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Vozité dhe kryen veptime té pungs me makina me t€ cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési,
- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén operon dhe lajméron me
kohé defektet t€ cilat i véren ose heton ne automjete,
- Punén e makinés e arsyeton né bazé t€ urdhéresave te punés,
- Kujdeset pér regjistrimin me kohé t& shpenzimeve té karburanteve dhe vajrave ne
listén evidencés sipas kilometrave té punés se makinés,
- [Fshts pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t€ makinave,
- Kryen edhe puné té tjera né bazé t& urdhérit t& mbikéqyrésit,
- Pérpunén gé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t€ sektorit teknil —
Malishevé dhe Shefit t& autoparkut

6.62 Emértimi i vendit té punés: Punétor fizik - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés:
Numri i kryerésve: sipas pércaktimit té Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té jeté i afté q& me orar (& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés
- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rijetit te ujésjellésit
- Ndihmon riparimin e defekteve né rrjetin e ujésjellésit dhe né kygje te ujésjellésit
- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme
ne rastin ¢ intervenimeve né rrjetin e ujésjellésit
- Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.
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Eshté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mjetet pérkatése né€ puné

Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t& urdhérit t€ mbigkyrésit

Pér punén gé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit, Kryepunétorit dhe Shefit € sektorit
teknik - Suhareké

6.63 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - Teknik i elektros - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti

teknik

apo shkolla e mesme teknike - drejtimi elektrotekniké

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén elektroteknike

Numri i kryerésve:1

Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, Njohja e programeve pérkatése dhe preferohen
trajnime dhe gertifikime t€ fushés elektroteknike

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté dhe i gatshém qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e
punés

Pérkujdeset dhe intervenon drejtpérdrejté né riparimet, rregullimet, sanimet,
aftésimet dhe funksionimet normale e efikase té pajisjeve e stabilimenteve elektro-
pompuese dhe infrastrukturés sé gjithmbarshme clekiro-hidromekanike t& st.
pompuese.

Pérkujdeset dhe intervenon ne ménjanimin e prishjeve ne instalimet elektrike dhe né
stabilimentet elektro-energjetike asete té ndérmarrjes.

Rregullon, riparon dhe preventon prishjet e pajisjeve dhe infrastrukturés
hidroelektrike qé shfaqen t& papritura dhe urgjente apo né ¢do kohé pér Njésin€ e
Suharekés por sipas rasteve dhe urdhéresés edhe né téré hapésirén menaxhuese t&
Kompanisé.

Kryen demontimin, montimin dhe t€ gjitha shérbimet operative né elektro pompa
dhe pajisjet komanduese e infrastrukturés pércjellése elektro-hidro-mekanike (&
pompave.

Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton ne ményre permanente te udhéheqési
kompetent pér pune e pajimeve hidroelcktrike, sinjalizimit, komandimit,
komunikimit e ngjashém.

Pérkujdeset dhe zbaton t& gjitha kriteret e standardet t¢ parapara pér pajisje, pér
siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.

Bashképunon ngushté me udhéhegésin dhe pjesétarét e ekipit t€ mirémbajtjes,
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t& Shef pér mirémbajtje riparim dhe montimin
e Pompave

Pér punén gé kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t& Njésisé Punuese Malishevé dhe Shefit
t& stacioneve t& pompimit dhe pajisjeve elektro-hidro-makinerike
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6.64 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar i kualitetit té ujit - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti i kimisé, biologji apo teknologji ushqimore

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit né fushén relevante.

Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té njohé programet Microsoft Office, patenté shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;

- Pérlujdeset dhe éshté pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore;

- Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér kontrollimin permanent t€ ujit t€ pijshém
bakteriologjik né térési;

- Pérkujdeset dhe kontrollon sasing e klorit;

- Sé& paku tri heré né dité duhet t& b&jé matjen ¢ klorit rezidual, dhe t& b&jé evidentimin
né fletore pér keté destinim;

- Pércakton sasiné e dozés sé klorit né ujé;

- Tishté pérgjegjés pér t& ndérmarr masat e sigurisé né punktin ¢ klorinimit;

- [ishté pérgjegjés pér zbatimin ¢ masave t& caktuara t&€ mbrojtjes né puné dhe mjetet

e mbrojtjes vetanake;
- [ishté i obliguar té pérdoré té gjitha mjetet e parapara t&€ mjeteve né puné;
- NE& suazé té aftésimit té tij béné evitimin e prishjeve né aparatin klorinues;
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t& Njésisé Punuese dhe Menaxherit té
Divizionit té cilésisé sé ujit dhe burime

6.65 Emértimi i vendit té punés: Rojtar - Kujdestar
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés:
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veeanta: Shkathtési fizike, t€ jeté i certifikuar pér mbrojtje kundér zjarrit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjetd i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.
- Pérkujdeset mbi sigurimin e pasurisé pér rreth.
- Hshté i detyruar te keté kujdes mbi siguriné dhe rregullsing e kaptazhave dhe
- objekteve te tjera pér rreth.
- Eshté i detyruar te pérkujdeset pér materialin i cili gjendet ne objekt.
- Bé&né matjen permanente t& temperaturés sé ujit dhe té nj&jtén e shénon né ditar si
dhe te gjitha derdhjet ne kaptazha
- Tere kohen gjate orarit te punés pérkujdeset dhe pércjell funksionimin e
kaptazhave e né rast te ndonjé rreziku lajméron menjéheré personat kompetent.
- Sipas nevojés mund té caktohet edhe né lokacion tjetér ( objekte tjetér brenda
kompanisé).
- Iishté 1 obliguar t& pérdore t& gjitha mjetet ¢ parapara te mbrojtjes ne pune
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Te jeté i afté qe te pérdor mjetet kundér zjarrit.

Kujdeset lidhur me funksionimit normal te pompave te ujit.

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit dhe shefit pér Siguriné ne
Pune dhe Objekte

Pér punén qé€ kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t€ Njésis€ Punuese — Malishevé

NJESIA PUNUESE DRAGASH

6.66 Emértimi i vendit té punés: Udhéheqés i Njésisé Punuese — Dragash
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor — Fakulteti

teknik, ekonomik apo juridik
Pérvoja e punés: S€ paku dy vit né pozitén menaxheriale t¢é fushés relevante

Numri i kryerésve:1

Kushtet e vecanta: Aftési organizative dhe komunikuese, njohja e gjuhéve zyrtare ne
Suhareké, njohja e programeve bazike operative - Microsoft Office.

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté 1 afté dhe i gatshém qé me orar té ploté t& kryej detyrat e punés

Lishté pérgjegjés pér mbikéqyrjen, menaxhimin, koordinimin dhe kontrollimin e
shérbimeve te ofruara pér konsumatorég,

Eshté pérgjegjés pér t i siguruar shérbimet e barabarta dhe jo diskriminuese pér t&
gjithé Konsumatorét

Pérkujdeset pér njé mirémbajtje efikase dhe me kosto te ulet te shpenzimeve.
Eshté pérgjegjés pér elaborim (€ planit strategjik t& biznesit, me gellim te sigurimit
té zhvillimit t&¢ géndrueshém dhe korrekt té njésisé,

Eshté pérgjegjés pér t& ofruar shérbime me kualitet t€ ujit & pijes.

Organizon punén né kuadér né njési punuese.

Monitoron gjendjen e burimeve té ujit t€ njésisé .

Pérgatité planin javor, mujor, tre mujor, gjashté mujor, vjetor dhe pérgjigjet pér
pérmbushjen e t& Njéjtave.

Eshté pérgjegjés ne kuadér te njési té siguroj zbatimin e Ligjeve dhe rregulloreve
ne fuqi.

Paraqget kérkesén me kohe pér materialin e nevojshém pér shérbim.

Pérfagéson njésiné dhe bashképunon me KK dhe donatoret

Kryen edhe detyrat té tjera qé jané né lidhshméri me postin né fjalé.

Raporton te Drejtorét e Departamenteve né varési

Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Drejtorit t¢ DUP

Pér punén qé€ kryen i pérgjigjet Drejtorit t& DUP
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6.67 Emértimi i vendit té punés: Shef i sektorit teknilk - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik — Hidrotekniké

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit n¢ fushén relevante

Numri i kryerésve: |

Kushtet e ve¢anta: Njohja ¢ programeve: Njohja ¢ programeve: Microsoft Office (Word,
Excel, Word), AutoCAD, aftési komunikuese dhe organizative, e domosdoshme patenté
shoferi kategoria B. Preferohet trajnime té ndryshme né lémine adekuate

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime 1€ kryej detyrat e punés.
Manifeston puné efikase ditore te nevojave t€ kompanisé né O&M té ujésjellésit pér
furnizim me ujé.

Koordinon punén me shérbimet operative té sektorit t& mirémbajtjes dhe operimit
t& rrjetit t& ujésjellésit pér funksionim efikas pér zonén furnizuese t€ Suharekés dhe
fshatrave nén menaxhim té Kompanisé

Koordinon punén me sektorét tjeré brenda njésisé pér zvogélimin e humbjeve
teknike té ujit dhe eliminimin né afat optimal t& prishjeve apo ndérprerjeve t€
padéshirueshme t& furnizimit me ujé.

Mbikéqyré dhe menaxhon me projekte investive vetanake dhe nga burimet tjera
financiare.

Pérkujdeset drejtpérdrejté pér organizimin e punéve ne operim dhe mirémbajtje t€
rrjetit t& ujésjellésit pér shérbim té té gjithé konsumatoréve brenda zongs s& shérbimit
dhe kontrollon qé t€ keté presion t& mjaftueshém né zonén e shérbimit..

Pérgatité raportet mujore dhe periodike pér zhvillimin e aktiviteteve brenda
scksionit t€ O&M sé ujésjellésit.

Té gjitha urdhéresat e punés i regjistron né€ modulin MMS

Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit te Menaxherit t& Divizionit pér Prodhim dhe
Furnizim me Ujé

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udh&heqgsit t& Njésisé Punuese — Dragash

6.68 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme teknike — hidrotekniké apo
gertifikimi profesional i fushés relevante

Pérvoja e punés: S¢ paku njé vit né fushén relevante

Numvri i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me Kategoriné B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

T& jeté 1 afté € me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te
ujésjellésit
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- Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim te kygjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale et
- Manipulon me ventila né puseta kontrolluese ne rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.
- Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve ne mirémbajtjen dhe ndértimin e
rrjetit te ujésjellésit.
- Koordinon punétorét né€ teren
- Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés
- Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
- Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete t€ punés te cilat jané
dhéné né shfrytézim.
- Pérgjigjet pér rregullsiné e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin e
mjeteve t&€ punés
- Kryen edhe punét tiera né 1émin e profesionit dhe afiésive te tij sipas urdhérit té
mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté
- Pér punén gé kryen 1 pérgjigjet Shefit (€ sektorit teknik — Dragash
6.69 Emértimi i vendit té punés: Ujéinstalues - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme teknike — hidrotekniké apo
certifikimi profesional

Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén e profilit

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t€ Planit t& Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e ve¢anta:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive (& punés:

Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.

Kryen te gjitha punét instaluese ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetave te

ujésjellésit

Kryen te gjitha punét ujéinstaluese ne punim té kyqjeve ne punim te ujésjellésit pér
objektet individuale te banimit, objektet e banimit kolektiv, objektet industriale etj.
Manipulon me ventila né puseta kontrolluese né rrjetin e ujésjellésit sipas nevojés.
Pérkujdeset pér kryerje kualitative te punéve né mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit
te ujésjellésit.

Pérkujdeset pér shfrytézim racional te materialit, ne suaza te normave dhe
standardeve pér pune pérkatése,

Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés

Ngarkohet me material te caktuar dhe materialin tepricé e kthen ne depo.
Pérkujdeset pér shfrytézimin e drejté pér vegla dhe mjete t& punés te cilat jané dhéné
né shfrytézim.

Pérgjigjet pér rregullsing e punéve dhe detyrave te parashtruara dhe pérdorimin ¢
mjeteve t€ punés
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& Kryen edhe punét tjera né lémin e profesionit dhe aftésive te tij sipas urdhérit (&
mbiké&qyrésit t& drejtpérdrejté
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit & sektorit teknik — Dragash

6.70 Emértimi i vendit té punés: Eskavatorist (M,L,T) - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e Mesme
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me Kategorité M.L.T
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté q&é me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Vozité dhe kryen veprime t& punés me makina te rénda me t& cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési,
- Punon né koordinim me ekipin e mirémbajtjes
- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me t& cilén manipulon dhe lajméron me
kohé defektet té cilat i véren ose heton ne automjete,
- Punén e makinés e arsyeton né bazé t& urdhéresave te punés,
- Kujdeset pér regjistrimin me kohé té shpenzimeve té karburanteve dhe vajrave ne
listén e evidencés sipas oréve te punés se makinés,
- Fshté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt t€ mjetit & ¢
shfrytézon,
- Kryen edhe puné t& tjera né bazé t& urdhérit t€ mbikéqyré€sit,
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit t€ sektorit teknik —
Dragash

6.71 Emértimi i vendit t¢ punés: Ngasés i autocisternés dhe makinave té rénda
- NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit t& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta: Obliguese patenté shoferi me kategoring MLT/C
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté q& me orar té ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.
- Vozité dhe kryen veprime t& punés me makina me t€ cilat ngarkohet ose
urdhérohet nga mbikéqyrési,
- Kujdeset pér gjendjen teknike te makinave me té cilén operon dhe lajméron me
kohé defektet t& cilat i véren ose heton ne automjete,
- Punén e makinés e arsyeton né bazé té€ urdhéresave te punés,
- Kujdeset pér regjistrimin me kohg t& shpenzimeve t& karburanteve dhe vajrave ne
listén evidencés sipas kilometrave t& punés se makinés,
- Tishté pérgjegjés pér servisimin dhe mirémbajtjen e rregullt 1€ makinave,
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% Kryen edhe puné té tjera né bazé té urdhérit t& mbikéqyrésit,
- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Kryepunétorit dhe Shefit té sektorit teknik —
Dragash dhe Shefit té autoparkut

6.72 Emértimi i vendit té punés: Punétor fizik - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés:
Numvri i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t&€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté gé me orar t& ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés
- Punon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit te ujésjellésit
- Ndihmon riparimin e defekteve né rrjetin e ujésjellésit dhe né kygje te ujésjellésit
- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme
ne rastin e intervenimeve né rrjetin e ujésjellésit
- Ndihmon edhe punétoret tjeré ne evitimin e defekteve ne ujésjellés
- Obligohet te mbajé mjetet mbrojtése te punés.
- Tshté i obliguar te pérdoré dhe kujdeset pér mjetet pérkatése né puné
- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t€ urdhérit t& mbiqkyrésit
- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Ujéinstaluesit, Kryepunétorit dhe Shefit (€ scktorit
teknik - Dragash

6.73 Emértimi i vendit té punés: Kryepunétor - Teknik i elektros - NJP
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik apo shkolla e mesme teknike - drejtimi elektrotekniké
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén elektroteknike
Numvri i kryerésve:l
Kushtet e vecanta: Aftési komunikuese, Njohja e programeve pérkatése dhe preferohen
trajnime dhe gertifikime & fushés elektroteknike
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- T&jeté i afté dhe i gatshém q& me orar € ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢
punés
- Pérkujdeset dhe intervenon drejipérdrejté né riparimet, rregullimet, sanimet,
aftésimet dhe funksionimet normale e efikase (& pajisjeve e stabilimenteve elektro-
pompuese dhe infrastrukturés sé gjithmbarshme elektro-hidromekanike t€ st.
pompuese.
- Pérkujdeset dhe intervenon ne ménjanimin e prishjeve ne instalimet elektrike dhe né
stabilimentet elektro-energjetike asete t& ndérmarrjes.
- Rregullon, riparon dhe preventon prishjet e pajisjeve dhe infrastrukturés
hidroelektrike q& shfagen té papritura dhe urgjente apo né ¢do koh& pér Njésiné e

115




monorecsiont - KRU Hidroregjioni Jugor sh.a.

UGOR
SHA. Prizrten  Adresa: Wesley Clark p.n., 20 000 Prizren » Tel.: 029/ 244 |50

% e-mail: sh.a-hidroregjlonijugor-prizrentl il.com

Suharekés por sipas rasteve dhe urdhéresés edhe né téré hapésirén menaxhuese té

Kompanisé.

- Kryen demontimin, montimin dhe t& gjitha shérbimet operative né elektro pompa
dhe pajisjet komanduese e infrastrukiurés pércjellése elektro-hidro-mekanike t&
pompave.

- Pérkujdeset , kontrollon dhe raporton ne ményre permanente te udhéheqési
kompetent pér pune e pajimeve hidroelektrike, sinjalizimit, komandimit,
komunikimit e ngjashém.

- Pérkujdeset dhe zbaton té gjitha kriteret e standardet € parapara pér pajisje, pér
siguri dhe mbrojtje personale e kolektive né puné.

- Bashképunon ngushté me udhgheqésin dhe pjesétarét e ekipit t&€ mirémbajtjes,

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit té€ Shef pér mirémbajtje riparim dhe montimin
e Pompave

- Pér punén g€ kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t€ Njésisé Punuese Dragash dhe Shefit
té stacioneve t€ pompimit dhe pajisjeve elektro-hidro-makinerike

6.74 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar i kualitetit té ujit - NJP

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i

kimisé, biologji apo teknologji ushqimore

Pérvoja e punés: S¢€ paku njé€ vit n€ fushén relevante

Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit té Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té njohé programet Microsoft Office, patenté shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté g€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés;

- Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore;

- Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér kontrollimin permanent t& ujit té& pijshém
bakteriologjik né térési;

. Pérkujdeset dhe kontrollon sasiné e klorit;

- Sé paku tri heré né dité duhet té béjé matjen e klorit rezidual, dhe t& béjé evidentimin
né fletore pér keté destinim;

- Pércalkton sasing e dozés sé klorit né ujé;

- Eshté pérgjegjés pér t& ndérmarr masat e sigurisé né punktin e klorinimit;

- Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave té caktuara t& mbrojtjes né puné dhe mjetet
e mbrojtjes vetanake;

- Eshté i obliguar t& pérdoré t& gjitha mjetet ¢ parapara t& mjeteve né puné;

- NE suazg t€ aftésimit € tij béné evitimin e prishjeve né aparatin klorinues;

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqésit t€ Njésisé Punuese dhe Menaxherit té

Divizionit té cilésisé s€ ujit dhe burime
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6.75 Emértimi i vendit té punés: Punétor i pérpunimit t€ ujit

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme — laborant ose sanitar .

Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj

Numri i kryerésve:Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit

Koeficienti i pagés:

Kushtet e vecanta: Té njohé programet Microsoft Office,

Obliguese patenté shoferi i kategorisé B

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté qé me orar € ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés;

- Pérkujdeset dhe éshté pérgjegjés pér higjienén e ujit sipas dispozitave ligjore;

- Bashképunon me pérgjegjésin e kualifikuar dhe pranon detyra nga ai;

- Pérkujdeset dhe kontrollon sasing e klorit;

- Sé paku tri heré né dité duhet t& b&jé matjen e klorit rezidual, dhe t€ b&jé evidentimin
né fletore pér keté destinim;

- Pérgatité tretjen sipas udhézimeve té pérgjegjésit pér dezinfeltimin e ujit;

- Bén bartjen dhe furnizimin e stacioneve t& klorinimit me hipoklorit natriumi;

- Eshté pérgjegjés pér zbatimin e masave té caktuara t& mbrojtjes né puné dhe mjetet
e mbrojtjes vetanake;

- Eshté i obliguar t& pérdoré té gjitha mjetet e parapara t€ mjeteve n€ puné;
Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t€ udhéheqésit;

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqésit té Njésis¢ Punuese Dragash.

6.76 Emértimi i vendit té punés: Rojtar - Kujdestar
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés:
Numri i kryerésve: Sipas pércaktimit t& Planit (€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e vecanta: Shkathtési fizike, té jeté i certifikuar pér mbrojtje kundér zjarrit
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés.
- Pérkujdeset mbi sigurimin e pasurisé pér rreth.
- Tishté i detyruar te keté kujdes mbi siguriné dhe rregullsing e kaptazhave dhe
- objekteve te tjera pér rreth.
- Tishté i detyruar te pérkujdeset pér materialin i cili gjendet ne objekt.
- Béné matjen permanente té temperaturés s€ ujit dhe t€ nj€jtén e shénon né ditar si
dhe te gjitha derdhjet ne kaptazha
- Tere kohen gjate orarit te punés pérkujdeset dhe pércjell funksionimin e
kaptazhave e né rast te ndonjé rreziku lajméron menjéheré personat kompetent.
- Sipas nevojés mund té caktohet edhe né lokacion tjetér ( objekte tjetér brenda
kompanisé).
- Eshté i obliguar t& pérdore (€ gjitha mjetet e parapara te mbrojtjes ne pune
- Tejetd i afté qe te pérdor mjetet kundér zjarrit.
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- Kujdeset lidhur me funksionimit normal te pompave te ujit.

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te udhéheqésit dhe shefit pér Siguriné ne
Pune dhe Objekte

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Udhéheqgésit t& Njésisé Punuese — Dragash
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7. DEPERTAMENTI UJERAVE TE NDOTURA
(DUN)

7.1  Emértimi i vendit té punés: Drejtor i Departamentit te Ujérave té
Ndotura

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare — niveli Bachelor - Fakulteti i

Inxhinierisé s& Ndértimit, Fakulteti i Inxhinierisé elektrike dhe kompjuterike dhe Fakulteti

i Inxhinicrisé Mekanike — masteri pérparési né fushén relevante.

Pérveja e punés: Sé paku tre vite pérvojé pune né pozita menaxheriale

Kushtet e veganta: Té keté njohuri té miré né Microsoft Office (Word, Excel, Power

Point), AutoCAD, njohuri tjera kompjuterike jané pérparési, t& jeté kreativ dhe i

gjithanshém, t& keté njohuri t& miré té udhézimeve, praktikave dhe standardeve lokale,

evropiane dhe atyre mjedisore. Preferohet trajnime dhe certifikime n€ 1€miné adekuate.

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Téjetsé i afté & me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

- [ishté pérgjegjés pér menaxhimin e operimit t& sistemit te kanalizimit dhe
Impianteve pér Trajtimin e Ujérave t& Ndotura, trajtimin e llumit, largimin ¢
llumit, qé t& sigurohet se t& dy sistemet jané né pérputhje me procedurat ¢
Rregullatorit dhe praktikat e raportimit.

- Té& mbik&qyré, caktoj, rishikoj dhe t& merr pjesé né punét e stafit pérgjegjés pér
kryerjen e detyrave t€ tyre.

- T& mbikéqyré operimin dhe mirembajtjen e sistemit te kanalzimit ne nivel
regjional,

- Té mbikéqyré kualitetin e ujérave té ndotura para dhe pas trajtimit dhe te
kontrollon rezultatet e laboratorit gendror qé té sigurohet se pérputhen me kérkesat
dhe standartet e aplikueshme,

- Téjeté i familjarizuar me shuméllojshméring e koncepteve, praktikave dhe
procedurave,

- Té& mbéshtetet né eksperiencén e gjeré pér té béré planifikime dhe t€ arrij caqet e
planifikuara,

- Témbajé pérgjegjési pér rrjedhjen e punéve ne te dy sistemet né até € UN-se dhe
té ITUN-ve,

- T& definon, pérshtat dhe mbikéqyré harmonizimin e procesit me parametrat qé té
siguron optimizimin e dy sistemeve,

- Té kujdeset pér marrédhénict me departamentet tjera,

- Mbéshtet marrédhéniet ¢ menaxhmentit me kontraktorét dhe ofruesit e shérbimeve,

- Té& ofroj informacione teknike dhe administrative pér projektet e planifikuara né
sektorin e ujérave t& ndotura,

- Té koordinoj punét me agjencionet financiare kombétare dhe ndérkombétare né
planifikimin dhe zhvillimin e projekteve né sektorin ¢ ujerave t€ ndotura,
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- Té planifikoj, koordinoj, implementojé projektet né Departamentin e UN,

- Me personelin q& ka nén menaxhim, ti zgjidhé € gjitha problemet &€ mund t&
shfagen gjaté procesit t& punés,

- Té definon dhe monitoron zbatimin strikt t& normave té sigurisé dhe higjienés né
puné,

- Té kontribuon né prokurimin e pjeséve dhe materialeve,

- T& kontribuon né plotésimin e kérkesave t€ raportimit,

- T8 informon Menaxhmentin pér prutjet gé e pengojné procesin né t& dy sistemet, e
ne veganti procesin biologjik te ITUN-ve,

- T& mbikéqyré dhe kontrollon dokumentacionet ¢ punés,

- Merr pjesé ne hartimin dhe implementimin e planit t& biznesit, mirémbajtjen,
prodhimin dhe investimet kapitale si dhe bashképunon ngushté me institucionet e
vendit dhe donator,

- Té raportoj tek menaxhmenti i kompanisé sipas rregullores pér raportim,

- Zévendéson Menaxherin e Divizionit te Ujerave te Ndotura,

- Sipas urdhérit t& Kryeshefit Ekzekutiv kryen edhe puné tjera,

- Pér punén qe kryen raporton te Kryeshefi Ekzekutiv.

7.2  Emértimi i vendit té punés: Menaxher né Divizionin e Ujérave té
Ndotura

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i

Inxhinierisé sé Ndértimit - Hidortekniké,

Koeficienti i pagés:

Numri i kryerésve:1

Pérvoja e punés: Sé paku 3 vite pérvojé pune menaxheriale

Kushtet e veganta: Té keté njohuri t& miré né Microsoft Office (Word, Excel,

PowerPoint), AutoCAD, SewerCad, GIS , aftésité tjera kompjuterike jané pérparési,

Preferohet trajnime dhe certifikime né 1€min adekuate.

Numri i kryesve: |

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- T&jetd i afté q& me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat ¢ punés.

- Menaxheri i Divizionit éshté pérgjegjés pér operimin e vazhdueshém né sistemin e
kanalizimit dhe procesit (€ trajtimit, mirémbajtjen e objekteve dhe pajisjeve.

- Ai/Ajo né ményré t& vazhdueshme inspekton t€ gjitha proceset kyge né objekt,
identifikon dhe pérgjigjet né ¢do lloj parregullsie dhe sigurohet t€ njoftoj
udhéheqésin e tij sipas politikave dhe procedurave € definuara.

- FEshté pérgjegjés t& mbajé raporte t& operimit né mirémbajtjen e infrastrukturés
publike, njohuri té larta té koncepteve inxhinierike, pérfshir€ edhe sistemet
clektrike, hidraulike dhe mekanike, aftési pér interpretimin e dizajneve,
specifikacioneve dhe skemave.

- Duhet té keté aftési efektive té komunikimit t& shkruar, (& jeté i afté t€ punojé né
njé mjedis t& shpejté pune dhe né shumé detyra né t& njéjtén kohé.
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- Té organizon, planifikon dhe mirémban depon dhe t& mbéshtes procesin e
prokurimit.

- Té koordinohet me personelin pér operimin dhe mirémbajtjen e objektit.

- Té& zbaton urdhrat e marra nga drejtori i DUN.

- Té ofroj informacione teknike pér projektet e planifikuara ne sektorin e ujerave te

ndoftura,

- Ne bashképunim me Drejtorin e Departamentit te UN-sé t€ planifikoj, koordinoj,

implementojé projektet né Departamentin e UN-sg,

- T& organizon, planifikon dhe mirémban pjesén mobile t& Impiantit.

- Té pérfundojé proceset e nevojshme sig jané t€ pérshkruara né manualet e
Impiantit, t& pérpunojé dhe mbikéqyré aktivitetet ¢ mirémbajtjes.

- Detekton, dokumenton dhe raporton parregullsité e proceseve té trajtimit (& ujérave

té ndotura dhe llumit.

- T& bashképunon me specialist t€ jashtém t& mirémbajtjes,

- Ndihmon udhéheqésin e procesit (si trajtim) né vendosjen e dozés s¢ duhur t&
reagjentéve,

- Té kujdeset pér administrimin dhe transportin e llumit t& dehidruar deri tek vendi i

deponimit.
- Téudhéheqé MMS-in ne procesin e mirémbajtjes,
- Monitoron inventarin dhe bén porosi kur éshté e nevojshme.
- Sigurohet se jané duke u zbatuar rregullat e shéndetit dhe sigurisé né puné.
- Merr pjese ne hartimin dhe implementimin ¢ planit t€ biznesit, mirémbajtjen,

prodhimin dhe investimeve kapitale si dhe bashképunon ngushte me institucionet

e vendit dhe donalor,
- Zévendéson Drejtorin e Departamentit te UN- s,
- Kryen edhe puné tjera sipas urdhérit t€ Departamentit te UN-s€, dhe,
- Pér punén qe kryen raporton te Drejtori I Departamentit te UN-sé.

7.3  Emértimi i vendit té punés: Koordinator/e né DUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor
Pérvaja e punés: | vit
Kushtet e vecanta: Ti kushtoj vémendje detajeve dhe zgjidhjes s€ problemeve, t€
posedon aftésité e menaxhimit t& kohés, té keté aftési komunikimi dhe organizimi t&
shumé detyrave né t& njéjtén kohé, t& keté njohuri t& Microsoft Office (Word, Excel,
Power Point).
Preferohet njohja e gjuhes Angleze
Numri i kryesve: 1
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Téjeté i afté q&¢ me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat ¢ puncs.

- [ishté pérgjegjés pér koordinimin né mes t& scktoréve né DUN,

- Koordinon aktivitetet e zyrés se drejtorit.
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7.4

Koordinon procedurat operacionale té Impiantit si dhe menaxhon korrespondencat
(emailat, letrat. pakot, etj.),

Sistematizimi I dokumentacionit ne DUN,

Koordinon/Organizon dhe cakton takime pune,

Koordinon/Organizon dhe cakton takime me vizitore ne koordinim me drejtorin e
DUN-se,

Planifikon takime pune dhe mban procesverbal ne koordinim me drejtorin € DUN-
se,

Shkruan dhe shpérndan emailat, letrat, faksin etj., ne koordinim me Menaxherin e
Divizionit dhe Drejtorin e DUN-se

Ndihmon né pérgatitjen e raporteve t€ rregullta administrative.

Mban listén e kontakteve dhe prezencén e stafit né puné,

Metr pjese ne Minutat ¢ Takimeve (MeT) me konsulenté dhe kontraktoré si dhe
mban procesverbale,

Té jeté né gjendje t€ zbatojé urdhrat dhe kérkesat nga menaxherét ¢ larte.

Perkthen dokumente nga gjuha Angleze ne gjuhen Shqipe pér nevoja interne t€
DUN-se,

NEé raste mungese nga puna zévendésohet nga personi i percaktuar nga vartesi,

Pér punén qé kryen raporton te Drejtori I DUN-sé.

Emértimi i vendit té punés: Shef/e i/e Laboratorit né DUN

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i
Kimisé, Laborante

Pérvoja e punés: sé paku 1 vit né kété fushé ose ngjashém

Kushtet e vecanta: Té keté njohuri né Microsoft Office, afiési tjera kompjuterike jang
pérparési

Numri i kryesve: |

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t& punés:

T& jeté i afté qé me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
Mbikéqyr Laboratorin dhe &shté pérgjegjés pér té gjitha punét né lidhje me pajisjet
e laboratorit dhe mostrat.

Mbikéqyré, cakton, shqyrton dhe merr pjesé né punét e stafit pér ofrimin ¢
shérbimeve laboratorike né mbéshtetje té operacioneve ne sistemin e kanalizimit,
t& trajtimit t& ujérave € ndotura dhe trajtimit t& llumit,

Fishté pérgjegjés pér té siguruar kualitetin e punés dhe respektimin ¢ politikave
dhe procedurave,

T& jeté né gjendje té ofroj trajnime pér punétorét e rinj né lidhje me procedurat
duhura té testimeve laboratorike dhe proceset e marrjes s€ mostrave,

Eshté pérgjegjés pér kryerjen e detyrave teknike dhe komplekse né zonén ¢
pérgjegjesisé,
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Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen dhe ekzekutimin ¢ analizave t€ nevojshme pér
pércaktimin ¢ parametrave t& operimit.
Té kryej t€ gjitha analizat e pércaktuara né programin e analizave,
Té ndihmon realizimin e té gjitha analizave té instalimeve t€ reja (€ cilat menaxheri
i vleréson si té nevojshme.
T% shénon ¢do dité pjesét e kontrollit dhe rezultatet e t& gjitha analizave,
T& béj krahasimin e rezultateve ndérmjet proceseve te trajtimit dhe t€ propozoj
masat e duhura,
Té kryej té gjitha studimet e nevojshme pér interpretimin e procesit,
Té& analizojé té gjithé komponentét toksik q& ndérhyjné né proces,
T& kryen analizat e nevojshme pér € pércaktuar dhe kontrolluar kualitetin e llumit
t¢ prodhuar,
T& kryej analizat dhe studimet e nevojshme pér pércaktimin ¢ kualitetit t€ ujit &€
pastruar, pér té shikuar mundésing e ripérdorimit,
Pérgjigjet pér pérgatitjen, standardizimin dhe operimin e disa llojeve t€ pajisjeve
laboratorike, marrjes sé€ mostrave, kryerjes sé operacioneve me instrumentet e
normalisht mund té gjenden né njé laborator t€ ujérave t€ ndotura,
Llogarit dhe shénon rezultatet e testeve laboratorike, mbledh dhe ruan t€ dhénat pér
pajisjet,
Ruan, pastron dhe kujdeset pér laboratorin, pajisjet dhe materialin.
Ndihmon né mirémbajtjen e furnizimeve laboratorike dhe inventarit, porosit
furnizimin sipas urdhérave
Kryen detyra tjera nése I kérkohet nga Drejtori i DUN dhe Menaxheri I Divizionit
te DUN
Ne raste mungese nga puna zévendésohet nga personi i percaktuar nga vartesi,
Pér punén qé kryen raporton te Drejtori I DUN-sé.

Emértimi i vendit té punés: Teknik Laboratori ne ITUN

Emértimi i vendit té punés: Asistent/e Laboratori ne ITUN

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme

Pérvoja e punés: sé paku gjashté muaj pérvojé né kété 1émi.

Kushtet e vecanta. Njohuri t& Microsoft Office, aftési tjera kompjuterike jang pérparési.
Numri i kryeseve: 1

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive t€ punés:

Asistenti i Laboratorit punon nén mbikéqyrjen direkt t& Udhé&heqésit (€ Laboratorit,
performon njé séré detyrash teknike me standardet e 1€mis€ s€ tij n€ laboratorin ¢
ujérave té zeza si dhe marrjen e mostrave, pérgatitjet, bérjen e analizave dhe
raportimin e t& dhénave.
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- Téjeté i familjarizuar me procedurat adekuate té testimit dhe proceset ¢ marrjes sé
mostrave.

- Kryen njé séré detyrash né lidhje me grumbullimin, transportimin, pérgatitjen dhe
ruajtjen e ujérave té zeza dhe llumit pér analiza rutinore dhe speciale.

- Bén teste dhe analiza né ujérat e zeza dhe mostrat e [lumit pér té pérmbushur
kérkesat lokale, evropiane dhe mjedisore.

- Vézhgon problemet ¢ mundshme dhe I raporton ato tek mbikéqyrési.

- Ruan, pastron dhe kujdeset pér laboratorin, pajisjet dhe materialin.

- Marrin pjesé né trajnime dhe programe t& sigurisé.

- Ndihmon n& mirémbajtjen e furnizimeve laboratorike dhe inventarit, porosit
furnizimin sipas urdhérave.

- Pérdor kimikate laboratorike né ményré té sigurt.

- Pérgatit dhe kalibron pajisjet laboratorike pérpara pérdorimit pér té siguruar
saktésiné e analizave.

- Mban evidencé t& rregullt dhe t& detajuar té t€ gjitha rezultateve t€ testimeve, duke
ruajtur dokumentacionin sipas standardeve té cilésisé.

- Monitoron dhe regjistron parametrat kyg t€ cilésisé s€ ujit dhe llumit (pH,
temperaturé, oksigjen i tretur, turbulliré, etj.) pér raportim dhe krahasim me
standardet mjedisore.

- Kryen punét sipas rregulloreve dhe udhézimeve té sigurisé.

- Kryen detyra tjera nése 1 kérkohet.

- Pérdor pajisjet moderne té zyrés, pérfshiré softuerin kompjuterik dhe
aplikacionet/sistemet operuese.

- Ne raste mungese nga puna zévendésohet nga Tekniku i laboratorit.

- Raporton tek Udhéheqési i Laboratorit.

7.6 Emértimi i vendit té punés: Zyrtar pér MMS dhe Furnizim,

Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik apo ekonomik

Pérvoja e punés: S& paku njé vit né fushén relevante

Kushtet e vecanta: Té keté& njohuri t& Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint).
Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Téjeté i afté q& me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

- Eshté pérgjegjés pér azhurnimin e t€ dhénave ne MMS dhe furnizim pér DUN-t&,
koordinon aktivitetet né MMS dhe ne furnizimit pér té sigurnar efikasitetin dhe
pajtueshméring me procedurat operacionale t€ sistemit te kanalizimit dhe
Impianteve,

- Porosit furnizimin pér zyrén dhe hulumton pér furnizues té ri,

- Kuryen furnizimet e té gjitha materialet pér nevojat e DUN-se,

- Kryen dorézimin e materialit t€ furnizuar me dokumentacionin pércjellés,
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- Administron shénimet pér té ardhurat dhe shpenzimet,

- Pérkujdeset pér ngarkimin, shkarkimin dhe transportin e materialit te furnizuar,

- Kujdeset pér pérdorimin dhe eksploatimin racional te automjeteve,

- Pérgatité kérkesat pér shpenzimet e derivateve te automjeteve,

- Bvidenton dhe kujdeset pér furnizim me derivate dhe mirémbajtje t€ gjeneratorit né
ITUN,

- Mbané evidencé pér gjendjen e rregullt t&€ automjeteve.

- Paralajméron udhéheqésin ¢ vet lidhur me kérkesat pér blerjet pér pérgatitjet
sezonale t€ automjeteve,

- Paraget kérkesat e departamentit si njési kérkuese tek zyra e prokurimit,

- Eshté pérgjegjés pér gjendjen ¢ rregullt (& automjeteve,

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te Drejtor/e i/e te DUN-se,

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet Drejtor/e i/e te DUN-se,

7.7 Emértimi i vendit t& punés: Shef i seksionit té elektroteknikes né DUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
teknik, Fakulteti I shkencave kompjuterike apo Shkolla e mesme teknike -drejtimi
elektroteknik apo profile relevante

Pérvoja e punés: Sé paku njé vit

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e veganta: Aftési organizative dhe komunikuese, njohja e punés me kompjuter
lidhur me 1&min pérkatése

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés

Té& jeté i afté q& me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

Té keté aftési pér menaxhimin dhe mirémbajtjen e sistemit elektrik t&€ Impiantit pér
Trajtimin e Ujérave té Ndotura.

Bén matjet dhe leximet duke pérdorur instrumentet testuese elektrike dhe mekanilke,
duke pérfshiré multimetrin digjital, njehsorét e tensionit té larté¢, ampermetér dhe
matésit e fazave t€ rrotullimit

[ishté pérgjegjés pér operim, monitorim dhe mirémbajtje t€ sistemit te kontrollit
SCADA.

Mirémban, monitoron dhe kontrollon sistemin e automatizimit né ITUN,

Duhet té jeté i afté té instaloj, riparoj dhe sanoj defektet e makinerive me rotacion,
releve elektrike, sistemeve té kontrollit si dhe sistemeve t& kontrollit t& rrjedhjes sé ujit
qé Impianti t& keté funksion normal, {€ sigurt dhe efikas.

Koordinon punét e mirémbajtjes me sektorét e tjeré, me kontraktorét dhe inxhinierét,
vleréson kohén, materialin dhe pajisjet e nevojshme pér riparime dhe modifikime.
Teston dhe mirémban motorét elekirik, alarmet dhe kontrollon sistemin qé t€ sigurohet
se funksionon si duhet.

Merr pjesé né njé program t€ sigurisé elektrike.

Kryen mirémbajtjen vjetore t& qendrave (& kontrollimit & motoréve.
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- Njofton personclin adekuat mbikéqyrés pér gjérat qé e pengojné procesin normal t&
operimit.

- Prezanton raporte t& cilat i gjeneron sistemi SCADA, si dhe raporton dhe pér
aktivitetet te tjera,

- Mbikéqyrje e projekteve aktuale dhe atyre te planifikuara,

- Te ofroj informacione teknike pér projektet e planifikuara ne sektorin e ujérave te
ndotura,

- Kryen edhe detyra tjera nése i kérkohet nga udhéheggsi i drejtpérdrejt dhe nga drejtori
i DUN-it,

- Mban kontakte te rregullta me kompaniné furnizuese t€ energjisé€ elektrike (KEDS),

- Né raste mungese mund té zévendésohet nga Teknik-clektricist té tjeré.

- Pér punén qé kryen raporton te Menaxheri I Divizionit te UN.

7.8  Emértimi i vendit té punés: Kryepuntor Teknik i Elektros ne ITUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti
Teknik-Elektricist: Shkolla mesme, specializime dhe trajnime né aspektin e elektrikes
&shté e preferuar.

Pérvoja e punés: Kérkohet njé vit pérvojé pune né instalimin dhe riparimin e pajisjeve
elektrike né [émité industriale

Kushtet e vecanta: Té keté njohuri t8 Microsoft Office, aftésité tiera kompjuterike jané
pérparési.

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- Téjeté i afté g€ me orar t& ploté dhe pa kufizime (€ kryej detyrat e punés.

- Elektricisti i impiantit duhet té& keté aftésing e menaxhimit dhe mirémbajtjes sé
sistemit elektrik t& Impiantit pér Trajtimin e Ujérave t&€ Ndotura.

- Tishté pérgjegjés pér operim, monitorim dhe mirémbajtje t€ sistemit t& kontrollit
SCADA.

- Tishté pérgjegjés pér operimin, funksionimi dhe mirémbajtjen e gjeneratorit,

- Nén urdhra merr pjesé né mirémbajtje, eliminim té defekteve, ndérrim, riparim dhe
testim té pajisjeve elektrike dhe garkut elektrik, instalimin e sistemit elektrik,
furnizuesit, qarkun e degéve, panelin e kontrollit, transformuesit, shkygjen, pajisjet
VED dhe pajisjet dhe sistemet tjera elektrike sipas kodeve elekirike lokale dhe
ndérkombétare, ekzaminon disa sisteme elektrike dhe jep rekomandime pér pajisje
té reja, riparime dhe modifikime.

- Tekniku-Elektricist duhet té jeté i afté té instaloj, riparoj dhe eliminoj defektet e
makinerive me rotacion, releve elektrike, sistemeve t€ kontrollit si dhe sistemeve te
kontrollit té rrjedhjes sé ujit q& Impianti t€ keté funksion normal, t€ sigurt dhe
efikas.
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- Bén matjet dhe leximet duke pérdorur instrumentet testuese clektrike dhe
mekanike, duke pérfshiré multimetrin digjital, njehsorét e tensionit t€ lartg,
ampermetér dhe matésit e fazave t€ rrotullimit.

- Eliminon defektet tek pajisjet e tensionit té larté.

- Kryen edhe puné té tjera té mirémbajtjes, sikurse mirémbajtja parandaluese
elektrike, shkygja dhe heqja e motoréve dhe reagon né raste emergjente.

- Koordinon punét e mirémbajtjes me sektorét e tjeré, me kontraktorét dhe
inxhinierét, vleréson kohén, materialin dhe pajisjet e nevojshme pér riparime dhe
modifikime.

- Teston dhe mirémban motorét elektrik, alarmet dhe kontrollon sistemin gé té
sigurohet se funksionon si duhet.

- Merr pjesé né njé program té sigurisé elektrike.

- Kryen mirémbajtjen vjetore t€ qendrave t€ kontrollimit t€ motoréve.

- Njofton personelin adekuat mbikéqyrés pér gjérat qé e pengojné procesin normal t&
operimit.

- Trajnimi i stafit teknik té impaktuar pér pérdorim dhe siguri té sistemeve elektrike.

- Inspektimi dhe dokumentimi i pérllogaritjes sé energjisé dhe rekomandime pér
kursim energjetik

- Pérgjigjet dhe raporton te Menaxheri i Operimit dhe Mirémbajtjes dhe Shefit te
seksionit te elektroteknikes ne DUN.

- Ben kordinimin e puneve te operimit dhe mirembajtes sipas MMS dhe SCADA

- Prezanton raporte t& cilat I gjeneron sistemi SCADA si raporton dhe pér aktivitetet
té tjera.

- Kryen edhe detyra tjera nése i kérkohet nga udhéheqési i drejtpérdrejt dhe nga
drejtori i DUN-sé,

- Né raste mungese nga puna zévendésohet nga Shef i seksionit & elektroteknikes né
DUN.

- Pérpunén gé kryen raporton te Menaxheri i Operimit dhe Mirémbajtjes se ITUN-

5€.

7.9 Emértimi i vendit té punés: Teknik—Mekanik ITUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla mesme, specializime dhe trajnime né aspektin
e mekanikes éshté e preferuar.
Pérvoja e punés: sé paku gjashté muaj pérvojé pune né fushén relevante
Kushtet e vecanta: Té keté njohuri t& Microsoft Office, aftésité tjera kompjuterike jangé
pérparési.
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit (& Biznesit
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- Téjeté i afté q& me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
- Teknik-Mekaniku kryen detyra né mirémbajtjen dhe riparimin e pajisjeve t€ ITUN-
sé.
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Kryen ndérhyrje riparuese kur kérkohet nga inspektimet ditore, raportimet e
punétoréve t& tjeré, urdhrat e punés apo mbikéqyrja momentale

Punét pérfshijné bashkimin e pjeséve t&€ pompave, paketimin, ndérrimin e
pompave, kushinetat (llagerat), bllombat, ingranazhet, motorét, proceset me
kemikale, sistemin furnizues dhe deponues, stacionet ¢ pompave, valvulet, pajisjet
me presion, pajisjet monitoruese, pajisjet hidraulike dhe pajisjet tjera né
pérgjithési.

Interpreton (& dhénat e performancés, vleréson t€ dhénat testuese dhe reale, mban
shénime pér té dhénat e performancés si dhe orarin e mirémbajtjes parandaluese.
Té keté njohuri té konsiderueshme t& praktikave dhe operimit t€ pompave,
metodave, pajisjeve dhe materialeve té mirémbajtjes mekanike.

Aftési pér té diagnostifikuar, gjetur vendndodhjen dhe korrigjuar problemin
operues né pajisjet dhe sistemin mekanik dhe elektrik.

Pérdor pajisjet pér saldimin dhe bashkimin e metaleve dhe materialeve t€ plastikes.
Aftésité pér pérdorimin e veglave té dorés sikurse shiréngueset e gypave, pajisjet €
shpimit, pajisjet matése, laserét dhe pajisjet e terrenit.

Operon me kamionét, ashensorét hidraulik, pirun ngritésit, ¢ikrikét-vingat,
kamionét me ving, traktorét, ngarkuesit dhe makinerité tjera té rénda.

Performon puné t& sigurt.

Mirémban, instalon dhe riparon defektet e vérejtura nga kontrolli mbikéqyrés, nga
mirémbajtja e planifikuar sipas udhézuesve nga O&M duke shfrytézuar MMS-in.
Ofron mbikéqyrje direkte dhe trajnime gjaté punés pér praktikantét.

Siguron se a jané né dispozicion pjesét e nevojshme dhe furnizohet duke vlerésuar
punén dhe duke caktuar cilat jané pjesét e nevojshme pér até puné.

Merr pjesé né pastrimin dhe mirémbajtjen e pérgjithshme t& impiantit, pérfshiré
hapésirat teknike, kanalet teknologjike dhe zonat pérreth stacioneve t& pompimit si
dhe ne kositjen e barit, mirmbajtejen e hapsirave gjelbreuese dhe rrugeve.

Metr pjesé né procesin e martjes s€ mostrave ne rast nevoje ,kryen pastrimin e
rregullt t& pajisjeve mekanike, duke pérfshiré pompat, valvulat, rrjetet e filtrimit
dhe elementeve te tjera.

Plotéson dhe dorézon raporte ditore dhe mujore pér aktivitetet e Teknik-
Mekanikéve, duke pérfshiré ndérhyrjet, mirémbajtjet, dhe ¢do veprimtari t& kryer
gjaté ndérrimit.

Monitoron sistemin SCADA pér t€ identifikuar probleme operacionale,
paralajmérime, dhe pér t& siguruar funksionimin optimal t€ pajisjeve dhe sistemeve
té impiantit.

Puna organizohet né tre ndérrime me mbulim 24/7, ku kérkohet gatishméri dhe
pérkushtim pér t& punuar né ndérrime t& ndryshme sipas orarit (€ planifikuar.
Kryen edhe punet e tjera me urdher te Menaxherit te operimit dhe te Kryepuntorit
Teknik i Elektros/ Shef i seksionit té elektroteknikes né DUN.

Gjaté stinés sé dimrit bén pastrimin e rrugéve brenda ITUN.

Né rast nevoje asistion ekipet e mirémbajtjes sé kanalizimit.

Ne raste mungese nga puna zévendésohet nga Teknik-mekanik (€ tjeré,
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- Pér punén qé kryen i raporton te Menaxheri t€ Operimit dhe Mirémbajtjes dhe te
Kryepuntorit Teknik 1 Elektros/ Shef i seksionit té elektroteknikes né DUN.

7.10 Emértimii vendit t& punés: Punétor Fizik ne ITUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés:

Kushtet e vecanta:

Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t€ Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

- T&jeté i afté qé me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.

- Punétori fizik i ITUN-sé mbéshtet operimin dhe punét e mirémbajtjes tek Impianti
pér trajtimin e ujérave t& ndotura.

- Al kryen punét e mirémbajtjes dhe riparimit tek t& gjithé komponentét e ITUN-sé
né bazé t¢é urdhrave nga eproti i tij.

- Ndihmon né kryerjen e riparimeve dhe mirémbajtjes sé paplanifikuar.

- Té&jeté i afté pér té kontrolluar proceset ditore t& trajtimit t& ujérave t€ ndotura dhe
kontrolle periodike té procesit té trajtimit t& llumit dhe stacionit t& pompave.

- Té&jeté 1 afté pér té reaguar dhe raportuar emergjencat dhe prishjet tek Impianti dhe
stacionet e pompave.

- Kryen kontrollimet e Impiantit edhe né fundjavé.

- Punon né pajtim me rregulloret e Shéndetit dhe Sigurisé, mban komunikim (&
hapur me stafin tjetér né lidhje me proceset e trajtimit, trajtimit t€ llumit dhe
stacioneve té pompave.

- Starton dhe ndalon pompat si dhe makinerité e pajisjet tjera,

- Kryen riparime t& vogla né pajisje dhe makineri,

- Regjistron leximet nga matésit dhe njehsorét.

- Trajton dhe largon llumin,

- Operon me filterét shoshités.

- Sipas nevojés shton klor né ujéra e trajtuara te ripérdorura pér [TUN.

- Merr mostrat e ujérave té ndotura pér testime.

- Mban té pastér dhe funksional ambientin e punés, pérfshiré objektet ndihmése ,
hapésirat teknike dhe mjetet e punés.

- Ndihmon né trajnimin e praktikantéve-punétor fizike.

- Mirémban sipérfaget gjelbéruese, duke pérfshiré kositjen e barit, krasitjen dhe
kujdesin ndaj peméve dekorative, pastrimin e rrugéve dhe trotuareve, si dhe
pastrimin e shtretérve té llumit dhe hapésirave té tjera t€ jashtme dhe (€ tjera
brenda lokacionit té€ ITUN

- Gjaté stinés sé dimrit bén pastrimin e rrugéve mbrenda ITUN.
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Kryen pastrimin e rregullt dhe periodik té bazeneve, pompave, dhe gypave,
pérfshiré lyerjen dhe shtréngimin e pjeséve té jashime, si dhe mirémbajtjen dhe
pastrimin e kanaleve t& impiantit pér t€ siguruar funksionimin efikas dhe
parandalimin e démtimeve

Pérdor dhe operon me makinerité dhe pajisjet e nevojshme pér mirémbajtjen ¢
impiantit, si traktoré, kamioné, vinga, karroca ngritése dhe mjete té tjera pune,
duke respektuar rregullat e sigurisé.

Né rast nevoje asistion ekipet e mirémbajtjes s€ kanalizimit.

Mban njé regjistér (€ operacioneve t& Impiantit dhe shénime relevante.

Kryen detyra kujdestare né lidhje me mirémbajtjen e objektit.

Punon nén urdhrat e Menaxherit té Operimit dhe Mirémbajtjes, Shef i seksionit té
elektroteknikes né DUN dhe Kryepuntorit Teknik i Elektros.

Pér punén gé kryen i raporton tek Kryepuntorit Teknik i Elektros dhe Shef'i
seksionit té elektroteknikes né DUN .

Emértimi i vendit té punés: Punétor-Higjiene ne (I.T.U.N)

Pérgatitja profesionale/shkollore: / Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés:

Kushtet e vecanta:

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jetd i afté q€ me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés.
Kryen pér ¢do dite puné rreth mbajtjes se higjienés né objektet administrative e
ITUN-sé.

Pérkujdeset pér pastértiné e inventarit né objektin administrative te ITUN-s€.
Kryen edhe punét tjera né 1émi te punés.

Punon né pajtim me rregulloret e Shéndetit dhe Sigurisé, mban komunikim t&
hapur me stafin

Ruan, pastron dhe kujdeset pér laboratorin, pajisjet dhe materialin

Regjistron te gjitha shérbimet ditore qé i kryen né raport me stafin,

Punon nén urdhrat e Drejtorit t¢ UN-se dhe / Koordinator/e né DUN

Pér punén qé kryen i raporton Drejtorit t& UN-se dhe / Koordinator/e né DUN
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7.12  Emértimi i vendit té punés: Shef i Seksionit ne Operim dhe Mirémbajtje
ne Sistemin ¢ Kanalizimit
Pérgatitja profesionale/shkollore: Diplomé Universitare — niveli Bachelor. Fakulteti i
Hidroteknikés/ Shkolla e mesme teknike-drejtimi adekuat
Pérvoja e punés: Sé paku njé vit
Numri i kryesve: 1
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Téjeté i afié qé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés
- Pune efikase ditore pér operacionet né mirémbajtje te sistemit te kanalizimit.
- Pérgatitjen e hartave me te dhéna nga tereni (Rrjeti i kanalizimit).
- Hulumton dhe evidenton kygjet € paautorizuara ne sistemin e kanalizimit,
- Mbikéqgyrjen dhe menaxhimin e Realizimit te projekteve sipas nevojés.
- Ndihmon organizimin e punéve né operative,
- Obligohet pér kontrollin dhe pastrimin e rrjetit dhe kapérderdhésve sipas planit

paraprak,
- Koordinon punén ditore me shefin e MMS-it,
- Koordinon punén me Operatorin e sektorit t&¢ CCTV-se,
- Koordinon punén me udhéheqgésin e laboratorit,
- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit te Menaxherit te Divizionit,
- Mban raporte te rregullta ditore, javore dhe mujore pér punét ¢ kryera,
- Pér punén qé kryen raporton dhe i pérgjigjet Menaxherit te Divizionit.

7.13  Emértimi i vendit té punés: Operator i mirémbajtjes se sistemit té
kanalizimit te ujérave té ndotura
Pérgatitja profesionaleshkollore: Shkolla e mesme apo fillore
Pérvoja e punés:
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e ve¢anta:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te pundés:
- Té&jeté i afté g€ me orar t€ ploté dhe pa kufizime € kryej detyrat e punés.
- Kryerja e detyrave sipas orarit té ploté, pa kufizime fizike dhe me gatishméri pér
puné edhe jashté orarit dhe ne raste emergjencash
- Mirémbajtja dhe ndértimi i 11jetit (€ kanalizimit, pérfshiré linjat kryesore, dhe linjat
dytésore .
- Fshté pérgjegjés riparimin e defekteve ne rrjetin dhe kygje te kanalizimit,
debllokimi e gypave dhe pusetave te sistemit t€ UN
- Kryen punét tokésore, ndihmon punét ne montimet dhe demontimet e nevojshme

ne
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rastin e intervenimeve ne rrjetin ¢ kanalizimit, , kthimin né gjendje t&€ méparshme
te zonés se intervenimit/ defektit .

- Ndihmon edhe punétorét tjeré ne evitimin e defekteve dhe kygjen né kanalizimit.

- Kryen edhe punét tjera fizike né bazé t€ urdhérit (& kryepunétorit dhe shefit.

- Pérdorimi i mjeteve dhe pajisjeve pérkatése (mjetet manuale, makinerité e vogla,
pompé thithése, pajisje pér pastrimin me presion uji, etj.) né ményré t€ sigurt dhe
efektive.

- Obligohet mbajtja e mjeteve mbrojtése t& punés (veshje pune, doreza, gizme
gome, maska, syze mbrojtése) sipas kérkesave té sigurisé.

- Obligohet qe sistematikisht te pastroje kapérderdhésit ne kolektorin kryesor,

- Kryen edhe puné (é tjera né bazé t€ urdhérit t€ Udh€heqgésit.

- Pér punén qé kryen i pérgjigjet shefit té seksionit pér operim dhe mirémbajtje né
sistemin e kanalizimit dhe Menaxherit te Divizionit DUN

7.14 Emértimi i vendit té punés: Operator me CCTV

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme —kualifikim adekuat
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj

Preferohet certifikaté mbi pérgatitjen pér operim me CCTV

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet ¢ vecanta: T€ keté njohuri t& Microsoft Office (S& paku Excel dhe Word)
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté qé me orar t& ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés,

Té jeté i afté t& operoj me aparatet CCTV,

Merr udhézime sipas planifikimeve pér inspektim nga Menaxheri i Divizionit,
Ne baza ditore pérgatité planin pér inspektim me CCTV,

Mban shénime dhe transferon té dhénat nga tereni pas incizimit me CCTV,
Incizon rjetin e kanalizimit para dhe pas ndérrimit ose intervenimit né rrjet,
Udhéheqé dhe bashképunon ngushté me ekipin ndihmese t€ CCTV-s¢,
Pérgjigjet pér siguriné ¢ perimetrit gjaté operimit né teren,

Pérkujdeset pér aparaturén dhe elementet tjera pércjellése t&€ CCTV-sé,

Plotéson listén kontrolluese me CCTV dhe e raporton tek Menaxheri i Divizionit,
Ndihmon né& mirémbajtjen dhe ndértimin e rtjetit te kanalizimit,

Ndihmon riparimin e defekteve ne rrjetin dhe kygjen te kanalizimit,

Ndihmon edhe punétorét tjeré ne evitimin e defekteve dhe kygjen né kanalizim,
Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t& urdhérit t& operatorit € rjetit t&
kanalizimit,

Fshté i obliguar te pérdoré mjetet dhe pajisjet pérkatése t€ mjeteve né puné,
Obligohet t& mbajé mjetet mbrojtése t€ punés,

Kryen edhe puné té tjera né bazé t& urdhérit (¢ Udhéheqésit,

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Operatorit té rrjetit dhe Menaxherit t€ Divizionit.
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7.15  Emértimi i vendit té punés: Teknik i ekipés me CCTV
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme —kualifikim adekuat
Pérvoja e punés: S¢ paku gjashté muaj
Preferohet certifikate mbi pérgatitjen pér operim me CCTV
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit (& Planit té Biznesit
Koeficienti i pagés:
Kushtet e veganta: Té keté njohuri t€ Microsoft Office (S€ paku Excel dhe Word)
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té&jetd i afté q& me orar t€ ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ punés,
- Té&jeté i aflé t& operoj me aparatet CCTV dhe t& bashk&punon me operatorin e
CCTV-s8,
- Merr udhézime sipas planifikimeve pér inspektim nga Operatori rrjetit dhe
operatorin CCTV-sé,
- Ne baza ditore e zbaton planin pér inspektim me CCTV,
- Mban shénime dhe transmeton t€ dhénat nga tereni pas incizimit me CCTV,
- Udhéhegé dhe bashképunon ngushté me ekipin e punétoreve né kanalizim,
- Pérgjigjet pér siguriné e perimetrit gjate operimit né€ teren,
- Pérkujdeset pér aparaturén dhe elementet tjera pércjellése te CCTV-sé,
- Ndihmon ne mirémbajtjen dhe ndértimin e rrjetit t€ kanalizimit,
- Ndihmon riparimin e defekteve né mrjetin dhe kygjen té kanalizimit,
- Ndihmon edhe punétorét tjeré ne evitimin e defekteve dhe kygjen né kanalizimit,
- Kryen edhe punét tjera fizike ne bazé t€ urdhérit te operatorit té rrjetit t€
kanalizimit,
- Eshté i obliguar t& pérdoré mjetet dhe pajisjet pérkatése t& mjeteve né puné,
- Obligohet té mbajé mjetet mbrojtése te punés,
- Kryen edhe puné t€ tjera né bazé t€ urdhérit t&€ Udhéheqésit,
- Pér punén qe kryen i pérgjigjet Operatorit t€ CCTV-se dhe Menaxherit te
Divizionit.

7.16 Emértimi i vendit (€ punés: Shef i Autoparkut dhe Ofiginés punuese
Pérgatitja profesionale/shkollore: Fakulteti Teknik, preferohet drejtimi i komunikacionit
rrugor
Pérvoja e punés: S€ paku njé vit
Numri i kryesve: 1
Koeficienti i pagés:

Kushtet e ve¢anta: Afiési organizative, obliguese patenté shoferi, t€ njoh€ programet
Microsoft Office.
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

- Té jeté i afté q& me orar t& ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés.
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- Harton dhe zbaton planin e pérdorimit optimal té automjeteve dhe mjeteve té
transportit.

- Harton ose azhurnon normativin e hargjimeve te karburantit per automjetet aktive.

- Cakton automjetet sipas nevojave t& njésive operative (ujésjellés, kanalizim,
mirémbajtje rrjeti, etj.).

- Siguron regjistrimin, sigurimin dhe pajisjen e rregullt t& automjeteve me
dokumentacionin ligjor.

- Organizon kontrollin e rregullt teknik dhe riparimet e nevojshme.

- Mbikéqyr punén e ofiginés s¢ mirémbajtjes (mekanikeé, elektricisté, saldues, etj.).

- Permes inicimit te procedurave siguron furnizimin me pjesé rezerve, vajra
lubrifikues dhe materiale t€ tjera pér servis.

- Planifikon dhe organizon punét e riparimit dhe mirémbajtjes s& pajisjeve t& tjera
teknike (pompa, gjeneratoré, makineri ndihmése).

- Siguron respektimin e standardeve té sigurisé né puné dhe té procedurave teknike.

- Mbikéqyr stafin teknik, cakton detyra dhe monitoron cilésing e punés.

- Mban evidencén e pérdorimit té automjeteve (kilometrazhi, konsumi i karburantit,
kosto té mirémbajtjes).

- Raporton tek menaxhmenti pér gjendjen e flotés dhe pajisjeve teknike.

- Propozon zévendésimin e mjeteve té amortizuara dhe modernizimin e ofiginés.

- Kontrollon furnizimin dhe shpérndarjen e karburantit sipas rregullave (&
brendshme.

- Parandalon kegpérdorimin e resurseve t& ndérmarrjes.

- Siguron gé té gjitha automjetet dhe pajisjet t& jené né pérputhje me standardet
ligjore dhe teknike.

- Kujdeset pér respektimin e udhézimeve pér mbrojtje t& mjedisit gjaté pérdorimit
dhe mirémbajtjes sé€ mjeteve.

- Kryen edhe punét tjera e i pérgjigjen aftésive te tij profesionale sipas urdhérit te
drejtoreve te DUP dhe DUN.

- Pérpunén qé kryen i pérgjigjet Drejtoréve t&€ DUP dhe DUN.

7.17  Emértimi i vendit t& punés: Ngasés i autocisternés dhe makinave té
rénda
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: S& paku njé vit
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit té Planit t€ Biznesit
Kushtet e vecanta: Obliguese patenté shoferi me kategoriné MLT/C
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:
- Té&jeté i afté gé me orar té ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat e punés.
- Kryen punét transportuese me kéto automjete si dhe bartjen e punétoréve duke ju
pérmbajtur Ligjit mbi siguriné ne komunikacion,
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7.18

Pér ¢farédo parregullsie gjaté ngasjes né rrugé apo gjaté aktiviteteve né puné e
barté veté pérgjegjésin kundérvajtése ose penale,

Obligohet g€ pérmes sinjalizimeve dhe shenjave adekuate t& keté dukshméri dhe té
jete i dukshém,

Obligohet ge gjate intervenimeve né rrjet automjetin ta siguroj pérmes shenjave
paralajméruese, ndriguese dhe eksplicite (vendosja e konave etj.),

I ngarkon veglat e nevojshme pér kryerjen e punéve gjegjése,

Kryen pastrimin, mirémbajtjen dhe servisimin e automjetit dhe pajisjeve t&
ngarkuara dhe mbané evidencén pér shpenzimin e karburanteve dhe vajrave,
Pastron e lubrifikon automjetin , kontrollon vajin 1éndén e ftohjes né motor dhe
agregatet tjeré t€ automjetit, béné kontrollimin dhe mirémbajtjen e akumulatoréve,
ndérrimin e filtrave si dhe té gjitha punét qé€ kané té béjné me mirémbajtjen e
automjetit,

Gjate intervenimeve né riparimet e defekteve merr pjesé dhe ndihmon,

NEé kuadér te aftésive te veta profesionale béné intervenime (€ iméta dhe riparim té
imét té automjetit,

Kryen kontrollimin e pérditshém t& automjetit para daljes né komunikacion béné
evitimin e prishjeve té imta qé kané té béjné me vozitjen e automjetit,

Pérkujdeset pér rregullsing dhe higjienén e automyjetit,

Eshté pérgjegjés pér saktésiné e kryerjes se punéve dhe detyrave té parashtruara
nga Shefi i autoparkut,

Kryen edhe punét tjera né bazé té urdhéresés se Shefit t& autoparkut / Menaxherit
te Divizionit DUN/ Shefit t€ seksionit pér operim dhe mirémbajtje né sistemin e
kanalizimit sipas aftésive t& veta,

Pér punén qe e kryen pérgjigjet Shefit te autoparkut/ Menaxherit te Divizionit
DUN/ Shefit té seksionit pér operim dhe mirémbajtje né sistemin e kanalizimit

Emértimi i vendit té punés: Automekanik

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla mesme
Pérvoja e punés: S€ paku gjashté muaj né fushén relevante
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:

Kushtet e ve¢anta: Obliguese patenté shoferi Kat. B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té€ jeté i afté qé me orar té ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés

Kryen punét e riparimit te automjeteve dhe makinerisé se rend .

Punon ne mirémbajtjen preventive t€ automjeteve

Pérlkujdeset pér rregullsing e pjeséve te montuara t€ kémbimit dhe pér shryt€zimin
racional t€ tyre

Pérpunon dhe riparon pjesét e vjetra.

Sipas nevojés vozité automjetet dhe makinat e ndérmartjes

Pérgjigjet pér kualitetin e punéve té kryera
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719

Kryen diagnostikimin e defekteve mekanike né automjete duke pérdorur pajisje
dhe mjete testuese pér identifikimin e problemeve teknike

Mirémban dhe kontrollon sistemet themelore té automjeteve si frenat, drejtimin,
sistemin e ftohjes, pezullimin dhe sistemin e shkarkimit té gazrave.
Bashképunon me autoelektricistét dhe personelin tjetér teknik pér zgjidhjen e
defekteve té pérbashkéta mekanike dhe elektrike né automjete,

Kryen edhe punét tjera sipas aftésive profesionale né bazgé € urdhérit s¢ shefit
Pér punén gé kryen i pérgjigjet Shefit t& Autoparkut

Emértimi i vendit té punés: Autoelektricist

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla e mesme
Pérvoja e punés: Sé paku gjashté muaj né fushén relevante
Numrii kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Kushtet e ve¢anta: 1 obligueshém patenté shoferi Kat. B
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

Té jeté i afté qé me orar t€ ploté dhe pa kufizime té kryej detyrat e punés

Riparon t& gjitha elektro pajimet né automjete dhe makina b&éné montimin e
instalimit t€ rrymés né automjete dhe makina ,

Béné demontimin dhe montimin e pjeséve elektrike dhe té stabilimenteve né
makina dhe automjete ,

Béné formimin dhe kontrollimin e akumulatoréve dhe riparimin e tyre si edhe
mirémban evidencén e vendosjes sé tyre ,

Iishté i obliguar ti pérmbahet rregullores s& mbrojtjes né puné si edhe te kryej edhe
detyrat tjera sipas urdhérit té udh&heqgésit té vet té€ drejtpérdrejté

Diagnoston defektet elektrike né automjete dhe makina duke pérdorur pajisje
diagnostikuese, skaneré dhe mjete té tjera té specializuara

Instalon dhe mirémban sistemet ndihmése elektrike si ndrigimi i brendshém dhe i
jashtém, alarmet, sensorét e parkimit, kamerat ¢ pasme dhe sistemet audio.
Bashképunon me mekanikét dhe personelin teknik pér té identifikuar dhe zgjidhur
problemet qé pérfshijné komponenté té pérbashkét mekaniké dhe elektriké
(mechatroniké).

Kryen edhe detyra tjera sipas urdhérit t€ udhéheqésit té t€ drejtpérdrejté ,

Pér punén g€ kryen i pérgjigjet Shefit te autoparkut
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7.20

Emértimi i vendit té punés: Saldues

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla ¢ mesme
Pérvoja e punés: S€ paku gjashté muaj né fushén relevante
Numri i kryesve: 1

Kushtet e vecanta: T€ jeté i certifikuar pér natyrén e punés
Kaocficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive te punés:

7.21

Té jeté i afté q& me orar t€ ploté€ dhe pa kufizime t& kryej detyrat e punés

Riparon disa pjese te mekanizimit dhe veglat e dorés

Ne suaze te aftésimit te tij bé&né evitimin e prishjeve né aparatet ¢ saldimit
,ngjyrosjes dhe pastrimit (fleksave),

Pérkujdeset pér veglat e dorés, farkimin dhe prehjen,

Kryen te gjitha llojet e farkimeve pér nevojat e ndérmarrjes,

Kryen te gjitha punét rreth saldimit me autogjen, aparat saldues me hart elektrik
me CO2.

Kryen te gjitha punét ne mirémbajte makinerisé sipas nevojés dhe né mirémbajtjen
e pompave, kushinetave, lopatave, te pérzieréseve, kranit si dhe béné riparimin e
tyre

Eshté pérgjegjés pér te ndérmarr masat e sigurisé ne objektin ku punon, dhe
zbatimin e masave te caktuara te mbrojtjes né puné dhe mjetet ¢ mbrojtjes
vetanake.,

Bene kérkesé pér materialin e duhur pér kryerjen e punéve dhe te njéjtat i arsyeton
Eshté i obliguar te pérdoré té gjitha mjetet ¢ parapara t& mjeteve né puné
Bashképunon posagérisht me automekanikun,

Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t€ Shefit té autoparkut

Pér punén qé kryen i pérgjigjet Shefit t€ Autoparkut.

Emértimi i vendit t€ punés: Mirembajtes i objekteve dhe parkut ne
(L.T.U.N)

Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme

Pérvoja e punés:

Kushtet e ve¢canta:

Numri i kryesve: 1

Koeficienti i pagés:

Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:

Té jeté i afté g€ me orar & ploté dhe pa kufizime t€ kryej detyrat ¢ punés dhe me
gatishméri pér puné jashté orarit te punés ose emergjence.

Mirémbajtja e objekteve ndértimore ne ITUN dhe hapésirés se jashtme né pérgjithési,
duke pérfshiré riparimet bazé (lyerje, gélgerosje, rregullime té vogla ndértimore).
Mirémbajtja e kopshtit dhe hapésirés pér rreth objekteve duke pérfshiré dhe kultivimin
e barit biméve dekorative dhe luleve si dhe krijimin e ambientit té gjelbér.
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- Mirémbajtja ¢ shtretérve pér tharjen e llumit nga barishtet dhe shkuret
- Ujitja dhe mirémbajtja e kallamishteve né shtretérit pér tharjen e llumit sipas orarit

dhe kushteve klimatike

- Mbéshtet operimin dhe punét ¢ mirémbajtjes né té gjitha komponentét e DUN-sg,
pérfshiré impiantin dhe stacionet e pompave, sipas urdhrave nga eprori.

- Gjaté stinés s¢ dimrit bén pastrimin e rrugéve mbrenda ITUN

- Ndihmon né zbrazjen dhe transportin eventual te llumit te tharé si dhe bén pastrimin e
gypave prej nga béhet zbrazja e saj.

- Pérdorimi i pajisjeve dhe veglave t€ punés dhe mirembajtja e tyre (gérshéré kopshti,
ujités, mjete pér pastrim, traktorin, kositéset me motor dhe pajisjet tjera té nevojshme
pér puné. etj.) né ményreé té sigurt dhe efikase.

- Bashké&punimi me punonjésit e tjeré dhe raportimi i ¢do defekti, d8mtimi ose rreziku
tek Menaxheri i Divizionit/teknikut Elekiro-mekanik/ Shef i seksionit t&
elektroteknikes né DUN.

- NE& rast nevoje asiston ekipet elektro-mekanike t& ITUN.

- Dezinfektimi dhe dezinsektimi i hapésirave pérreth objekteve dhe sipérfageve
gjelbéruese,

- Mirémbajtja dhe kontrollimi i rrethojés né lokacionin e ITUN-sé&,

- Kontrolli i te gjitha objekteve dhe sipérfageve gjelbéruese né aspektin e sigurisé,

- Kryen edhe punét tjera sipas urdhérit t€ Menaxherit t& Divizionit, teknikut Elektro-
mekanik/ Shef i seksionit té elektroteknikes né DUN.

- Mban raporte t& rregullta ditore, javore dhe mujore pér punét e kryera,

- Pér punén qé kryen raporton dhe i pérgjigjet Menaxherit t& Divizionit. Kryepuntorit
Teknik 1 Elektros / Shef i seksionit té elekiroteknikes né DUN.

722  Emértimi i vendit t&é punés: Sigurim/Roje-DUN
Pérgatitja profesionale/shkollore: Shkolla fillore/mesme
Pérvoja e punés:
Kushtet e veganta: Té pranon kritikat dhe té merr me qetési situatat stresuese.
Vendosméri né ballafagimin ¢ pengesave. T¢ keté vullnetin t& marr pérsipér pérgjegjésité
dhe sfidat. T€ jeté i besueshém, i pérgjegjshém dhe t’i pérmbush obligimet e tij.
Numri i kryesve: Sipas pércaktimit t& Planit t€ Biznesit
Koeficienti i pagés:
Pérshkrimi i detyrave dhe pérgjegjésive té punés:
- T& jeté i afté q& me orar te ploté dhe pa kufizime te kryej detyrat e punés,
- Pozita e sigurimit konsiston né mbrojtjen e pronés, aseteve dhe punétoréve,
- Detyrat dhe pérgjegjésité pérfshijné rojén, patrullimin dhe monitorimin e objekteve
qé té parandalon vjedhjen, thyerjen ose shkeljen e urdhrave,
- T& jeté i vetépérmbajtshim, t’i kontrollon emocionet, zemérimin dhe t&€ shmang
sjelljet agresive edhe né situata té véshtira,
- U pérgjigjet alarmeve dhe heton shgetésimet,
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- U pérgjigjet thirrjeve telefonike qé€ t& pranon mesazhe, u pérgjigjet pyetjeve dhe
ofron informacion edhe jashté orarit té punés ose kur gendra e thirrjeve &shté e
mbyllur,

- Telefonon policing ose zjarrfikésit né raste emergjente sikurse zjarri ose prania e
personave té paautorizuar,

- Monitoron dhe autorizon hyrjen dhe daljen e punétoréve, vizitoréve dhe personave
tjeré qé té parandalon vjedhjen dhe té ruan siguriné e objektit,

- Kontrollon objektin gé t& vleréson pér siguriné e portave, dyerve dhe dritareve,

- Mban raporte té aktiviteteve t& pérditshme dhe parregullsive sikurse démtimet e
pajisjeve dhe pronés, vjedhjeve, prezencés s€ personave t&€ paautorizuar ose
dulaurive té pazakonta,

- Mirémbajtja e objektit té rojés dhe hapésirés interne té Impiantit né baza ditore dhe
stinore,

- Monitorim t€ kamerave t& vendosura brenda hapésirés interne t& [ITUN-sé,

- Ndihmon teknikun mekanik gjate orarit t€ punés sipas nevojave dhe kérkesave,

- Merr pjesé né pastrimin dhe mirémbajtjen ¢ pérgjithshme té impiantit, si ne
kositjen e barit, mirmbajtejen e hapsirave gjelbreuese dhe rrugeve.

- Raporton tek shefi pér Shefi pér Siguriné dhe Shéndetin né Puné dhe Sigurimin
Fizik te Objekteve dhe Drejtori i DUN-sé.
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